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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

            Online Payment Service
            (An account at karamitsos.com is needed to pay with your credit card using our secure gateway)

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash
BANK : EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K.DIEL BRANCH “030”
IBAN: GR27 0260 0300 0009 5020 1319 881
SWIFT CODE: ERBKGRAA  
Account holder: Dimitriadis Emmanouil



You can place a postal bid in our LIVE Auctions by phone, fax, email and of course via our website. Postal 
bids are accepted until 3 hours before LIVE Auction begins. IMPORTANT: If you don’t have an account at 
karamitsos.com, when placing a postal bid in a LIVE Auction (via phone, fax, email) an account will be 
automatically created for you. In that case, if you want to place later any real time bids, please make sure 
to contact fi rst info@karamitsos.gr so as to learn your login details.

-- Postal Bids --

To start real time bidding, please visit our website at karamitsos.com the day and time of the Auction, login
and enter our Auction by clicking on the auction’s cover (1) or auction’s title (2). 

-- Real Time Bids --

If the LIVE Auction hasn’t started yet you will be automatically redirected to a “pending page” where you 
can see when the Auction will start (1). If you want to participate you must log in to our new LIVE Auction 
Platform (2). The LIVE Auction platform will automatically launch when time expires 

How to bid in our LIVE Auctions
A.Karamitsos LIVE Auction Platform



-- LIVE Auction Platform --
When the auction starts our LIVE Auction Platform will launch and you will be able to place some real time 
bids! 

Above you can see our LIVE Auction Platform. You can see the number of the auction and the current lot 
(1). At the left section (2) you can see the photo of the lot, its number, its starting price and the description. 
At the rigth section, there is the message section (3) where you can see if you are winning the lot and any 
other system messages, the current highest bid and the its bidder (4), the countdown timer (5), the next 
step (6), the place bid button (7) and fi nally the log of the lot (8). When the lot will open there will be the 
indication “Accepting Bids...”. When the lot is about to close, the countdown timer will start and when 
there is a new bid the timer will be updated. The timer turns red when the time is ready to expire. As long as 
you are winning the lot, the system will not allow you to bid your self! You can change the next step fi eld at 
any price you want (no underbids allowed and the next step must be at leaset 5% higher than current bid). 
Finally, you can view the log of the auction for the current lot at the section below (8).

A. Karamitsos hopes that you will fi nd our new Auction Platform easy to use so as to 
participate from the comfort of your home or offi ce at our next postal auctions. 
Our new LIVE Auction Platform will be continuously upgraded and new features will be 
added. For further information regarding our new LIVE Auctions and its features please 
visit karamitsos.com or email us at info@karamitsos.gr



F See photo plate (b&w) / Βλέπε φωτογραφία (Α/Μ)
FC See color photo / Βλέπε έγχρωμη φωτογραφία

**, u/m. Unmounted mint / Ασφράγιστο χωρίς σαρνιέρα
*, m. Mounted mint / Ασφράγιστο με σαρνιέρα ή ίχνος 

σαρνιέρας
(*), mng. Mint without gum / Ασφράγιστο χωρίς γόμμα

o, u. Used, cancelled / Σφραγισμένο
P Forgery, fake / Πλαστό

pu Postally used / Ταχυδρομημένο κανονικά
o. g. Original gum / Γνήσια γόμμα

E Essay of proof / Δοκίμιο
S Specimen / Δείγμα
W Wrapper / Περιτύλιγμα (ράπερ)
EL Entire letter / Επιστολή αναδιπλούμενη (χωρίς 

φάκελο)
C, cov. Cover, envelope / Φάκελος

Δ On fragment, on piece / Επί τεμαχίου (χαρτιού ή 
φακέλου)

PS Postal stationery (card, letter card, print. envelope) /
Ταχυδρ. μονόφυλλο (δελτάριο, βραχεία επιστολή, 
έντυπος φάκελος)

PPC Picture postcard / Εικονογραφημένη κάρτα
RP Real photograph, photocard / Φωτοκάρτα, 

πραγματική φωτογραφία
M Map / Χάρτης

Hellas HELLAS Greek catalogue / Κατάλογος ΕΛΛΑΣ
Fr. FRANGOUDIS Cyprus catalogue / Κατάλογος Κύπρου 

ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ
Yv. YVERT & TELLIER French catalogue / Κατάλογος ΙΒΕΡ
Mi. MICHEL German catalogue / Κατάλογος ΜΙΧΕΛ
SG. S. GIBBONS British catalogue / Κατάλογος ΓΚΙΜΠΟΝΣ

AG.PA. AGAOGULLARI PAPUÇCIOGLU Turkish Postmarks 
catalogue /Κατάλογος Τουρκικών Σφραγίδων 
ΠΑΠΟΥΤΣΙΟΓΛΟΥ

EST. Our estimation / Προσωπική μας εκτίμηση
R, RR Rare, very rare, etc. / Σπάνιο, πολύ σπάνιο κλπ.
wmk. Watermark / Υδατόσημο

MS Minitature or souvenir sheet / Μπλόκ φεγιέ
var. Variety / Ποικιλία

trans. Transit cancellation / Διαβατική σφραγίδα
G Good quality or condition / Ανεκτή ποιότητα ή 

κατάσταση
F Fine quality or condition / Καλή ποιότητα ή 

κατάσταση
VF Very Üne quality or condition / Πολύ καλή ποιότητα ή 

κατάσταση
B Library book / Βιβλίο

doc. Document / Έγγραφο
NEWS Newspaper / Εφημερίδα
ENGR Engraving / Γραβούρα
MAG Magazine / Περιοδικό
EPH Ephemera / Εφήμερα

BOND Bonds & CertiÜcates / Μετοχές FFC
MF Military Flight / Στρατιωτική Πτήση
CF Crash Flight / Αεροπορικά Ατυχήματα

CER Ceramic / Κεραμικό
LABEL Label / Ετικέτα

PC Postal Cards / Επιστολικά Δελτάρια
PL Postal Letter Cards / Βραχείες Επιστολές
PE Postal Envelopes / Φάκελοι
PW Postal Wrappers / Ταινίες Εντύπων
PO Postal Money Orders / Ταχυδρομικές Επιταγές
PP Parcel Postal Cards / Δελτίο Αποστολής Δεμάτων
PA Aerograms, Air Letters / Αερογράμματα

B/UNC Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
UNC Uncirculated / Ακυκλοφόρητο

A/UNC Almost Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
XF Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
VF Very Fine / Πολύ Ωραίο
F Fine / Ωραίο

VG Very Good / Πολύ Καλό
G Good / Καλό

FDC Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
S Specimen / Δείγμα

TR/S Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
Pn Pattern / Μοτίβο

PRF Proof / Δοκίμιο
E Essay / Προσχέδιο

Note: �e grading guide we use in this catalogue for the certiÜed 
coins and banknotes is not our personal estimation but the one 
established by the internationally approved companies in the Üeld. 
�e “Top grade” characterization is about coins that the moment 
when this catalogue goes for printing, they have the best grade 
(compared to other similar coins) given from the two grading 
companies (NGC & PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα πιστοποιημένα 
νομίσματα και χαρτονομίσματα, δεν αποτελεί προσωπική 
εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο 
χαρακτηρισμός “Top grade” αφορά σε νομίσματα τα οποία, 
την ώρα που αυτός ο κατάλογος εκτυπώνεται, κατέχουν τον 
μεγαλύτερο βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) 
από τις 2 εταιρίες πιστοποίησης (NGC & PCGS).

SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής 
μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, 
αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, 
χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν 
επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, 
για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο 
γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφορών, 
πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από 
γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει 
λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν 
μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παραλαβή των λαχνών 

ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες 
χωρίς προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία 
διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου 
αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής 
δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα αποστολής 
βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του 
υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες 
οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των 
λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την 
εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. 
Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

CONDITIONS OF SALE 

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. �e purchaser 
may reject the lot and return it within 7 days (post oæce date stamp) açer the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly 
described. �e lots must be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction 
cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned açer leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, col-
lections containing undescribed items, or described as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned 
for defects visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter shall not be a reason for 
rejecting the lot.

�e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids are accept-
able, but should be conÜrmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the lots, to divide it into two or more parts, 
or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those unavailable lots is still possible in our 
oæces in �essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just açer the end of the sale in the room, or within 10 days açer receipt of our invoice. Foreign buyers 

can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. 
Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account. �e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. Title shall 
remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he is not a person of good faith, according to the 
Auctioneer’s opinion.

�e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the buyers. �e 
receipt for “Registered” letter by the Post Oæce constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax (VAT) on our commis-
sion. All prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale açer the end of the auction.
�e sale price of lots marked as “OFFER” is deÜned by the highest oèer, highest bid wins the item at said price.
�e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any dispute shall be subject to the 

jurisdiction of the competent Court in �essaloniki, Greece.
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LARGE HERMES HEAD
1 PAPER COLOUR AND PRINTING METHOD PROOFS. Double print of 20l. light blue. One closing corner and a 

light thin, otherwise �ne and scarce. (Konst. 5 ΔΟΚ.II.10).
E 50 €

1861 Paris Print
2 1l. brown, plate �aw “broken inner frame” (pos.25), used. One closing corner. Fine - very �ne. (Hellas 1a). o 100 €

3 1l brown canc. “77” (ΘΗΡΑ). Fine. (Hellas 1a). ? 50 €

4 1l red-brown with vertically laid background, used. Fine - very �ne. (Hellas 1b). ? 180 €

5 1866 cover franked with 2 strips of �ve on 2l. brown-bistre, 3 stamps with faults, otherwise a very nice item. 
�e letter was restored, as the le¡ side of the letter and the lower le¡ stamp does not come from the original 
letter, but from other object. �e “kalamai” post mark does not belong to cover, the correct arrival cancela-
tion at the reverse is “ΑΘΗΝΑΙ (1)*15 ΙΟΥΝ. 66”. Very rare. (Hellas 2c)

C 1600 €
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13 14 15 16 17 19

18
20

11 5l. yellow-green, used. Good-large margins but a small closing part at lower le¡ corner. Fine-very �ne. (Hel-
las 3a).

o 30 €

12 5l. green, used. Fine. (Hellas 3b). o 20 €

13 10l orange on blue, used. Very �ne. (Hellas 4b). o 120 €

14 10l. orange, used. Fine to Very Fine. (Hellas 4b). o 80 €

15 20l blue, used. Very �ne. (Hellas 5a). o 40 €

16 20l blue, used. Very �ne. (Hellas 5a). o 35 €

17 20l. blue, used. Fine to Very Fine. (Hellas 5a). o 25 €

18 Entire letter fr. with 20l. blue canc. “ΛΑΜΙΑ*16.ΝΟΕΜ.61” to Syros. Boxed “ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ”, via 
“ΑΘΗΝΑΙ*18.ΝΟΕΜ.61” with postmans cachet “1” taxed on arrival with 20l. blue and canc. dot “67” and 
“ΣΥΡΟΣ*19.ΝΟΕΜ.61”. Both stamps with faults but still �ne and rare. (Hellas 5a).

EL 220 €

6 1l brown, mint no gum. Very �ne. (Hellas 1A). (*) 30 €

7 2l bistre, used. Very �ne. (Hellas 2a). o 15 €

8 2l. olive-bistre, mint. Very Fine. (Hellas 2b). * 13 €

9 5l yellow - green, used. Large margins all around. Very �ne. (Hellas 3a). o 35 €

10 5l. green in used pair (post o³ce pre-cut between). Very �ne. (Hellas 3b - 390 euros). o 100 €

6 7 8

11 129 10
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21 22 23 24 25

30

26 27 28 29 31 32

19 20l. blue on thin semi-transparent paper, used. Fine. (Hellas 5aPa). ? 50 €

20 Cover from “CORFU*10.APR” with cachet “PAGATA” to Syros. Marked “20”, fr. on arrival with 20l. blue (very 
light shade) and 20l. deep blue and canc. “ΣΥΡΟΣ*4.ΑΠΡ.62”. Cover folded horizontally. A tear runs the cover 
vertically from the point of folding to �ap seal, reinforced with hinges. Fine overall and very rare. (Hellas 
5a+5c).

C 800 €

21 40l blue on thin paper (6μ), used. Very �ne. (Hellas 6aPa). o 350 €

22 80l. rose-carmine, used. Very �ne. (Hellas 7a). ? 27 €

23 80l. rose-carmine, used. Fine - very �ne. Lightly discolored due to overlaping. (Hellas 7a). o 25 €

24 80l. Rose-carmine used copy. Bottom margin narrow, otherwise Fine to Very Fine. (Hellas 7a). o 16 €

25 80l. carmine, used. Fine. (Hellas 7b). o 18 €

1861/1862 Athens Provisional Printings
26 5l yellow-green, used. Very �ne. (Hellas 11Ib). o 40 €

27 5l green, used. Fine - very �ne. (Hellas 11Ib). o 30 €

28 10l orange, used. Natural pre-print paper folding running the control number vertically. Very �ne. (Hellas 
12Ib).

o 40 €

29 10l orange, used. Very �ne. (Hellas 12Ib). o 35 €

30 Entire letter fr.20l. prussian blue canc. “ΛΑΜΙΑ (43)*6.ΙΟΥΝ.62”, arr.”ΑΘΗΝΑΙ (1)*8.ΙΟΥΝ.62”. Entire �ne. 
(Hellas 13Ic).

EL 80 €

31 20l. deep blue, used. Very Fine. (Hellas 13Id). o 60 €

32 20l deep blue, used. Very �ne. (Hellas 13Id). ? 60 €

33 20l. deep blue (pos.89), “0” inverted on CF (Kound. 12.2), used. Upper margin cut and a very small tear at le¡ 
but rare. Opinion HOLCOMBE (1986). (Hellas 13IdNb-1700E).

o 150 €

34 40l. mauve on blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 14Ia). o 100 €

35 2l bistre on thin paper (5.9μ), used. Very �ne and scarce. (Hellas 10IIa). o 50 €
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36 2l bistre, used. Very �ne. (Hellas 10IIa). ? 25 €

37 2l yellow-bistre, unused. Fine-very �ne. (Hellas 10IIb). (*) 14 €

38 5l green, used. Fine/very �ne. (Hellas 11IIa). o 30 €

39 10l yellow-orange, used. Very �ne. (Hellas 12IIb). o 60 €

40 10l orange, widely spaced control numbers (Kound. 17.2), used. Very �ne in appearance but lower le¡ corner 
creased, ironed out. Still �ne for this. (Hellas 12IIaNk).

o 40 €

41 10l. orange, double control numbers (Kound.17.3) tied by “9” (ΠΑΤΡΑΙ) cds. Very �ne to superb. Rare, espe-
cially in this quality. (Hellas 12IIaNoI).

o 900 €

42 20l. deep blue in lower marginal copy, uneven CF with the “0” higher than “2”, used. �ree large margins but 
lower margin very narrow. Impressive color shade and light contour behind the head. (Hellas 13IIa).

o 250 €

43 EL from “ΑΜΦ. ΑΡΓΟΣ*27.ΙΟΥΛ.62” fr. with 20l. blue with contour and relief, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*30.ΙΟΥΛ.62”. One 
narrow margin touches at lower le¡ frame line but a scarce stamp on cover which indicates the co-existance 
of the decoupage and a thicker overlay during the printing. Very important for the method of the printing 
process. (Hellas 13IIb).

EL 50 €

44 40l. mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 14IIa). o 130 €

45 40l mauve on blue, used. Fine - very �ne. (Hellas 14IIa). o 100 €

34 35

36 3733

38 39 40 41

43

42

44 45 46
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47 48

46 40l. light mauve on blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 14IIb). o 80 €

47 1862 entire letter fr. with 5l. greyish green + 10l. orange + 20l. deep blue (coarse impression) + 40l. mauve 
on blue (�ne impression), 5 and 20l. superb, 10 and 40l. with faults, cancelled with dot. “67” and posted from 
“ΣΥΡΟΣ (67)*26 ΑΥΓ. 62” with orange boxed “ΠΕΔ”, arr. “TRIESTE*11/9”. Palte �aw “thin ircle” on 5l. and 20l. 
Nice multicolour combination. (Hellas 11Ia+12Ib+13Id+14IIa).

EL 400 €

48 EL from “ΣΥΡΟΣ*3.ΦΕΒΡ.63” to Cefalonia fr. with 10l orange (touched) and 40l mauve on blue (Hellas 
12IΙa+14IIa) paying the 20l domestic rate and the 30l Lloyds fee, charged on receipt “1” in red crayon (ionian 
islands fee).Boxed “ΠΔ”, on arrival “ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ/1863/ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 7” in blue-hooded scroll datestamp.

EL 200 €

1862/67 Consecutive Athens Printings
49 1l. chocolate-brown with vertically laid background in le¡ marginal bl.4. �in spot at upper margin, while 

folded between (margin only), unused. Still a �ne block. Certi�cate Holcombe (1986). (Hellas 15A).
(*) 100 €

50 1l chocolate-brown with vertically laid background, mint. Very �ne. (Hellas 15a). * 20 €

51 1l chocolate-brown with vertically laid background, unused. Fine - very �ne. (Hellas 15a). (*) 12 €

52 1l chocolate-brown with vertically laid background, used. Very �ne. (Hellas 15a). o 18 €

53 1l. brown canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*28 ?? 66”. Fine to Very Fine. (Hellas 15b). o 15 €

54 1l. red-brown, used. Fine - very �ne. (Hellas 15c). o 30 €

55 1l. claret brown, used. Fine-very �ne. (Hellas 15d). o 30 €

56 2l bistre with strong relief and vertical laid background, used. Bottom margin very narrow, still �ne - very �ne 
for this. Scarce in used. (Hellas 16A).

o 40 €

57 2l. bistre in bl.4, cancelled to order. Very �ne. (Hellas 16b). o 18 €

50 51 52 53 54 55

49

56

57
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58

59

60 61

62 63 64

65

58 2l. bistre on in used block of 4. Very �ne in appearance but partly oxidized on reverse, still �ne for this scarce 
in used block. (Hellas 16b).

o 50 €

59 4x2l. bistre and brown-bistre, used. Very �ne copies. (Hellas 16b+16c). o 30 €

60 2x2l. bistre and deep grey-bistre used. Very Fine. (Hellas 16b+16d). o 20 €

61 2l deep grey-bistre in used le¡ marginal pair. Very �ne. (Hellas 16d). o 40 €

62 5l. green, mint (heavy hinge). Fine. (Hellas 17a). * 30 €

63 3x5l. green, yellow-green and olive-green, used. Fine copies. (Hellas 17a+17b+17c-90E). o 25 €

64 3x5l. green and yellow-green, used. Very �ne. (Hellas 17a+17b). o 18 €

65 7x5l. green and yellow-green, used. Fine to �ne-very �ne. (Hellas 17a+17b). o 20 €

66 10l. yellow-orange, used. Very Fine. (Hellas 18a). o 10 €

67 10l. orange, unused. Fine - very �ne. (Hellas 18b). (*) 45 €

68 10l orange in used pair. Fine. (Hellas 18b). o 17 €

69 10l orange on thick paper (8.8μ), used. Very �ne and scarce. (Hellas 18bPb). ? 200 €

70 10l orange, used. Very �ne. (Hellas 18b). o 10 €

71 10l. orange, used. Very �ne. (Hellas 18b). o 12 €
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66 67 68 69

70 71 72 73

74 75

76

77

78

72 10l. red-orange, used. Fine-very �ne. (Hellas 18ba). o 8 €

73 3x10l. orange on blue, and red-orange on blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 18d+18e). o 25 €

74 10l red-orange on blue in used pair. Very �ne. (Hellas 18e). o 35 €

75 10l. red-orange on blue (pos.71), “01” instead of “10” on CF (Kound. 30.4), large margins but right lower cor-
ner closing, still very �ne item. (Hellas 18eNd).

o 50 €

76 Enitre letter canc. “ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ*15.ΙΑΝ.64” fr. with 20l. sky-blue with vertically laid background (intense 
and very rare on cover) to Syros. Boxed “ΠΛΗΡ./ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ” fr. on arrival with 20l. sky-blue and canc. 
“ΣΥΡΟΣ*19.ΙΑΝ.64”. On reverse “ΑΘΗΝΑΙ” transit cancelation. Also oval postmans cachet “1” on arrival. Very 
rare. (Hellas 19a).

EL 350 €

77 20l blue in used pair (pos.92-93/last setting). Post o³ce cut between and narrow amrgin at right, still �ne for 
this. (Hellas 19b).

o 20 €

78 20l. blue, used. Very �ne. (Hellas 19b). o 7 €

79 1864 entire letter fr. with 20l. blue cancelled with dot. “41” and posted from “ΑΤΑΛΑΝΤΗ (41)10 ΝΟΕΜ. 64” 
(blue), arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*20 ΝΟΕΜ. 64”. (Hellas 19b).

EL 15 €

80 1864 entire letter fr. with 20l. blue (pos.89) cancelled with dot. “46” and posted from “ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ (46)*25 
ΙΑΝ. 64”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*3 ΦΕΒ. 64”. VF. (Hellas 19b).

EL 10 €
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81 20l. grey-blue (pos.17), plate �aws spot on the Greek border and spot on the chin, used. Very �ne. (Hellas 
19c20F4).

o 10 €

82 20l. blue on green used. Plate �aw line crossing upper inscription (pos.26), not clear heany inking. Very Fine. 
(Hellas 19e)

o 10 €

83 20l. deep blue (pos.17/1867 issue), plate �aws white spot on the Greek border and spot on the chin, used. 
Fine - very �ne. (Hellas 19f20F4).

o 18 €

84 Cover franked with 20l. deep blue (pos.85) to pay the Greek ship and canc. dot. “110” and posted from 
“ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ) (110)*30 ΣΕΠΤ. 68”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*1 ΟΚΤ. 68”. (Hellas 19f).

C 35 €

85 Double weight entire letter fr. with 40l. light mauve on blue, cancelled with dot. “67” and posted from 
“ΣΥΡΟΣ (67)*1 ΔΕΚΕ. 63”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*3 ΔΕΚΕ. 63”. VF. (Hellas 20Ia).

EL 80 €

86 2x40l light mauve on blue and mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Ia+20Ib). o 18 €

87 40l. mauve on blue in le¡ marginal mint pair. Small scissors cut between (post o³ce cut) but still very �ne. 
(Hellas 20Ib).

* 300 €

88 40l. mauve on blue (pos.121), var widely spaced CF (Kound. 32.2), used. Le¡ margin narrow, still �ne and 
scarce. (Hellas 20IbNk).

o 50 €

89 40l. deep mauve on blue, double “4” on control number (Kound. 32.1.c) canc. “99” (=ΙΩΑΝΝΙΝΑ), P.O. not 
mentioned in Koundouros study. Superb and rare. (Hellas 20IbNoI).

o 300 €

79

80

81

82 83

84 85
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90 40l grey-mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Id). o 15 €

91 40l grey-mauve on blue in right marginal copy, used. Fine-very �ne. (Hellas 20Id) o 10 €

92 40l. greyish rose on grey lillac used. Very Fine. (Hellas 20IIa). o 10 €

93 80l. carmine with vertically laid background (orange CF) in right marginal copy, used. Fine - very �ne. (Hellas 
21a).

o 30 €

94 80l carmine (orange CF) with vertically laid background, used. Fine - very �ne. (Hellas 21a). o 24 €

95 80l carmine (orange CF), used. Fine - very �ne. (Hellas 21b). o 25 €

96 80l rose-carmine (orange CF), used. Superb in appearance but upper le¡ corner slightly creased, mostly in 
margin, ironed out. Still �ne. (Hellas 21b).

o 10 €

97 4x80l. rose-carmine and carmine (shades) used copies. Very Fine. (Hellas 22a+22b). o 18 €

98 80l. rose-carmine (pos.91), inverted “8” on control numbers (Kound. 33.3), used.Fine-very �ne. (Hellas 
22aNa).

o 100 €

99 80l carmine, mint. Very �ne. (Hellas 22b). * 15 €

100 Large part of entire letter from Syros to Beyrouth (one of the rarest known destinations) fr. with 2x5l. yellow-
green, 10l. yellow-orange, 20l. blue and 40l. mauve on blue tied by “67” postmark and canc. “ΣΥΡΟΣ*11.
ΜΑΡΤ.65”. “ΠΕΔ” in red and transit postmark “SMYRNE TURQUIE...” (French P.O.) on reverse. Stamps with 
small faults and receivers name deleted, still a very rare postal history item. (Hellas 17b+18a+19b+20Ib).

? 150 €

86 87 88

89 90 91 92

93 94 95 97

98

96 99

100
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105 106 107

104

102

103

101

101 Unpaid entire letter canc. “BUTE DOCKS*5.OC.65” to Syra. Transit postmarks “CARDIFF*5.OC.65”, 
“LONDON*6.OC.65” and “ANGL. CALAIS*6.OC.65”, marked “170”, fr. on arrival with 80l rose-carmine in pair 
and 10l orange on blue to pay 150l for England-Greece via France, canc. “ΣΥΡΟΣ*3.ΟΚΤ.65”. Fine. (Hellas 
22a+18d).

EL 170 €

102 Postal fraud: Entire letter written “Σμύρνη την 29 Ιανουαρίου 1866”, canc. “ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*29.ΙΑΝ.66”. 
Handwritten “50” (lepta), fr. on arrival with 10l red-orange on blue and with a 40 lepta stamp already used, 
cancelled “ΣΥΡΟΣ*11.ΟΚΤ...”, placed skillfully, canc. “ΣΥΡΟΣ*30.ΙΑΝ.66”. Fine and interesting. Scarce. (Hellas 
20a+18e).

EL 100 €

103 Unpaid lettersheet cover from “LONDON*25.JU.67” to Patras. Handwritten “90” (GB-Greece via Italy rate 
since 1867), via “BRINDISI*29.GIU.67” and “ΚΕΡΚΥΡΑ*19.ΙΟΥΝ.67”, fr. on arrival with 10l. orange on blue and 
80l. rose-carmine and canc. “ΠΑΤΡΑΙ*21.ΙΟΥΝ.67”. (Hellas 18d+22d).

EL 100 €

104 Entire letter fr. with 2x10kr canc. “TRIEST*26/11” to Corfu. Cachet “P.D.”, marked with “20” and fr. on arrival 
with 20l. grey-blue tied by “106” postmark, canc. on reverse “ΚΕΡΚΥΡΑ*16.ΝΟΕΜ.70”. Fine. (Hellas 19c).

EL 200 €

1867/1869 Cleaned Plates.
105 1l. deep red-brown in mint strip of �ve. Two stamps never hinged. Certi�cate Simmermacher (2001). Very 

�ne and rare. (Hellas 23a).
*/** 150 €

106 1l. deep red brown unused. Very Fine. (Hellas 23a). (*) 12 €

107 1l red-brown, used. Fine - very �ne. (Hellas 23a). o 16 €

108 1l light greyish-brown, mint. Fine - very �ne. (Hellas 23b). * 15 €

109 1l. deep greyish brown, used. Very Fine. (Hellas 23b). o 20 €
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108

109

110

111

112

113 114 115 116 117

118 119 120 121 123 124

110 Daily newspaper “ΑΥΓΗ”-16/04/1868 fr. with 1l. deep greyish brown (touched) canc. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΑΠΡ.68”. 
(Hellas 23b).

PRESS 70 €

111 5l yellow-green, used. Very �ne. (Hellas 25a). o 35 €

112 5l. yellow-green, used. Fine-very �ne. (Hellas 25a). o 27 €

113 10l. red-orange in marginal pair (pos.21-22, 2nd setting), used. Bottom le¡ corner creased. (Hellas 26a). o 12 €

114 10l. red-orange, used. Very �ne. (Hellas 26a). ? 9 €

115 10l. red-orange (pos.110) used with inverted “1” of C.F. (Kound. 37.3). Very Fine. (Hellas 26aNa). o 13 €

116 10l. red-orange (pos.123), both digits inverted on control number (Kound. 37.5), used. Bottom margin narrow 
but still �ne and rare. (Hellas 26aNc).

o 150 €

117 20l. sky-blue (pos.56), “0” inverted on control number (Kound. 38.2), used. Very �ne. (Hellas 27aNb). o 10 €

118 20l. blue (pos.2) used with widely spaced C.F. and 0 inverted (Kound.38.3), a tiny thin spot at right in margin 
only, still Very Fine. (Hellas 27aNk).

o 50 €

119 40l grey-mauve on blue (pos.102), Grooms “0” No25, used. Very �ne/superb. (Hellas 28a). o 10 €

120 40l. grey-mauve on blue (pos.5) used with 0 of C.F. inverted (Kound.39.3). Creased vertically, but very �ne 
appearance. (Hellas 28aNb).

o 20 €

121 40l mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 28b). o 10 €

122 EL from “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*8.ΑΥΓ.71” fr. with 40l. mauve on greenish, via “ΣΥΡΟΣ*10.ΑΥΓ.71”, arr. 
“ΤΑΓΑΗΡΟΓb*25.1871”. On 40l. stamp “0” inverted on CF (pos.123). �e letter was paid to Constantinople. 
Handwritten “30” to be collected upon arrival. A nice CF error (Kound. 39.3) on cover. Rare. (Hellas 28cNb).

EL 300 €
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122
125

123 80l. rose-carmine used. Very Fine. (Hellas 29a). o 50 €

124 80l carmine canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*12.ΔΕΚΕ.75”. Fine - very �ne. (Hellas 29b). o 40 €

125 Unpaid entire letter from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*12.ΙΟΥΝ.68” to Athens. Marked “45”, fr. on arrival with 
40l. grey-mauve on blue and 5l. olive-green, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*14.ΙΟΥΝ.68”. On reverse Piraeus transit cancel-
lation. (Hellas 17a+28a).

EL 75 €

1870 Special Athens Printing
126 1l. light reddish brown, unused. Fine to Very Fine. (Hellas 30a). (*) 20 €

127 1l light reddish brown, used. Very �ne. (Hellas 30a). o 40 €

128 20l. sky-blue (pos.10), used. Fine to Very Fine. (Hellas 31b). o 6 €

129 20l. sky-blue, dot. “10” (=ΛΕΧΑΙΝΑ). Very Fine. (Hellas 31b). o 8 €

130 20l. blue used. Plate �aw spot on the chin (pos.34). Very Fine. (Hellas 31c). o 8 €

131 1871 cover fr. with 20l. blue cancelled with dot. “4” and posted from “ΜΕΓΑΡΑ (4)*26 ?? 71”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ 
(1)*27 ?? 71”. (Hellas 31c).

C 60 €

1871/2 Printings
132 2l. rose-bistre used. Very Fine. (Hellas 33b). o 15 €

133 5l sage - green, used. Very �ne. (Hellas 34a). o 40 €

126 127

128 129 130

131

132 133 135134
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141

140 142

143

136 137 138 139

144
145

134 20l. sky-blue (pos.6), uneven control numbers (Kound. 47.8), used. Fine-very �ne. (Hellas 35a). o 20 €

135 4x20l. sky-blue (2 shades) pos.42 and 111 + grey-blue pos.2 and steel-blue pos.150 on fragment. Very Fine. o 25 €

136 20l. grey-blue (pos.101) canc. “ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ*26.ΝΟΕΜ.72” (not clear), double control numbers in vertical 
distance 2.5mm (Kound. 47.1.o). Faults but rare. (Hellas 35bNoI).

o 100 €

137 20l blue in used strip of 3 (pos.145-147). Post o³ce cut between aÏects stamps pos. 146+147. Grooms char-
acteristic “2” No.2 (pos.147). Still �ne for this. (Hellas 35c).

o 30 €

138 20l blue (pos.71/1st setting), used. Superb. (Hellas 35c). o 8 €

139 20l. deep blue (pos.89), “02” instead of “20” (Kound.47.3), used. Fine-very �ne and scarce. (Hellas 35eNd). o 150 €

140 40l. bistre on greenish (pos.11), Grooms characteristic “0” No.21, used. Very �ne and scarce. (Hellas 36b). o 25 €

141 40l. rose-bistre on greenish (pos.15), “0” inverted on control number (Kound. 48.3), used. �ree large, one 
clear margins. Very �ne for this very rare error. (Hellas 36bNb).

o 800 €

142 40l. yellow - bistre on greenish canc. “66” (ΣΠΕΤΣΑΙ). Fine-very �ne. (Hellas 36c). o 16 €

143 Cover fr. with 10sld Austrian Levant stamp canc. 2-line “CANEA/18 OTT” to Athens. Handwritten “20”, fr. on 
arrival with 20l blue to pay the Greek inlad postage and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*31....71”. Fine. (Hellas 35c).

C 120 €

144 Prepaid cover fr. with 20l blue in strip of 3 and 5l sage-green canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*4.ΔΕΚΕ.71”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*14.
ΔΕΚΕ.71” and “BRINDISI”, arr. “GENOVA*29.DIC.71”. Both 5l stamp and strip with 3 margins, still �ne. (Hellas 
34b+35c).

C 150 €

145 Cover fr. with 10sld Austrian Levant stamp canc. “METELINE*25/10”, via “LLOYD AGENZIE SMIRNE*24/10”, 
fr. on arrival with 20l blue to pay the Greek rate, canc. “ΣΥΡΑ*15.ΟΚΤ.73”. (Hellas 35c).

C 150 €
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146 147 148 149

150 151 152

154 155 156153

1871/76 Meshed Paper
146 1l grey-brown, used. Very �ne. (Hellas 37a). o 18 €

147 1l. brown used. Fine to Very Fine. (Hellas 37b). o 17 €

148 5l. sage-green used. Very Fine. (Hellas 39a). o 16 €

149 6x5l sage-green, yellow-green, greyish green and deep green, used. Fine - very �ne. (Hellas 
39a+39b+39c+39e).

? 50 €

150 4x5l green, greyish green, emerald and deep green, used. Fine - very �ne copies. (Hellas 39b+39c+39d+39e). o 37 €

157

159

158

160 161
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162 163 164

165

166
167

168

169

151 10l. orange used. Very Fine. (Hellas 40a). o 8 €

152 10l orange in pair (pos.79-80), canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*26.ΦΕΒΡ.76”, “0” inverted on control number (Kound. 
52.1) and plate �aw two dots in the upper inscription (both pos.79). Pos.79 stamp with top margin narrow, 
pos.80 cut at top. Post o³ce scissors cut in margin between. Pos.79 stmp �ne - very �ne and rare. (Hellas 
40aNb10F18+40a).

o 180 €

153 10l. orange, displaced CF (Kound. 52.13) canc. probably “ΣΥΡΟΣ”. Fine to Very Fine. (Hellas 40a). o 20 €

154 2x10l. orange and red-orange, used. Fine-very �ne. (Hellas 40a+40b). o 14 €

155 10l. red-orange, used. Very �ne. (Hellas 40b). o 10 €

156 10l. orange-vermilion on levander used. Very Fine. (Hellas 40d). o 40 €

157 2x20l. deep blue and blue, used. Very Fine. (Hellas 41b+41d). o 14 €

158 1877 Large part of entire letter fr. with 20l. deep blue and posted from “ΚΡΑΝΙΔΙΟΝ (16)*8 ΙΑΝ. 77”, via 
“ΝΑΥΠΛΙΟΝ (15)”, arr. “”PATRAI (9)*9 IAN. 77”. (Hellas 41b).

EL 6 €

159 1876 Cover franked with 20l. blue on blue from Athens to Syros. Very �ne. (Hellas 41h). EL 30 €

160 40l dull olive-green on blue, used. Very �ne. (Hellas 42Ia). o 20 €

161 40l. bistre on blue, used. Very Fine. (Hellas 42Ib). o 18 €

162 40l. greyish magenta on blue, used. Very �ne. (Hellas 42IIa). o 20 €

163 3x40l greyish magenta on blue and dull grey-mauve on blue, used. Fine - very �ne copies. (Hellas 
42IIa+42IIb).

o 40 €

164 40l. dull grey-mauve on blue, used. Very Fine. (Hellas 42IIb). o 18 €

1876 Paris Printing
165 30l. deep olive-brown, used. Very Fine. (Hellas 43b). ? 14 €

166 30l. deep olive-brown, used. Very �ne. (Hellas 43b). o 14 €

167 Entire letter fr. with 30l. deep olive-brown, canc. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*18 ΙΟΥΛ. 76”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*19 ΙΟΥΛ. 76”, 
arr. “TRIEST*3/8 76”. Very �ne. (Hellas 43b).

EL 140 €

168 60l. deep green on green, mint. Very �ne. (Hellas 44a). * 10 €

169 60l deep green on green, used. Very �ne. (Hellas 44a). o 27 €
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170

171

172
173

174 175 176

1876/77 Athens Printing
170 6x30l. olive-brown, brown (2 shades), sepia on thin paper (2 shades) and red-brown, used. Very Fine. (Hellas 

45a+45b+45dPa+45e).
o 16 €

171 5x30l olive-brown, brown, brown on yellowish, sepia and red-brown. Very �ne. (Hellas 
45a+45b+45c+45d+45e).

o 16 €

172 Cover fr. with 30l brown canc. “ΑΘΗΝΑΙ*23.?.81” to Padova, via Cefallinia and Brindisi. On Cefallinia oval 
maritime cachet “Ν.Μ.ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ/ΑΓΙΑ ΕΥΦΗΜΙΑ”, via “BRINDISI*12.?.81”, arr. 
“PADOVA”. Very �ne and rare. (Hellas 45b).

C 500 €

173 1881 entire letter fr. with 30l. brown and posted from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*14 ΙΑΝ. 81”, arr. “TRIEST*4/2 81”. (Hel-
las 45b).

EL 10 €

174 60l. deep green, used. Fine-very �ne. (Hellas 46a). o 15 €

175 60l. deep green, used. Very �ne. (Hellas 46a). o 16 €

176 60l. dark green, used. Very Fine. (Hellas 46b). o 18 €

1875/80 Cream Paper
177 1l. deep dark brown, unsed. Very Fine. (Hellas 47b). (*) 10 €

178 1l. deep dark brown, used. Fine to Very Fine. (Hellas 47b). o 17 €
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180

177

178

179

181

182

184

185 186183

187 188 189 190 191

179 5l. yellow-green on white, used. Plate 
aw broken circle pos.129. F. (Hellas 49aCF3). o 10 €

180 5l yellow-green in used right marginal vertical pair. Very �ne. (Hellas 49b). o 27 €

181 5l. emerald, used. �ree large margins, right margin clear. Very nice colour shade copy. Fine. (Hellas 49e). o 30 €

182 10l. orange in used strip of 3 (pos.74-76), inverted “0” on all stamps. Plate 
aw “line below the chin” (pos.75). 
Superb and rare. (Hellas 50bNb+50bNb10F16).

o 120 €

183 10l. orange, displaced control numbers (Kound. 62.13), canc. “ΑΘΗΝΑΙ (1)”. Very �ne. (Hellas 50b). o 20 €

184 3x10l. orange, red-orange and orange on yellowish, used. Very �ne. (Hellas 50b+50c+50d). o 22 €

185 10l. red-orange in used pair. Fine-very �ne. (Hellas 50c). o 15 €

186 10l red-orange in used pair (pos.9-10), “1” inverted on control number (Kound. 62.8/pos.9). Also on pos.9, 
plate 
aw dot in the 
oret. Fine - very �ne. (Hellas 50cNaF1+50c).

o 40 €

187 10l orange on yellowish (pos.93), uneven control numbers (Kound. 63.14) and plate 
aw Greek border con-
nected to the circle, used. Fine - very �ne and scarce. (Hellas 50d10F21).

o 40 €

188 20l light prussian on blue (pos.4), Grooms “2” No.5, used. Very �ne. (Hellas 51a). o 20 €

189 20l. royal blue, used. Very �ne. (Hellas 51c). o 15 €

190 20l. ultramarine, used. Very Fine. (Hellas 51f). o 5 €

191 20l. ultramarine (pos.81), “02” instead of “20” with “0” inverted 0” (Kound. 63.8), used. Fine. (Hellas 51fNdII). EL 80 €

192 1880 cover fr. with 20l. ultramarine (pos.117), uneven C.F. (Kound. 63.15.2), posted from “ΛΕΒΑΔΙΑ (40)*12 
ΜΑΡΤ. 80” (in blue colour), arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*13 ΜΑΡΤ. 80”. (Hellas 51f var).

C 25 €

193 40l. grey-bistre, used. Fine to Very Fine. (Hellas 52a). o 16 €

194 40l. rose-bistre, used. Very Fine. (Hellas 52b). o 20 €
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193 194

192

1880/86 Athens Printing
195 4x1l. yellowish brown, red-brown deep red-brown and grey-brown, used. Very �ne. (Hellas 

53b+53c+53d+53e).
o 12 €

196 1l red-brown in mint pair. Very �ne. (Hellas 53c). * 6 €

197 1l. deep red-brown in strip of4, used. Fine to Very Fine. (Hellas 53c). o 25 €

198 2l grey - bistre in mint lower marginal copy. Very �ne. (Hellas 54a). o 7 €

199 5l green in mint pair. Fine - very �ne. (Hellas 55c). * 14 €

200 5l green, mint. Superb. (Hellas 55c). * 8 €

201 5l deep green, used. Very �ne. (Hellas 55d). o 15 €

202 10l. bright orange-vermilion, used. Fine-very �ne. (Hellas 56a). o 18 €

203 10l. red-orange in lower marginal used pair. Very �ne and scarce, especially in this quality. (Hellas 56b). o 60 €

204 10l. red-orange, used. Fine-very �ne. (Hellas 56b). o 15 €

205 20l. ultramarine (pso.18), plate 
aw thin circle, used. Very �ne and rare. (Hellas 57aCF2). o 60 €

206 20l ultramarine, used. Very �ne. (Hellas 57a). o 45 €

207 2x40l. bright violet brown and dull violet brown, used. Very FIne. (Hellas 58a+58b). o 14 €

208 3x20l. carmine and deep carmine, used. Fine to Very Fine. (Hellas 59Ia+59Ib). o 12 €

209 20l. dull rosine (aniline) in strip of 6 canc. “ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΝ*27.ΙΑΝ.8?” (type IV). Upper margin narrow and 
creases between on white margins but still attractive for this rare used multiple. (Hellas 59IIb).

o 150 €

198

195

197

196

199

200 201 202 203 204



Postal & Live Internet Auction 723 www.karamitsos.com

19

205
206 207

209

210

208

211 212 213

214

210 Entire letter from “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*4.ΙΟΥΛ.84” fr. with 20l. dull rosine, via “ΑΘΗΝΑΙ*6.ΙΟΥΛ.1884”, arr. “ΣΥΡΟΣ*7.
ΙΟΥΛ.1884”. Fiscal “ΕΛΛΑΣ/ΛΕΠΤΩΝ 0.50/ΤΑΞΕΩΣ” canc. “ΤΑΜΕΙΟΝ ΣΥΡΟΥ”. Rare. (Hellas 59IIb).

EL 150 €

211 30l deep ultrmarine, mint. Superb. (Hellas 60c). * 55 €

212 30l. deep ultramarine with quadrille background, used. Fine to Very Fine. (Hellas 60cVa). o 60 €

213 30l ultrmarine, mint. Very �ne. (Hellas 60d). * 50 €

214 Entire letter handwritten “Εν Βωλω 14 Ιανουαρίου 1883”, fr. with 5l green and 20l deep carmine canc. 
administrative “ΥΓΕΙΟΝ. ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΙΟΝ ΣΟΥΡΠΗΣ” in blue, to �essaloniki. Very �ne and very rare. (Hellas 
55c+59Ib).

EL 600 €
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215

SMALL HERMES HEAD
Belgian Print

215 Original Governments Gazette: No.78/29.3.1886 containing in article 1 the Royal Decree of the same day, 
describing the design, dimensions and values of the three �rst stamps, as well as their �rst day of circula-
tion, namely 1.4.1886. �ey are referred as stamps that were regulated with article 1 of the Royal Decree of 
5.4.1883”.

PRESS 150 €

216 1886-1888 Belgian printing, complete set of 10 values plus 1l., mint. Very �ne. (Hellas 61/69). * 100 €

217 50l. green-grey with “SPECIMEN” overprint, m. VF. (Hellas 68d). * 40 €

218 50l green-grey in mint leÂ marginal bl.6. Five u/m stamps. Very �ne. (Hellas 68). **/* 40 €

219 1dr. grey in used bl.10. Good to large margins all around. A tiny thin spot and a small tear, both in margins 
between not aÃecting the stamps, but still a very �ne and scarce used multiple. (Hellas 69-880+E)

o 250 €

220 40l. violet, 50l green-grey and 1dr grey perf. 11 1/2, used. Very �ne. (Hellas 70/72). o 80 €

221 Registered cover fr. with 40l violet Belgian print and 5l green, both perf. 11 1/2, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*21...18..” to 
Leipzig. On reverse arrival postmark. Wax seal missing. Still very �ne and very rare. (Hellas 70+97).

C 950 €

222 Small registered cover fr. with 2x20l red perf. 11 1/2 Belgian print and 2x10l mustard canc. “ΣΥΡΟΣ*18.
ΙΟΥΛ.95”, arr. “CONSTANTINOPLE TURQUIE*2.AOUT.95”. 60 lepta rate for a registered letter up to 15 grams. 
Scarce but in poor condition. (Hellas 65D+88).

C 35 €

223 Registered cover fr. with 2x5l green, 20l red and 10l orange Belgian print, all perf 11 1/2 canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.
ΝΟΕΜ.18..”, arr. “ΣΥΡΟΣ...”. A small part of 
ap is missing. Probably philatelic. (Hellas 63D+64D+65D).

C 100 €
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225
Athens Issues

224 1l chocolate + 10l red-orange + 20l carmine-red + 25l ultramarine, mint. Very Fine. (Hellas 73c+75+76e+77b). * 50 €

225 1l red-brown in mint never hinged full pane of 50. Very �ne and very rare. (Hellas 73d). ** 1200 €

226 5l. green on yellow-brown paper with WMK, m. VF. (Hellas 74d-150 euros). * 40 €

227 Large part of cover fr. with 4x5l green canc. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*23.ΜΑΡΤ.91”, arr “ΠΑΤΡΑΙ*26.ΜΑΡΤ.91”. �ree defec-
tive stamps. (Hellas 74).

? 25 €

228 20l rosy red, mint (tiny trace). Very �ne. (Hellas 76c). * 20 €
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226

227

228

231

230
232

229224

229 1889-1890 Athens printing (1st period), 25l. deep indigo blue in pair with WMK, m. (Hellas 77a). * 100 €

230 Cover fr. with 25l deep indigo blue canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*28.ΙΟΥΛ.18..”, via “BRINDISI*11.8.90”, arr. “S 
REMO*16.8.90”. Very �ne. (Hellas 77a).

C 30 €

231 1l chocolate perf. 11 1/2 in mint never hinged bl.10 (pos.201-205/206-210), plate 
aw in pos.208. Very �ne 
and rare. (Hellas 78).

** 500 €
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233

234

235

236

232 Cover fr. with 10l orange perf 11 1/2 canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.ΑΠΡ.91” mailed in town. �is is the earliest date of 
circulation of a letter between Athens and Piraeus charged with the local rate of 10 lepta, according to Law 
Α λ Ν, which was promulgated in 30.3.1891 and put in force in 12.4.1891 according to the telegraphic circula-
tion No 10766/4.4.1891, the postal rate for a letter up to 15 grams between Athens and Piraeus was 10 lepta. 
A very rare postal history document. (Hellas 75)

C 300 €

233 1889-1890 Athens printing (1st period), 20l. red, oily printing in marginal perforated bl.4, u/m. Upper pair 
with a light diagonal gum crack, still VF. (Hellas 81c).

** 80 €

234 1889-1890 Athens printing (1st period), 25l. deep indigo blue perf. 11 1/2, m. heavy hinge. VF. (Hellas 82a). * 60 €

235 1l. chocolate and 20l. red both in bl.4 with perforation 13 1/2, m. (Hellas 83a/84A-650 euro). * 130 €

236 1890-1896 2nd Period, complete set of 10 values plus 9 more values, u. (Hellas 85+86+86a+87+87a+87d+88
b+89+89b+89c+90+90a+91+91b+92+93+94).

o 25 €

237 1890-1896 Athens printing (2nd period), 10l. mustard, m. VF. (Hellas 88). * 30 €

238 20l deep red in mint never hinged bl.25 (upper half the pane) with watermark “ΡΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ”. Very �ne 
and rare. (Hellas 89a).

** 600 €

239 20l. light red in mint leÂ marginal bl.4. Lower pair u/m. A light horizontal gum crease in margin between. 
(Hellas 89b).

*/** 150 €

240 1890-1896 Athens printing (2nd period), 25l. blue on white paper (�ne impression), m. VF. (Hellas 90c). * 90 €

241 1890-1896 Athens printing (2nd period), 40l. deep violet (oily impression) in bl.9, u/m. Uncommon. Superb. 
(Hellas 91).

** 45 €

242 40l. violet fake stamp canc. with genuine pmk “(ΚΕΡΚ)ΥΡΑ* ?. ? 96” o 40 €

243 1890-1896 Athens printing (2nd period), 1dr. pale grey, m. VF. (Hellas 94). * 120 €

244 1890-1896 Athens printing (2nd period), small collection of perforated stamps, m. (Hellas 95+95c+96+96a+9
6b+97+97b+98+99+100a+101+102+103+103a+104a).

* 300 €

245 5l green perf 11 1/2 in u/m pair. Very �ne. (Hellas 97). ** 12 €
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247

250

251252253

248

249246

246 20l red perf 11 1/2 canc. type V “ΚΑΡΥΣΤΟΣ*20.ΑΥΓ.94” with double vertical perforation and 20l. light 
red perf 11 1/2 canc. type V “ΑΙΓΙΝΑ*15.ΝΟΕΜ.94” with the lower perforation shiÂed. Very �ne lot. (Hellas 
99+99b).

o 20 €

247 20l Large Hermes Head stationary envelope mailed registered and fr. add. with 40l deep blue perf 11 1/2 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ-3*29.ΙΑΝ.1896”, arr. “ST PETERSBURG*18.II.96”. 60 lepta postage for a registered letter up to 
15g. Very �ne. (Hellas 103).

PS 100 €
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254

255

248 1890-1896 Athens printing (2nd period), 40l. violet in perf. 13 1/2 bl.4, m. Upper pair with WMK. (Hellas 108). * 280 €

249 2l. pale bistre + 40l. violet oily impression, both perf 13 1/2, mint. Very �ne. (Hellas 107/108). * 30 €

250 Registered cover fr. with 5x2l pale bistre perf 13 1/2 (bl.4 and single), 2x5l yellow-green and 25l blue perf 11 
1/2, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.ΙΟΥΛ.18..”, arr. “MARBONNE*18.JUIL.91”, re-addressed and arr. “GRENOBLE*19.JUIL.91”. 
Cover folded vertically without aÃecting stamps. 45 lepta rate for a registered letter up to 15 grams. Very �ne 
and very rare. (Hellas 97a+100a+107).

C 300 €

251 5l Hermes Head Souvenir stationary postal card of the “First Voyage of German Gymnastics in the Orient” 
uprated by 2x2l bistre and clay and 1l red-brown canc. “ΑΘΗΝΑΙ*13.ΙΟΥΛ.92” to Gemrnay. Very �ne and very 
rare. (Hellas 86+95b+96b).

PS 400 €

252 Commercial cover fr. with 20l light red and 10l mustard, both stamps perf 11 1/2 canc. “ΑΘΗΝΑΙ*1?.ΟΚΤ.94”, 
arr. “ABTENAU*3.11.194”, Austria. Torn at bottom. (Hellas 98+99b).

C 25 €

253 Private wrapper fr. with 5l deep green and 20l red, both perf 11 1/2, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.ΜΑΡΤ.1895” to Bey-
routh, Syrie. Arrived by mistake at “BOMBAY*21.AP.95” and hand stamped “MISSENT IN INDIAN MAIL”. Rare. 
(Hellas 97b+99).

W 350 €

254 Registered cover fr. with 4x20l red and 10l mustard canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΔΕΚΕΜ.”, then by train in Italy, arr. 
“PALERMO*1?.DIC.95”. A part of 
ap cut oÃ, still �ne - very �ne. (Hellas 89+88).

C 150 €

255 5l red 1896 “drunk issue” never issued stamps in mint never hinged bl.10 (lower part of the pane) with water-
mark “ΟΣΙΑΣ”. Very �ne and rare. (Hellas 97B).

** 240 €
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258

256 1l. deep brown in bl.12 with faults, cancelled with “LONDON*12 JA 01”. (Hellas 121a). o 15 €

257 2l bistre in bl.10 canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*29.ΑΠΡ.1899”. Very �ne. (Hellas 122). o 50 €

258 5l pale green in mint never hinged bl.20 (upper part of sheetlet of 50). Superb. (Hellas 123). ** 80 €

259 5l. deep gren olive in right marginal copy, mint. Very �ne. (Hellas 123d). * 40 €

260 20l rose (coarse impression) and 10l yellow-orange with parts of Lambros Steamship Co maritime cachets, 
one in Greek, one in English. (Hellas 124a+125c).

o 20 €

259

260

256
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257

262

263

261

261 20l. rose (coarse impression) in bl.15 on domestic parcel post fragment printed “ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΔΕΜΑΤΩΝ/ΕΙΣ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΝ”, canc. “ΑΙΓΙΟΝ*24.ΑΥΓ.1899”. Stamps aÊxed on reverse of the bulletin. 
Stamps with razor cuts, according to the circular No77/21 Nov, 1897 the parels post bulletins had to be slit 
aÂer the delivery of the parcels. Rare. (Hellas 125c).

? 150 €

262 20l. rose (�ne impression), defrctive, cancelled with linear maritime cachet “ΗΦΑΙΣΤΟΣ”. (Hellas 125b). o 20 €

263 25l. light violet and deep violet in used strips of 4. (Hellas 126+126b). o 10 €

264 Registered cover fr. with 10l mustard and 2x20l/25l light blue 1900 Surcharges stamps canc. “ΑΘΗΝΑΙ-3*14.
ΣΕΠΤ.1900”, arr. at Berlin “1.10.00”. 50 lepta for a registered letter up to 15gr. A very �ne mixed franking 
cover. (Hellas 130b+133).

C 175 €
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265 Registered cover fr. with 25l light violet, 6x5l pale green and 20l/25l light blue 1900 Surcharges stamp canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-3*10.ΟΚΤ.1900”, arr. “MILLAU*27.OC.00”. 75 lepta for a registered letter between 16 and 30gr. �is 
letter proves that the 25l violet stamp came back to use from the appraisal value 30l to its face value of 25 
lepta. A very �ne and rare postal history document. (Hellas 126+129+139).

C 350 €

266 Registered cover fr. with 3x1l deep brown in bl.3, 2 stamps perforate only at right while the 3rd imperfo-
rate horizontally, 2l bistre perf. 11 1/2, 30l/40l dull violet brown perf. 11 1/2 imperforate at leÂ and 40l/2l 
grey-bistre perf. 11 1/2 with space 1.5mm 1900 LHH Surcharged stamps canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*?.ΔΕΚΕΜ...”, arr. 
“CONSTANTINOPLE GALATA TURQUIE*7.JANV.01”. 75 lepta for the double weight. Cover fold not aÃecting 
the stamps. Rare and impressive. (Hellas 127a+128+160A+161a)

C 350 €

267 Registered cover fr. with 20l deep red and 30l/40l bright violet-brown 1900 LHH Surcharges, both stamps 
perf 11 1/2, canc. “ΑΘΗΝΑΙ-3*9.ΙΟΥΝ.1901”, arr. “LUDWIGSHAFEN*27.JUIN.01”. 50 lepta for a registered letter 
up to 15gr. Certi�cate Briefmarkenprufstelle Basel. A very �ne mixed franking cover. (Hellas 131a+160).

C 275 €

268 5l. pale green with Akarnania perforation, mint. (Hellas 129A). * 30 €

269 Akarnania perforation 8-9 1/2: 5l deep green perf 8-9 in bl.4 canc. “ΚΑΛ...*5.ΑΥΓ.97”. Oily stains from hinges, 
still �ne for this rare used block. (Hellas 97Nb).

o 60 €

270 20l. rose “Akarnania perforation”, canc. “ΒΟΝΙΤΣΑ*5 ΜΑΡΤ. 1899”. (Hellas 131Ac). o 15 €

271 20l. red in pair, canc. “ΑΜΦΙΣΣΑ*20 ΜΑΙΟΣ 95”. VF. (Hellas 99A). o 30 €

272 1dr grey perf 10 3/4 canc. “(ΠΕΙΡΑΙ)ΕΥΣ”. Upper right corner bent slightly, still �ne and scarce. (Hellas 104Eb). o 150 €

1896 FIRST OLYMPIC GAMES
273 1896 Olympic Games, complete set of 12 values. All values canc. ΚΕΡΚΥΡΑ”. 10dr high value canc. “31.

ΜΑΡΤ.96” (Games date). Very �ne and rare. (Hellas 109/120).
o 450 €

274 1896 Olympic Games, complete set of 12 values canc. “ΑΘΗΝΑΙ-4”. 5l+5dr canc. “ΑΘΗΝΑΙ-4*25.ΜΑΡΤ.1896” 
(�rst day of issue) while 10dr canc. “ΑΘΗΝΑΙ-4*4.ΑΠΡ.1896” (last day of the Games). Very �ne and very dif-
�cult to be collected. (Hellas 109/120).

? 500 €

267

265

266

264
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275 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, used. All values canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7”. Very �ne. (Hellas 
109/120).

o 400 €

276 1l 1896 Olympic Games in bl.20 canc. “ΒΟΛΟΣ*20.ΙΟΥΛ.1896”. Very �ne and rare. (Hellas 109). o 250 €

275

276

277

279

280
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278

277 Small cover fr. with a strip of 5 of 1l 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΔΕΚΕ.18..” to London. (Hellas 
109).

C 75 €

278 2l 1896 Olympic Games in u/m sheetlet of 25, separated (reinforced with a hinge at top margin), practically 
block 10 + block 15. Two margins. Very �ne. (Hellas 110).

** 100 €

279 5l. + 25l. 1896 Olympic Games boxed maritime “PLEINE MER”. (Hellas 111+114). o 30 €

280 5l Stationary post card fr. additionally with 5l 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*10.ΑΥΓ.1896”, arr. 
“ΠΑΤΡΑΙ*10.ΑΥΓ.96”. Very �ne. (Hellas 111).

PS 100 €

281 10l 1896 Olympic Games in used gutter pair. Very �ne and rare. (Hellas 112). ? 250 €

281
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283

284

282

282 Ionian Bank folded cover fr. with 5l 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*10.ΜΑΙΟΣ.1897”, arr. “ΣΥΡΟΣ*1?.
ΜΑΙΟΣ.1897”. Very �ne. (Hellas 113).

C 100 €

283 20l 1896 Olympic Games in used bl.4 on fragment. Very �ne and rare. (Hellas 113). o 320 €

284 25l 1896 Olympic Games in bl.4 canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*16.ΜΑΙΟΣ.96”. Very �ne and rare. (Hellas 114). o 650 €

285 40l 1896 Olympic Games in mint never hinged sheetlet of 10. On gum side cachet “ΤΑΜΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ”. Very 
�ne. (Hellas 115).

** 450 €

286 40l 1896 Olympic Games in bl.4 canc. “ΙΘΑΚΗ*16.ΑΥΓ.189?”. Very �ne and rare. (Hellas 115). ? 700 €

287 5dr 1896 Olympic Games canc. “ΑΡΓΟΣ*7.ΦΕΒΡ.1900”. Very late use. Very �ne and very rare. (Hellas 119). o 200 €

288 25l 1896 Olympic Games canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*28.ΜΑΡΤ.1896” (4th day of the Games). Very �ne. (Hellas 114). ? 20 €

289 40l 1896 Olympic Games canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*31.ΜΑΡΤ.1896” (7th day of the Games). Very �ne. (Hellas 115). o 20 €

290 40l and 2dr 1896 Olympic Games stamps canc. railroad “ΤΡΙΠΟΛΙΣ-ΑΘΗΝΑΙ*20.ΔΕΚ.97” and “ΠΥΡΓΟΥ-
ΠΑΤΡΩΝ*3.ΙΟΥΝ.96”. 40l with yellow spots, while 2dr very �ne. (Hellas 115+118).

o 40 €

291 Boxed railroad cachets “(Α)ΓΡΙΝΙΟΝ”, “(ΑΙ)ΤΩΛΙΚΟΝ” and “ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ” on 2x20l and 10l in pair 1896 
Olympic Games. (Hellas 112+113).

o 60 €

292 5 Lepta Large Hermes Head stationary card uprated by 2X2l+1l 1896 Olympic Games canc. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*8.
ΑΠΡ.96”, arr. “MUNCHEN*24.APR.96”. Very �ne. (Hellas 109+110).

PS 200 €

293 1894 20 lepta stationary envelope mailed registered, uprated with 10l+25l 1896 Olympic Games stamps 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ-5*9.ΣΕΠΤ.1896”, arr. “FREDERIKSHAVN*27.9.96”, Danemark. Very �ne. (Hellas 112+114).

PS 300 €
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300

301 302 304

305 306

303

307

294 Fourth weight o¸cial cover with wax seal “MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERS” fr. with 1dr 1896 Olym-
pic Games and 20l red Small Hermes Head canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*1?.ΙΟΥΝ.1897”, arr. “ROME”. Very �ne mixed 
franking cover. Rare. (Hellas 117+131).

C 800 €

295 5l Stationary post card with additional 1l+2x2l 1896 Olympic Games, one without engravers name, from 
“Μούρλα 18 9βρίου 1897” (a very small village on the railway to Patras), obliterated upon arrival “ΠΑΤΡΑΙ*19.
ΝΟΕΜ.”. Very �ne. (Hellas 109+110+110Fa).

PS 150 €

296 1898 5 lepta Large Hermes Head stationary post card uprated with 1l 1896 Olympics and 4x1l Small Hermes 
Heads canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*14.ΙΟΥΛ.1898”, via “LONDON*30.JU.98” and “BRYN MAWR*6.AUG.1898”, arr. 
“PHILADELPHIA*?.AUG.1898”. Äe text is an oÅer from Greek stamp dealer Tompropoulos for 1896 Olympic 
stamps. Two stamps defective but still very �ne and rare. (Hellas 109+85d+95+95a+121).

PS 350 €

297 1894 20 lepta stationary letter card, uprated by a strip of 4 2l 1896 Olympic Games stamps, one with 
Engravers name omitted, and 2x1l brown Small Hermes Heads, canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*5.ΙΟΥΝ.1899”, arr. 
“DRESDEN*21.6.99”. Total rate 30 lepta. Very �ne and rare. (Hellas 110+110Fa+121).

PS 600 €

298 Post card fr. with 4x2l 1896 Olympic Games and 2x1l deep brown Small Hermes Head canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*11.
ΣΕΠΤ.1899”, arr. “...*27.SEP.1899”. Very �ne. (Hellas 110+121a).

PPC 120 €

299 Commercial cover fr. with 2l 1896 Olympic Games in strip of 5 plus 10l orange and 5l pale green Small 
Hermes Heads, canc. “ΠΑΤΡΑΙ*18.ΙΑΝ..”, arr. “PARIS*24.FEVR.01”. Cover folded at top, still a very �ne mixed 
franking cover. Late use for Olympic stamps. (Hellas 110+123+124).

C 250 €

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS
300 1900 Small Hermes Surcharges, complete set of 4 values, used. VF. (Hellas 133/136). o 30 €

301 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l./25l. blue on white paper, m. Var. “douvle surcharge” and “broken 
T” (pos.49). VF. (Hellas 133acD).

* 35 €

302 20l/25l indigo blue 1900 Small Hermes Heads surcharges, surcharge inverted, mint. (Hellas 134c). * 27 €

303 1900 Small Hermes Heads surcharges, 1dr/40l. violet in marginal bl.6, u/m. VF. (Hellas 136). ** 50 €

304 1900 Small Hermes Heads surcharges, 2dr/40l. marginal violet, m. VF. (Hellas 138). * 80 €

305 1900 Small Hermes Heads surchages, 20l/25l. light blue + 20l/25l. deep indigo blue + 20l/25l. ultramarine + 
1dr/40l. violet, all perforated, m. VF. (Hellas 139+140b+141+142).

* 60 €

306 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l/25l. perf. 11 1/2 ultramarine, m. (Hellas 141). * 17 €
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310

308

309 311
312

313 314

315 316

317 318

319 320

307 1900 Small Hermes Heads surcharges. 1dr/40l. violet + 2dr/40l. violet in perf. 13 1/2 marginal bl.4, u/m. 
WMK “ΧΑΡΤ” on 2dr/40l. and trace of hinge on lower right stamp on 1dr/40l. VF. (Hellas 145+146a).

** 230 €

308 1900 Small Hermes Heads surcharges, 1dr/40l. violet plus 2dr/40l. violet both with perf. 11 1/2, m. (Hellas 
145/146).

* 20 €

309 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” surcharges, complete set of 4 values, m. (Hellas 147/150). * 40 €

310 50l/25l blue 1900 “AM” Small Hermes Heads surcharges in mint never hinged vertical pair. Superb. (Hellas 
148).

** 35 €

311 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” surcharges, 1dr/40l. bronze on blue, m. Var. “with printed spacer” 
pos.55. (Hellas 149bF2).

* 80 €

312 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” surcharges, 2dr/5l. deep yellow-green in perforated bl.4, 3 stamps 
u/m. Signed by S.F. (Hellas 154b).

**/* 170 €

313 1900 Large Hermes Heads Surcharges, complete set of 5 values, mint. Very �ne set. (Hellas 155/159I). * 60 €

314 30l/40l dull violet - brown 1900 Large Hermes Heads surcharges in pair (pos.132-133), space 2mm (pos.132), 
mint no gum. Fine. (Hellas 155Ab+155).

(*) 15 €

315 1900 Large Hermes Heads surcharges, 30l/40l. (narrow 0) in bl.4 (pos. 106-107/116-117), var. “space 1/2mm” 
on upper pair and “broken right leg of Π” pos.107, 2 stamps u/m. VF. (Hellas 155a+155aC+155).

**/* 32 €
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321 322 323

325

324

326
327

328

329

316 1900 Large Hermes Heads surcharges, 40l/2l. (narrow 0) in marginal bl.4, u/m. (Hellas 156). ** 25 €

317 1900 Large Heremes Heads surcharges, 40l/2l. (wide 0), used, var. “space 2mm”. (Hellas 156Ab). o 30 €

318 1900 Large Hermes Heads surcharges, 50l/40l. (narrow 0), u. Var. “space 1 1/2mm” and “displaced C.F.” 
(Kound. 64.4). Very Rare. (Hellas 157a).

o 100 €

319 50l/40l grey-bistre (pos.90) 1900 Large Hermes Heads Surcharges with wide “0” and space 2mm, used. Only 
twice per sheet. Rare. (Hellas 157Ab).

o 20 €

320 1900 Large Hermes Heads surcharges, 3dr/10l. orange in mint leÈ marginal copy, space 1 1/2mm (pos.61). 
Superb. (Hellas 158a).

* 25 €

321 3dr/10l. yellow-orange 1900 Large Hermes Heads Surcharges in bl.4 (pos.19-20/29-30). One stamp hinged, 
the rest u/m. (Hellas 158A-530E).

**/* 120 €

322 1900 Large Hermes Heads surcharges, 5dr/40l.  marginal bl.4 (pos.101-102/111-112), 3 stamps u/m. Var. 
“space 1 1/2mm” (pos.101 and 102) and “space 4mm” (pos.112). VF. R. (Hellas 159Ia+159I+159Ic - 2230++ 
euro).

**/* 700 €

323 1900 Large hermes heads surcharges, 30l/40l. (narrow 0) in perforated block of 4, 3 stamps u/m. Superb. 
(Hellas 160).

**/* 25 €

324 1900 Large Hermes Heads surcharges, 30l/40l. in perforated pair (wide 0) pos.101-102, m. Var. “imperforate 
between”. (Hellas 160Ca).

* 50 €

325 1900 Large Hermes Heads surcharges, 40l/2l. in perforated marginal bl.4 (wide and narrow 0), m. (Hellas 
161A+161).

* 22 €

326 40l./2l. grey-bistre in mint pair (pos.112-113) 1900 Large Hermes Heads Surcharges, perf. 11 1/2, space 4mm 
and wide “0” on pos.112. Very �ne. (Hellas 161Ac+161).

* 65 €

327 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in vertical pair (pos.3/13), u. (Hellas 
162B-30E+).

o 8 €

328 1900 Large Hermes heads surcharges. 3dr/10l. yellow-orange perf. with plate Éaw “lined below the neck” 
pos.126, m. VF. (Hellas 163A).

* 50 €

329 1900 Large Hermes Heads surcharges, 5dr/40l. greyish magenta on blue perforated, m. VF. R. (Hellas 164B). * 180 €
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330
331

332 333

334

330 1901 “First Olympic AM” issue in complete set of 5 values plus 50l./2dr. with wide “O”, m. (Hellas 
165/169+167a).

* 200 €

331 1901 First Olympics “AM” surcharges. 5l/1dr. in vertical pair, u/m. Superb. (Hellas 165). ** 45 €

332 25l./40l. 1901 First Olympics “AM” surcharges, double surcharge, mint. Two small thins. Signed by DOUBLE 
PRINS. Rare. (Hellas 166a).

* 300 €

333 1dr/5dr 1901 First Olympics “AM” surcharges, “ΔΡΔΧΜΗ” instead of “ΔΡΑΧΜΗ”, mint (trace). Signed 
O.Vlastos. Very �ne and rare. (Hellas 168a).

* 280 €
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336

337

335
338

339

342341 344

334 1901 First Olympics “AM” surcharges. 2dr/10dr. in sheetlet of 10 (2x5) perf partly separated, u/m. Superb. 
(Hellas 169b).

** 2000 €

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.
335 1901 Fl. Mercury set, complete set of 14 values (40l. type II), m. VF. (Hellas 170/183 - 175 euro). * 45 €

336 1901 Fl. Mercury, set of 10 values plus 10l. on thin paper (type I) in bl.4, u/m. Superb. (Hellas 
170A/176A+178A/180A+174A).

** 300 €

337 5l. Fl.Mercury on thin paper (type I) in blue, in right marginal bl.4. One stamp mint never hinged, the rest 
mint hinged. Very rare. (Hellas 173Ac).

* 170 €

338 1902 Metal value issue, complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 184/188). ** 300 €

339 5l. 1902 Metal value issue in mint imperforate lower leÈ corner bl.4. Lower pair u/m. (Hellas 184a). */** 70 €

1906 SECOND OLYMPIC GAMES
340 1906 Olympic Games, complete set of 14 values in mint never hinged bl.4. 5dr signed Argyropoulos. Superb 

and rare. (Hellas 189/202).
** 3000 €

341 1906 2nd Olympic Games, complete set of 14 values, u/m. Superb. (Hellas 189/202). ** 300 €

342 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, u. Äe 5dr. with commemorative canc. “ΑΘΗΝΑΙ-
ΣΤΑΔΙΟΝ”. (Hellas 189/202).

o 70 €

343 1dr 1906 Olympic Games in leÈ marginal vertical imperforate pair, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.V.06”. Superb and rare. 
(Hellas 199a).

? 500 €

344 5l 1906 Olympic Games in imperforate single, used. (Hellas 192a). o 30 €
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345 5dr 1906 Olympic Games ovpt “ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ” in vertical strip of 4 plus 2x2dr 
Educational tax �scals on fragment of Education document. Very rare use in 1926. (Hellas 202).

? 80 €

1911 - 1923
Engraved & Lithographic Issues

346 1l 1911 Engraved, plate proof in blue-green on cardboard in bl.4 (pos.67-68/77-78). SIgned Spanos. Very �ne. E 80 €

347 1911 Engraved issue, set of 13 values plus a 25l. stamp, 1l., 10l., and 20l. in u/m. imperforate pairs, 5l. and 25l. 
u/m single imperforate stamps, 25l., 40l., and 50l. unused single imperforate stamps and 1dr, 2dr, 3dr, 5dr, 
10dr and 25dr mint single imperforate stamps. (203b+206b+207b+208b+209b+211b/218b).

**/* 800 €

348 1911 Engraved issue, 25dr, u/m. VF. (Hellas 218). ** 25 €

349 1912 Litho issue, complete set of 18 values 3rd and 4th period plus new Litho values in bl.4, u/m. 20l. (1st 
period !!!). 1 stamp of 40l. block defective. (Hellas 219/228+390/397)

** 250 €

350 2dr Litho perf 10 1/2+13 1/2 at top, u/m. Very �ne and rare. (Hellas 393eH.T). ** 50 €

340
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Ελληνικη Διοικησις Black Ovpt.Reading-Up
351 1912-1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black overprint (reading up), set of 21 values (Hellas 231 missing), mint. 

(Hellas 229/230+232/250).
* 230 €

352 1l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), double ovpt, u/m. Very �ne. (Hellas 229a). ** 20 €

343

345

346

347
348

349

350

351 352
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355 356

353

354

360

357 358

359

361 362

353 1l litho (paper A) ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in u/m bl.4 (pos.81-82/91-92), no dot aÈer 
“ΕΛΛΑΣ” (pos.81) and large “E” (pos.91). Also additional ovpt error only upper half of “ι” printed (pos.81). 
Superb. (Hellas 230dΣ33+230+230K).

** 100 €

354 2l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), double ovpt, one inverted, u/m. Superb and 
scarce. (Hellas 232b).

** 80 €

355 3l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in bl.4 canc. to order “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ” (type V). 
Upper pair with double impression of the stamps. Very �ne and rare. (Hellas 233+233d).

o 450 €

356 25l litho (1st period) ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in bl.4, large “E” on lower leÈ. Upper leÈ 
stamp hinged (trace), the rest u/m. Very �ne. (Hellas 241+241K).

**/* 20 €

357 40l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in u/m bl.4 (pos.81-82/91-92), large “E” 
(pos.91). Superb. (Hellas 243+243K).

** 20 €

358 50l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in u/m bl.4 (pos.9-10/19-20), ovpt “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ” 
(pos.9). Superb. (Hellas 244A+244).

** 18 €

359 1dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in u/m pair (pos.91-92), large “E” (pos.91). 
Superb. (Hellas 245K+245).

** 22 €

360 2dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in lower marginal copy, double ovpt, u/m. 
Superb. (Hellas 246a).

** 120 €
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363

364

365

361 3dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), ovpt “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, u/m. Superb and rare. (Hel-
las 247A).

** 250 €

362 5dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 248a). ** 30 €

363 10dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), ovpt “ΔΟΙΚΗΣΙΣ”, mint (just a tiny trace of 
hinge almost invisible). Very �ne and rare. (Hellas 249BN).

* 650 €

364 25dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black in mint lower right corner bl.4 with printers inscription. 
Last “Σ” inverted on upper right stamp. Upper leÈ stamp with a tiny trace of hinge, almost invisible, the rest 
mint never hinged. Superb and very rare. (Hellas 250+250L).

**/* 2500 €

Black Ovpt.Reading Down.
365 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. down), complete set of 19 values plus 10l litho on paper A. 

1l+2l+3l+20l+40l+1dr engraved and 10l litho (paper A) and 25l litho (paper B) u/m, the rest mint ninged. 
1l+20l+50l+3dr+5dr engraved, 20l Fl.Mercury and 2x10l lithos stamps signed ZEIS. Set very �ne and very 
rare. (Hellas 251/269+258b).

**/* 1000 €

366 1l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in u/m bl.4. Very �ne. (Hellas 251). ** 160 €

367 2l. Engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (reading down) in mint pair with double overprint. On leÈ 
stamp long letter “Ι” in “ΣΙΣ”. THE ONLY KNOWN UNTIL NOW. Signed ZEIS. (Hellas 253bΣ17+253b).

* 200 €

368 3l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in u/m bl.10 (pos.56-60/66-70), error “_
ΙΟΙΚΗΣΙΣ” (pos.66). Superb. (Hellas 254+254D).

** 20 €
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366 368

370

367 369 371

369 10l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), additional ovpt error long letter “I”, u/m. 
Signed Argyropoulos. Superb and scarce. (Hellas 258Σ14).

* 160 €

370 10l litho (2nd period) ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in strip of 6 (pos.61-66). Errors “_
ΛΛΗΝΙΚΗ _ΙΟΙΚΗΣΙΣ” (pos.62), “_ΛΛΗΝΙΚΗ” (pos.64) and “_ΙΟΙΚΗΣΙΣ” (pos.66). Pos.63 mint hinged, the rest 
u/m. Very �ne. (Hellas 258+258F+258E+258D).

**/* 30 €

371 3dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in u/m right marginal copy. Signed Argyro-
poulos and Zeis. Superb and rare. (Hellas 268K).

** 1000 €

Red Ovpt.Reading Up.
372 1912-13 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in red (read. up), complete set of 13 values, mint. 5dr. signed by Zeis. 

Very �ne. (Hellas 271/282+284).
* 380 €

373 10dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), double ovpt, one in black, mint (just a tiny trace 
of hinge, almost invisible). Certi�cate Zeis (1989). Very �ne and rare. (Hellas 282d).

* 350 €

374 25dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), with double ovpt, one leaning, mint (trace). 
Signed Cosmopoulos and Spanos. Very �ne and very rare. (Hellas 283a).

* 750 €

375 25dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up) in u/m upper marginal bl.4. Upper pair with pre-
print paper fold while gum applied diagonally on face too. Also double vertical perforation in middle. Very 
�ne, uncommon and impressive. (Hellas 284).

** 150 €

376 10dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red-carmine (read. up) in u/m leÈ marginal vertical pair, large 
“E” on bottom stamp. Superb and rare. (Hellas 282N+282NK).

** 500 €

377 1912-13 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up), complete set of 9 values. 2x2dr used on frag-
ment, 25l+5dr mint hinged, the rest u/m. Very �ne set. (Hellas 290/298).

o 550 €

378 20l engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up) in u/m right marginal bl.8. Superb. (Hellas 
294).

** 350 €
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374

375
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377

378

379

380
381 382 383

379 5dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. up), with double ovpt, mint. Signed Garas. Very 
�ne. (Hellas 298a).

* 230 €

Red Ovpt.Reading Down.
380 25dr Engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. down), additional ovpt error long letter “Ι” in “ΔΙ”, 

mint. Very rare. (Hellas 289Σ15).
* 400 €

Λημνος Ovpt.
381 25l litho (2nd period) ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in mint pair with double ovpt. LeÈ stamp u/m. (Hellas 311b). **/* 10 €

382 3dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ”, “ΑΗΜΝΟΣ”, mint (trace). (Hellas 317B). * 20 €

383 5dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ”, double ovpt, one “a cheval”, mint (trace). Signed Cosmopoulos. Very �ne. (Hel-
las 318b).

* 22 €
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384 5l litho and 40l engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in red, both ovpt “ΔΗΜΝΟΣ”, canc to order. (Hellas 321E+323E). o 7 €

385 1dr to 10dr. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in red, mint. VF. Rare. (Hellas 325/328). * 130 €

386 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine in mint bl.4 with double ovpt. One u/m stamp. Signed Cosmopoulos. 
Very �ne. (Hellas 330b).

*/** 25 €

387 2dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine, mint. (Hellas 336). * 100 €

1913 Campaign (1912)
388 1l 1913 “1912 Campaign” in u/m pair with full decalque. Impressive and rare. (Hellas 340). ** 50 €

389 3dr+5dr 1913 “1912 Campaign”, mint (heavily hinged). (Hellas 352+353). * 100 €

E.T. Ovpt. & Provisional Government
390 1916 “ET” ovpt, complete set of 17 values, mint. 2dr in red-orange, 2x40l on 1st period paper. (Hellas 

357/368h+369/370+371e+372/374).
* 70 €

391 50l litho 1916 “ET” ovpt, double ovpt, one inverted, mint. Scarce. (Hellas 369c). * 140 €

392 1dr engraved 1916 “ET” ovpt in mint never hinged lower marginal pair with black perforation. Superb and 
rare. (Hellas 370e).

** 450 €

386

385

384 387

388 389

390
391

392
395
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393 1917 Provisional Government, complete set of 12 values, u/m. 50l+1dr+4dr with WMK. Superb. (Hellas 
375/379a+380a+381/386a).

** 200 €

394 1917 Provisional Government issue, complete set of 12 values in u/m imperforate pairs. 1l with WMK. Very 
�ne. (Hellas 375c/376b/386b).

** 350 €

395 25l 1917 Provisional Government issue in pale ultramarine, u/m. Superb. (Hellas 378A). ** 140 €

Επαναστασις 1922 Ovpt.
396 1923 “EΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt, complete set of 58 values, m. (Hellas 398/455). * 250 €

393

394

396

397
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398

399

400
401

402
404 405

403

406

398 2x5l/3l 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1913 Campaign stamps, one mint hinged copy with inverted ovpt, 
while the other perf at le� and u/m. (Hellas 439a+439b).

*/** 20 €

399 5l/1l 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1900 Cretan stamp, never issued, u/m. (Hellas 456). ** 35 €

400 10l/25l 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” Cretan stamp in lower marginal copy, 
never issued, u/m. Very �ne. (Hellas 458).

** 90 €

401 10dr/10dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1913 Campaign stamp (never issued stamps), mint (light 
hinge). (Hellas 460).

* 400 €

1924 - 1944
402 1927 Landscapes, complete set of 14 values, u/m. (Hellas 467/480). ** 200 €

403 5l. 1927 Landscapes in mint never hinged corner copy, printing, also, on the gum side. Very �ne and rare. 
(Hellas 467d).

** 300 €

404 1927-1928 Navarino, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 485/490). ** 85 €

405 1927-1928 Navarino, complete set of 6 values, m. (Hellas 485/490). * 20 €

397 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1901 Cretan State postage dues, complete set of 8 values in u/m bl.4. 
Superb. (Hellas 422/429).

** 70 €
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407

406 1930 Independence, PERKINS, BACON & Co Ld Essays and proofs: 10l. die proof in sheetlet format. 1l. 1906 
Olympic Games stamp included with note underneath “Pattern for shade”. Very �ne item. (Hellas 491).

E 180 €

407 1930 Independence, PERKINS, BACON & Co Ld Essays and proofs: 15dr die proof in sheetlet format. 5l. Fl. 
Mercury included as a pattern for shade. Very �ne item. (Hellas 505).

E 200 €

408 1930 Independance. complete set of 18 values in bl.4, u/m. (Hellas 491/508). ** 320 €

409 1930 Independence, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 491/508). ** 80 €

410 1930 Independence, complete set of 18 values, mint. (Hellas 491/508). * 27 €

411 8dr. 1930 Arkadi, u/m. (Hellas 509). ** 15 €

412 1,50dr/5dr 1932 Surcharges, double ovpt, u/m. (Hellas 511b). ** 36 €

408

409

410

411

412

413
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414

415

417 418

421

416 419

420 422 423

1945-2013
426 3dr 1945 Glory in u/m corner imperforate pair with double impression and inverted on gum side. VF. (Hellas 

628d).
** 30 €

421 1940 “National youth Organization” in complete set of 10 values, all cancelled with red “ΑΚΥΡΟΝ”, u/m. (Hel-
las 571/580).

S 250 €

422 1940 National Youth Organization issue, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). ** 200 €

423 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. (Hellas 571/580). * 90 €

424 1942,1944 Landscapes. 5.000.000dr. in horizontall pair, u/m. Var. “imperforate pair with triple impression”. 
VF. (Hellas 598b)

** 50 €

425 50000dr+450000dr/200dr 1944 Childrens camp, surcharge inverted, u/m. (Hellas 622a). ** 10 €

413 1931-1935 Landscapes (re-issue), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 516/522). ** 220 €

414 1dr 1933 Landscapes (Aspiotis) on blue paper in u/m lower le� corner bl.4. Superb. (Hellas 517a). ** 55 €

415 1933 Republic, complete set of 3 values, u/m. Excellent quality. (Hellas 523/525). ** 550 €

416 1933 Republic issue, complete set of 3 values, mint. (Hellas 523/525). * 240 €

417 8dr 1934 Stadium, mint. (Hellas 526). * 15 €

418 40l. 1937 Historical issue, double impression of green colour, u/m. Superb and Rare. (Hellas 544a). ** 60 €

419 50l./40l. 1935 Restoration of monarchy in u/m strip of 3 perf. 10 1/2 at bottom. (Hellas 528a). ** 15 €

420 1939 Ionian Islands Union, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 30 €
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424

425

426

427

428

430

431

427 20dr 1945 “NO” anniversary in u/m right marginal imperforate pair. (Hellas 635a). ** 20 €

428 40dr 1945 “NO” anniversary, in u/m imperforate pair. (Hellas 636a). ** 20 €

429 60dr 1945 F.Roosevelt in full sheet of 100 in issued color. Imperforate, printed on both sides, without gum 
and WMK. Final proof. (Hellas 638).

E 200 €

430 60dr F.Roosevelt, in u/m lower right corner imperforate bl.4, with double impression. Gum fold at lower 
right. (Hellas 638ab).

** 40 €
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432 60dr. 1945 Franklin D. Roosevelt in u/m full sheet of 50, imperforate printed on the gum side only. Superb 
and rare. (Hellas 638e).

** 350 €

433 60dr 1945 Roosevelt in u/m corner bl.4, imperforate double impression. Superb. (Hellas 638f). ** 50 €

434 200dr 1945 F.Roosevelt, double impression and centre inverted. Inscription “ΕΛΛΑΣ” at bottom. Rare. (Hellas 
639bc).

** 40 €

435 1946-1947 Chains surcharges, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 640/657). ** 60 €

436 130dr/20l. 1946 Chains surcharges, double surcharge, u/m. (Hellas 650b). ** 60 €

437 250dr./20l. 1946, ovpt. “chains”, u/m. Var. “Double surcharge”. (Hellas 651a). ** 30 €

438 300dr 1946 Ele�herios Venizelos in u/m imperforate pair. Superb. (Hellas 660a). ** 20 €

439 250dr/3dr 1947 King George II mourning issue, double surcharge, u/m. (Hellas 668a). ** 20 €

440 1946 Tsaldaris, complete set of 2 values in imperforated pairs, u/m. ´e 250dr with mirror printing. (Hellas 
665a/666a).

** 50 €

441 1947 Victory, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670/678). ** 18 €

442 1947-1951 Dodecanese union, complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701). ** 90 €

431 60dr. of “Franklin D. Roosevelt” in bl.4, printed on the gum side, u/m. Superb. (Hellas 638c). ** 25 €

433

440
439 441

434 436 437
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435

442
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445

449

446

448

444

447

451

443

449 1953 National products, 2000dr. in imperforated marginal pair, u/m. Var. “inverted print of green colour”. 
Superb. RR. (Hellas 726a var).

** 400 €

450 1954 Ancient Art (part I), complete set of 12 values, u/m. (Hellas 729/740). ** 70 €

451 2400dr 1954 Ancient art (part I), double impression, u/m. (Hellas 737a). ** 60 €

452 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 741/746-160E). ** 24 €

453 1955 “Ancient art (part II)” complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747-754). VF. ** 24 €

454 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 755/758). ** 22 €

455 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760/773). ** 24 €

456 1957 Royal Families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790). ** 25 €

457 1960 Scouts, 20l. with “double impression of black colour”, u/m. RR. (Hellas 843a - 400 euro). ** 100 €

447 1952 Royal birthday, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 718/721). ** 18 €

448 1953 National products, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722/728). ** 22 €

446 1951 Marshall plan, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 712/717). ** 45 €

443 30dr 1947-1951 Dodecanese Union, var imperforate pair, printed on folded paper, u/m.(Hellas 680a). ** 35 €

444 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711). ** 45 €

445 1951 Marshall Plan, complete set of 4 values in u/m corner bl.4. Superb. (Hellas 712/717). ** 180 €
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450 453 455 456

452 454
457

458

459 461

460

462

463

458 80l. 1960 Rome Olympic Games in u/m right marginal imperforate bl.4 (two pairs). Superb. (Hellas 854a). ** 650 €

459 4.50dr. 1960 Europa, double impression, u/m. Superb and scarce. (Hellas 862a). ** 180 €

460 1964 Byzantine art, complete set of 5 values in u/m imperforate pairs. RRR. (Hellas 961a/965a). ** 500 €

461 1dr 1985 ´essaloniki, var double impression of black color, u/m. (Hellas 1697a-200E). ** 40 €

462 80dr 1996 Greek castles (I) in horizontally imperforate copy, double impression of black colour, used on frag-
ment. (Hellas 2010Aa).

? 40 €

Electronic Vending Machines Stamps
463 2.2.2000 Frama stamps (machine code No.00), test value (00,00), u/m. Rare. (Hellas M72a). ** 20 €

464 2002 3rd period FRAMA stamps in u/m strip of 3 without printed value and machine code. Scarce. (Hellas 
M73n).

** 25 €
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473

474 475

465 2003 Type II self-adhesive stamp strip of 2 without value, u/m. Plus part of anothe stamps. (Hellas M78IIn). ** 18 €

466 2003 Type II self-adhesive stamp strip of 2 without value, u/m. Plus part of anothe stamps. Printed “ΑΚΥΡΟ” 
on yellow paper above bottom stamp. (Hellas M78IIn).

** 25 €

467 2003 Type II self-adhesive stamp strip of 2 without value, u/m. Plus part of anothe stamps. Printing “ΑΚΥΡΟ” 
on two stamps, multiple on one. (Hellas M78IIn+M78IIs).

** 25 €

468 2004 Type I self-adhesive stamp with multiple printing “ΑΚΥΡΟ”, u/m. (Hellas M79Is). ** 10 €

469 2004 Type I self-adhesive stamp without printed value, u/m. (Hellas M79In). ** 10 €

470 2007 Type I self-adhesive stamp without value but cancelled “Κ.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ*11.11.11”. (Hellas M80In). o 17 €

471 2007 Type I self-adhesive stamp in strip of 3 with multiple “ΑΚΥΡΟ” printings. (Hellas M80Is). ** 35 €

472 2007 Type I self-adhesive stamp in strip of 4 without value but o¸cialy sealed. (Hellas M80In). ** 47 €

Agion Oros Philatelic Collection
473 Lot including Agion Oros 2008-2015 in u/m complete years (33 sets). (Hellas 1/172). ** 250 €

AIR-MAIL ISSUES
474 1926 Patakonia, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A1/A4). ** 18 €

475 3dr+10dr 1933 Bari Exhibition, never issued stamps, mint. (Hellas A2A+A4A). * 100 €

476 1933 Zeppelin, complete set of 3 values, u/m. (Hellas A5/A7). ** 65 €

477 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A8/A14). ** 40 €

478 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values in imperforate pairs, u/m. (Hellas A8a/A14a). ** 1500 €

479 1933 Governments issue, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A15/A21). ** 50 €
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480 1935 Mythological issue and 1937, 1939 re-issue, 2 complete sets of 9+5 values, u/m. (Hellas A22/A30+A31/
A35).

** 40 €

481 5dr 1942 Airplanes overprint, zig-zag perforation stamp, mint never hinged. Excellent perforation for this. 
Superb. (Hellas A38).

** 50 €

482 1938-1942 Airplane overprints, 25dr. with “inverted overprint”, u/m. (Hellas A43a). ** 60 €

483 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, u/m. (Hellas A45/A54). ** 180 €
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488 490 491

489 492 493 496

494
495

497

484 200dr 1943 Winds (II), double impression, one reversed (mirror printing), mint. Very rare and Superb. (Hellas 
A65var).

* 100 €

485 1952 Grammos-Vitsi, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A67/70). ** 16 €

486 1954 N.A.T.O., complete set of 3 values, u/m. (Hellas A71/A73). ** 20 €

487 1958 Harbours, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A74/A80). ** 17 €

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS
488 (5l) 1915 Red Cross Fund in u/m bl.4. Superb. (Hellas C3). ** 50 €

489 1l/3l 1917 “Κ.Π.” surcahrges on Fl.Mercury stamp (thin paper, type II), double surcharge and “Κ Π.”, u/m. (Hel-
las C6bV).

** 60 €

490 1l./3l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl. Mercury stamp on thin paper (type II) in used bl.4, var double surcharge, 
one inverted. Also “K.M.” instead of “K.Π.” on 2nd stamp. (Hellas C6c+C6cII)

? 18 €

491 1l/3l 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl.Mercury stamp (thin paper type II) in mint never hinged bl.4 with surcharge 
inverted. Superb. (Hellas C6Bc+C6BcXII).

** 60 €

492 1l/3l 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamp (thin paper type II), double surcharge, types I+II. Type I 
surcharge with ovpt variety “Κ.Π,”, m. Very rare. (Hellas C6BdIX).

* 100 €

493 6x5l/20l 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamps, ovpt inverted, double ovpt (2 copeis) and double ovpt, 
one inverted (3 copies), mint. (Hellas C8a+C8b+C8c).

* 20 €

494 2x5l/1dr 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamps, one with surcharge inverted, while the other double 
surcharge, one inverted, u/m. (Hellas C11j+C11l).

** 20 €
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495 2x1l/50l 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenues, one with �rst “1” upright, while the 
other with both “1” upright, mint. (Hellas C40a+C40b).

* 25 €

496 50l./5l. 1941 Social Welfare Fund, surcharge inverted, u/m. Oily spot. (Hellas C84a). ** 15 €

497 50dr 1948 ´essaloniki of ´essaloniki Monuments Funds in u/m imperforate pair, printed on both sides. 
(Hellas 102ab).

** 12 €

POSTAGE DUE STAMPS
498 70l 1875 1st Vienna issue perf. 9 1/4x9 3/4, mint. Very rare. (Hellas D8B). * 60 €

499 1876 2nd Vienna issue. 20l. perf. 10 1/2 with centre inverted, u/m. Superb and Rare. (Hellas D17b). ** 180 €

500 5l grey-green 1890-93 3rd Vienna issue, perf 12 1/2, with triple impression of centre, mint. Rare and impres-
sive. (Hellas D27Evar).

* 50 €

501 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. up), complete set of 10 values, m. (Hellas D44/D53). * 20 €

502 1dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) in pair canc. to order, large “E” on le� stamp. Signed Zeis 
and Spetsiotis. Very �ne and rare. (Hellas D53K+D53).

o 100 €

503 1912-13 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), complete set of 5 values, mint. Very �ne. (Hellas 
D54/D58).

* 160 €

504 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in red (read. up), complete set of 11 values, m. (Hellas D59/D69). * 30 €

505 1dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up) with double ovpt, used. Very �ne. THIS IS THE ONLY 
KNOWN COPY SO FAR. (Hellas D66a).

o 750 €

506 2dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine (read. down), ovpt error “ΕΛΛΗΝΙΚ ΔΙΟΙΚΗΣ”, mint never hinged. 
Signed by Cosmopoulos. Superb and very rare. (Hellas D81M-1625E).

** 350 €

498 499 500 501 502

503

504 505 506

507
508
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507 1913 Lithographic issue (paper “A”), complete set of 10 values, mint. (Hellas D84A/D88A+D91A/D93A+D96A/
D97A).

* 45 €

508 5l. litho (3rd perios) in u/m bl.4, perf. 10 1/2 at top (both stamps). On upper le� stamp “εισποακτεα” also. RR. 
(Hellas D87C+D87Cb+D87Cab).

** 35 €

FIRST DAY COVER
509 1933 Governments issue, complete set of 7 values on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.ΧΙ.33” (�rst day of issue), air 

label type AL25. On reverse canc. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*3.XI.33” and air cachet type AC22I in violet. (Hellas A15/A21).
FDC 120 €

510 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values on two airmail covers canc.”ΑΘΗΝΑΙ*3.VIII.40” 
(�rst day of issue), arr. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*3.VIII.40”. (Hellas A45/A54).

FDC 160 €

511 1954 N.A.T.O., complete set of 3 values on registered cover canc. “ATHINAI*15.V.54” (1st day of issue), via 
“CAIRO*18.MA.54”, arr. “ALEXANDRIA*19.5.54”. On reverse exchange control cachet “ΗΛΕΓΧΘΗ ΚΑΤΕΤΕΘΗ 
ΔΗΛΩΣΙΣ/Αθήναι τη 15554”. (Hellas A71/A73).

FDC 65 €

512 1959 Ancient coins (part I), complete set of 10 values on 2 o¸cial FDC. (Hellas 813/822). FDC 45 €

513 1960 Rome Olympic Games, complete set of 11 values on two o¸cial FDC. (Hellas 861/861). FDC 25 €

509 510

512

511513
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516 517 518 519

520
521 522

523

514

515

514 1961 Minoan art, complete set of 8 values on 2 o¸cial FDC. (Hellas 881/888). FDC 10 €

515 1964 King Paul, complete set of 10 values on cover canc. “ΟΛΥΜΠΙΑ*6.V.64” (�rst day of issue), arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*5.V.64”. (Hellas 951/960).

FDC 20 €

ATHOS MOUNTAIN (MONT-ATHOS)
516 5l. 1916 ovpt “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους”, u/m. Superb. (Hellas 4). ** 100 €

517 10l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους” on litho postage due, m. (Hellas 6-180E). * 45 €

518 25l. 1916 “Ι.Κοινότης Αγ.Ορους” ovpt on litho postage due stamp, u/m. (Hellas 8-360E). ** 150 €

519 15l./2dr 1916 “Ι.Κοινότης Αγ.Ορους” ovpt on Campaign stamp, mint never hinged. Rare. (Hellas 33). ** 300 €

DEDEAGATCH
520 1913 1st label issue, complete set of 3 values, mng. 25l. imperforate at bottom. VF. (Hellas 6/8c-95E). (*) 30 €

521 1913 2nd label issue, complete set of 8 values, u. (Hellas 9/16). o 350 €

522 1913 3rd Label issue, complete set of 6 values, used. VF. (Hellas 17/22). o 200 €

523 1893, 1895, 1900 “Dedeagh” ovpt, complete set of 9 values, u. (Hellas 1/9-410E). o 120 €

DODECANESE
Italian Occupation - Italian Post O�ce Issues

524 Complete set of Italian stamps ovpt. “rodi” on cover cancelled with  “CASTELLORIZO*POSTE ITALIANE” with 
coat of arms in the center. (Hellas 3XI/9XI).

? 60 €

525 1922 registered cover sent from Monolithos to Caserta bearing 40c. ovpt. “Rodi” in pair tied up by “RR POSTE 
ITALIANE*MONOLITHOS (EGEO)*26.10.22”, via “RODI” and “LECCE”, arr. “CASERTA*7.11.22”. (Hellas 8XI).

C 750 €
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524

526

525

527 528

529 530

531

Italian Dodecanese - Italian Post O�ce Issues
526 1930 Hydrological Congress, complete set of 9 values. 1L25c+5L+10L hinged, the rest u/m. (Hellas 50/58-

2600E).
** 350 €

527 1930 Ferucci issue ovpt “PISCOPI”, complete set of 5 values, u/m. 25c with a blunt corner. (Hellas 59II/63II). ** 8 €

528 1930 Ferucci issue ovpt “CASO”, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 59V/63V). ** 10 €

529 1932 St. Anthony, complete set of 7 values, u/m. 50c. with tiny trace of hinge. (Hellas 80/86). ** 100 €

530 1932 Garibaldi issue ovpt “STAMPALIA”, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108I/117I). ** 80 €

531 1932 Garibaldi issue ovpt “SCARPANTO”, complete set of 10 values on registered cover canc. “POSTE 
ITALIANE*SCARPANTO (EGEO)*3-9.32” to Roma. (Hellas 108IV/117IV).

C 100 €

532 1932 Garibaldi issue ovpt “PATMO”, complete set of 10 values on registered cover canc. “PATMO 
(EGEO)*18.9.32” to Roma. (Hellas 108XI/117XI).

C 100 €

533 1933 Zeppelin, complete set of 6 values, m. (Hellas A22/A27-525E). * 100 €
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535

537

533

536

532

534

534 Canc. “POSTE ITALIANE SCARPANTO (EGEO)*8.1.25” on payment receipt. ? 10 €

535 Registered “PAR AVION” cover fr. with 25c. + 1,25L. Pittorica issue with 50c. + 1L. Air Italian stamps and 
posted from “RODI (EGEO)*13.6.30”, via “BRINDISI TRANSIT.*RACCOMAN.*14.6.30” and “AMB. LECCE-
BRINDISI*14.6.30”, arr, “TRIESTE*15.6.30”. (Hellas 44+47).

C 100 €

536 Avis de recaption fr. with 1,25L Italian stamp and posted from “POSTE ITALIANE PACC.AAS*RODI 
EGEO*8.9.27”.

PS 80 €

537 Cover fr. with 25c Pittorica in pair plus 50c. Italian stamp and posted from “POSTA AEREA*CASTELLROSSO 
(EGEO)”, via “NAPOLI”, arr. “ROMA*15.11.31”. (Hellas 44).

C 90 €
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539

538

540

538 Air cover to Siena, Italy, underfranked with RODI Air stamps pair 2x50c. (Hellas A30), lacking 50c. from 
the appropriate rate, canc. “LERO PORTO LAGO * (EGEO) * 26.2.36.XIV”, taxed on arrival with (the double 
amount) 1L. P.Due stamp (Unif. 42), canc. “SIENA * PORTALETTERE * -1.3.36”.

C 90 €

539 50c. Italian stamp on commercial cover cancelled with “MOTONAVE POSTALE PIERO FOSCALI*” to Ancona. C 40 €

540 3 di�erent parcel post fragments with di�erent values (6, 7,50 and 18 Lire) canc. “POSTE ITALIANE 
PACCHI*RODI (EGEO)”.

PS 16 €

541 30c. PS posted from “COO*EGEO*2.2.37” to Rodi. PS 8 €

542 30c+30c. postal card “CON RIPOSTA PAGATA” and “RIPOSTA”  from Milano to Rodi. PC 60 €

543 15.6.1939, 30c. postal card with additional 50c. Italian stamp from Triest to Rodi. PC 20 €

544 Cover fr. with 25c. RODI 1932 and posted from “CALINO (EGEO)*29.10.39” to Bologna. (Hellas 102). C 8 €

545 Municipal document cancelled with 5c. RODI and posted from “POSTE ITALIANE 
CASTELROSSO*EGEO*10.11.39”, arr. “RODI EGEO*12.11.39”. (Hellas 99).

DOC 40 €

541 542 543
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546 O¡cial document “BANCO DI SICILIA-Filiale di Rodi (Egeo)” fr. with 10c. RODI reprint and cancelled with blue 
“BANCO DI SICILIA RODI*31 DIC. 40”.

DOC 40 €

547 Cover fr. with 50c. 1932 RODI and cancelled with  “POSTA MILITARE N.550 SEZ.*5.9.41” to Roma. (Hellas 
100).

C 130 €

548 Air mail cover fr. with 50c. RODI 1933 Aerea, cancelled with “POSTA MILITARE N.550*26.12.41” to Trento. 
Sender 35o Regg./53o Batt. (Hellas A30).

C 12 €

549 Registered cover fr. with 1,25L. 1932 RODI plus 50c Italian stamp cancelled with “mute” pmk “4 MAR. 42”, via 
“RODI (EGEO)” and “BRINDISI”, arr. “BERGAMO*14.3.42”. (Hellas 105).

C 25 €

550 Registered 30c. PS posted from “CALINO*EGEO*21.3.42” to Rodi. PS 8 €

551 1942 O¡cial document printed “COMUNE DI PATMO” with linear “LIBERO CORSO” fr. with 20cc. RODI and 
cancelled with “PATMO (EGEO)*24.8.42” to Rodi.

DOC 90 €

552 Cover from “BASE NAVALE DI LERO” to Rodi with the relative oval stamp for the franchise. ¢e receiver was 
obligated to pay 25c. using a 20c. segnatasse stamp plus 5c. normal stamp considered as segnatasse. Rare 
combination.

C 100 €

546

547

544

545

548
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German Military Administration Issues
553 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” surcharge, on “Pittorica” issue, set to 1.25L+1.25L (7 values) and on Express 

issue, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 1/7+9/10).
** 45 €

554 25c+25c 1943 “PRO ASSISTENZA EGEO” surcharge, surcharge inverted, u/m. (Hellas 4a). ** 30 €

555 1943 Postal card 30c. “CON RIPOSTA PAGATA” posted from “RODI (EGEO)*24.12.43” to Roma, fr. with ad-
ditional 50x. RODI air stamp. (Hellas PC2.A).

PC 400 €

556 1943 Postal card 30c. “CON RIPOSTA PAGATA” posted from “RODI (EGEO)*28.12.43” (1st DAY of ISSUE) to 
Liguria. Certi¤cate by Raybaudi. (Hellas PC2.A).

PC 480 €

557 30c. RODI PS card RISPOSTA PAGATA posted to Pavia, Italy (a¡xed stamp fell o�), canc. “POSTA AEREA * 
RODI (EGEO) * 10.1.44” with red German Wermacht censorship & boxed censors numbers & Italian censors 
marking “C3” in small circle on arrival. Extremely rare as used. Signed Sintoni. (Hellas PC2B).

PC 330 €

549 550
551

553
554

552

555

556
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562

561

563

558

560559

557

558 1936 Italian Dodecanese, general issue of postal cards, 30c. brown with illustration of Coo, cancelled 
“COO*EGEO*” to Rodi, handwritten “Coo 12/1/1944”. (Hellas PC1.3).

PC 25 €

559 30c+30c. RODI PS card, unused. VF. (Hellas PC3). PC 100 €

560 30c. RODI PS card “CON RISPOSTA PAGATA” posted to Piancenza with add. 50c. RODI air stamp canc. 
“POSTA AEREA*RODI (EGEO)*10.6.44” with Italian censors marking “C3” in small circle. Certi¤cate by Sorani. 
(Hellas PC3A).

PC 350 €
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564

566

567

565

568 569

German Military Post O�ce
561 1944 black ovpt.”INSELPOST” on red-brown (zig-zag) German Parcel-Post military stamp, u/m. Signed by 

PICKENPACK BPP. (Hellas 3).
** 320 €

British Post-O�ce (M.E.F.)
562 945 “M.E.F.” ovpt on de¤nitives, complete set of 9 values in u/m bl.4. (Hellas 1/9-232E). ** 90 €

563 1945 “M.E.F.” ovpt on postage due, complete set of 5 values in u/m bl.4. (Hellas 10/14). ** 35 €

564 1945 “M.E.F.” ovpt on postage due, complete set of 5 values on fragment cancelled to favor with “SYMI 
DODECANESE*23.5.46”. (Hellas 10/14).

? 100 €

565 “B.M.A. Dodecanese Islands/Postal Services Department/WAY BILL” document canc. “CARPATHOS*27.5.46”. 
Very rare.

Doc 80 €

Greek Military Administration Issue - Σ.Δ.Δ.
566 1947 “Σ.Δ.Δ.” ovpt, complete set of 10 values, u/m. 20dr/500dr with yellow toning. (Hellas 1/9+1b). ** 8 €

567 400dr/15dr 1947 “Σ.Δ.Δ.” ovpt, double ovpt, u/m. (Hellas 8b). ** 75 €

Austrian Post-O�ce
568 1869 entire letter posted from “RHODUS/28 MAG.”, arr. “TRIEST*3/6”. EL 90 €

569 Postal stationery card printed 20pa/kr posted from “RODI OESTERR. POST*11/7 95” to France. PS 110 €
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571 Postal stationery card printed 20pa/10H posted from “a RHODUS OESTERR. POST*1.ΧΙΙ.08” to Copenhagen. PS 30 €

572 Austrian wrapper print.10pa. green Franz-Joseph canc. Austrian “a-RHODUS*23-IX-12” to Athens. Rare & 
excellent quality.

W 100 €

Turkish Post O�ce
573 20pa. Turkish stamp on fragment canc. “KHARKI” in blue. ? 18 €

574 10pa. Turkish stamp on fragment canc. “KARPATHOS*6.6.912”. ? 16 €

570 Cover fr. with 1pi. Austrian and posted from “a RHODUS*13.VIII.08” to Gouda Holland. C 30 €

573

574 57
7

570 571 572

575 578
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575 Reverse part of cover probly sent from an island of Dodecanese of 1911 to England, fr. with 1pi. and passing 
from di�erent post o¡ces of “SMYRNE”, “SUBEKI”, “RHODES” and “KARPATHOS” returned to sender. A very 
rare item with postmarks of 3 islands.

? 140 €

576 Commercial cover from Triest (stampless) taxed with 20pa. Empire cancelled with square Ottoman 
“SMYRNE: (triple frame) to Kalymnos. Flap missing.

C 20 €

577 Colour ppc fr. with 20pa. Turkish stamp and posted from “KALYMNOS*21.8.09”, arr. “POST SAID”. PPC 50 €

578 20pa Stationary postal card canc. “SUMBEKI*11.2.906”, via “CONSTANTINOPLE” and “SMYRNE”, arr. 
“FELIXDORF*21.III.06”.

PS 30 €

French Post-O�ce
579 Registered cover fr. with 15pi/1F. French levant and posted from “RHODES TURQUIE DASIE*28 2 23” to 

Athens.
C 80 €

580 15c 1920 “B.N.F. CASTELLORIZO” ovpt stamp, inverted “CASTELLORIZO” (pos.4), used. (Hellas 6b). o 200 €

581 40c 1920 “B.N.F. CASTELLORIZO” ovpt stamp, ovpt inverted, mint (trace). (Hellas 10a). * 300 €

582 2pi/50c brown and grey 1920 ovpt “B.N.F. CASTELLORIZO”, inverted overprint, mint. (Hellas 11a - 1200 euro). * 350 €

583 4pi/1F 1920 “B.N.F. CASTELLORIZO” ovpt stamp, ovpt inverted, mint. Signed “L.K.”. (Hellas 12a). * 400 €

584 20c+25c 1920 “O F CASTELLORIZO” ovpt stamp on fragment canc. “CASTELORIZO*CORPS D OCCUPATION”. 
On 20c stamp ovpt reading up. Very rare. (Hellas 40l+41-2225E).

? 600 €

585 Register cover franked with 1fr. “O F CASTELLORISO” overprint, var. “DOUBLE OVERPRINT” !!!, arr. 
“PARIS*13-9-20”. Part of cover missing on reverse. RRRR. (Hellas 43 var).

C 2500 €

576

579

580 581

582

583

584
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Part Of Greece
586 German “Feldpost” letter cards with Greek cachets “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ/ΤΑΧ.ΓΡΑΦ.ΠΑΤΜΟΥ”, “Τ.Τ.Τ. 

ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΚΑΛΥΜΝΟΥ” and “Τ.Τ.Τ. ΓΡΑΦ.ΛΕΡΟΥ”.
PS 50 €

EPIRUS
587 10l+25l 1914 Chimara issue, used. Very ¤ne and rare. (Hellas 3+4). o 250 €

588 5l. 1914 Infatrymen in u/m bl.4 with printers inscription showing black perforation. Superb. (Hellas 6c). ** 200 €

589 1914 Argyrokastro issue, 10l/20pa + 10l./20pa (round 0) in bl.4, 20l/1pi + 25l/1pi. in bl.4 and 30l/2pi + 
50l/2pi. in bl.4 corner cut, u/m. (Hellas 20b+22b+42a).

** 40 €

590 1914 Chimarra issue, 10l. Litho (paper C), u/m. Signed by Zeis. RRR. (Hellas 72a). ** 250 €

591 1914 Epirus Âag, complete set of 8 values, u/m. (Hellas 76/83). ** 14 €

592 1914 King Constantine I, set of 8 values in mixed condition, 4 values m. (2l. mng) and 4 values used. (Hellas 
84/89+91+93 - 1360 euro).

*/o 320 €

593 2l+1dr 1914 King Constantine I in u/m vertical gutter pair. Superb and rare. (Hellas 85+91). ** 1400 €

594 1914 Campaign stamps ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ”, complete of 12 values, used. (Hellas 96/107). ? 95 €

595 1914 Campaign stamps overprinted, 10l. with var. “inverted “a cheval” overprint”, u/m. VF. (Hellas 101a). ** 65 €

586
587

589

585
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596 Registered cover fr. with 1l+2l+3l+5l+10l+25l Campaign stamps ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” canc. “ΔΕΛΒΙΝΟΝ*22.
ΔΕΚ.1914”, via “ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ*23.ΔΕΚΕ.14”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*27.ΔΕΚ14”. (Hellas 96+97+99+100+101+103).

C 70 €

588

590

591

592593

594 595

596
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597

600

601

598

599

602 603

597 1l litho (2nd period) ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” (read. up) in u/m bl.6 (pos.28-30/38-40), “ΗΠΕΡΟΣ” (pos.28) and 
“ΓΠΕΙΡΟΣ” (pos.39). Superb. (Hellas 112+112D+112E).

** 40 €

598 1915 Egraved and Litho stamps stamps overprinted, 3l. Litho in block of 4 (pos.28-29/38-39), u/m. Var. 
“ΗΠΕΡΟΣ” (pos.28) and “ΓΠΕΙΡΟΣ” (pos.39). Superb. (Hellas 115+115D+115E - 200 euro).

** 60 €

599 Registered cover (label R/GRECE/ARGYROCASTRON) fr. with lithos stamps ovpt “Β.ΗΕΠΙΡΟΣ”, 2l. in pair 
with double ovpt, 5l. and 25l with double ovpt , canc. “ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΝ*27.ΙΟΥΝ.16”, arr. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*28.
ΙΟΥΝ.16”. Rare. (Hellas 113a+116+119a).

C 150 €

600 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on EON stamps (regular+airpost), 2 complete sets of 10+10 values, u/m. 
(Hellas 168/187).

** 100 €

601 1940 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” on National Youth stamps, regular + airpost, 2 complete sets of 10+10 
values, mint. (Hellas 168/187).

* 60 €

THESSALONIKI (SALONICA)
602 1916 “Levant” ovpt on 1912 G.Britain stamps, set of 7 values (9 Pence missing), m. (Hellas 1/6+8). * 320 €

603 1909, 1911 “Salonicco” surcharge, complete set of 8 values, m. (Hellas 1/8-583 euro). * 165 €

604 Cover fr. with 4x10pa/5c 1909-11 “Salonicco” surcharge canc. “SALONICCO UFF.POSTALE ITALIANO*23.9.14”, 
arr. “ZURICH*30.IX.14”. (Hellas 1).

C 100 €
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607

604

605

606

608

609 610

THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS
605 1913 pre-printed envelope 1pi light-blue (PANAMA), u. (Hellas PE3). PS 50 €

606 1913 Autonomous Government, 2pi. in “tete-beche” pair franked on cover and cancelled with negative “Gu-
muldjina”, arr. “SMIRNE (UFFICIO ITALINO)*27.10.13”. RR. (Hellas 7c).

C 200 €

607 1913 Autonomous Government of Western ¢race, 1pi/5ct. in strip of 7, u. Var. “upper inscription inverted” on 
4 1st stamps and “new value omitted” on 7th stamp. R. (Hellas 10+10E+10F - 680+ euro).

o 200 €

608 1913 Autonomous Government of Western ¢race overprint, 2pi/3ct in pair, u. Var. “inverted new value”. VF. 
(Hellas 11D - 220 euro).

o 60 €

609 1920 ¢race Interalliee and ¢race Occidentale ovpts, regular and postage dues, only 10ct “THRACE OC-
CIDENTALE” ovpt postage due imperforate stamp is missing, mint hinged. Few stamps mint no gum and u/m. 
Nice lot. (Hellas 31/56+D1/D4+D6/D8).

*(*) 20 €

610 5ct 1920 “THRACE INTERALLIEE” ovpt, ovpt in red. Only small part og gum exists, practically no gum. (Hellas 
33d).

(*) 14 €
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614

611 612 613
615

616
611 10ct 1920 “THRACE OCCIDENTALE” ovpt, ovpt inverted, u/m. (Hellas 52C). ** 15 €

612 2dr 1920 “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” ovpt on litho stamps, double ovpt, mint. (Hellas 79a). * 35 €

613 1920 ovpt “Δίοικησις Δυτικής Θράκης” on “E T” stamps, set 11 values (30l engraved is missing). 
1l+10l+20l+5dr u/m, the rest mint hinged. (Hellas 80/86+88/91).

*/** 90 €

614 1l./5pa 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” ovpt in full block of 25 with ovpt normal on front and inverted 
on the gum side. Also broken “Υ” and without accent on “Αρμοστεια” (pos.22-25) and distant “ρ” and “μ” in 
“Αρμοστεία” (pos.20). Maybe the  only full block of 25 with this error survive. (Hellas 92g+92gf+92gl).

** 400 €
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617 618

619 620

615 1893, 1895 “Port-Lagos” ovpt on French stamps, complete set of 6 values. 5c+10c+4pi/1F used, the rest mint 
hinged (heavy). 10c with a top perf missing. (Hellas 1/6).

*/o 120 €

Bulgarian Occupation (East �race)
616 Colour PPC franked with 5ct. Bulgarian stamp and posted from “ODRIN” and “KARAGATCH*1? VI 913” with 

Bulgarian censorship pmk., arr. “PARIS”. (NG.1 - 440 euro).
PPC 100 €

617 Propagandistic Bulgarian PPC posted from “SARAY*21.IV.913”. RR. (NG.1 - 500 euro). PPC 200 €

618 Colour PPC (post free) cancelled with “TCHERKEZKEOU*26 II 913” via “VARNA*4.III.913”, arr. “7.III.913”. RR. 
(NG.1 - 440 euro).

PPC 120 €

619 Post card canc. “TCHORLOU*16.II.913” to Lovetch. Bulgarian military cacdhet “2i ARMEISKA TELEGRAFNA 
POLUROTA”

PPC 35 €

620 5ct. Bulgarian PS posted from “TCHORLOU*16.IV.913” (NG.2 - 440 euro), arr. “ZLATABITZA*22.IV.913”. PS 150 €

621 Post card fr. with 1L Bulgarian stamp canc. railroad “P.P. PISALISHTE*DEDEAGACH-SOFIYA*29.XI.43”, arr. 
“SOFIA*2.12.43”.

PPC 50 €

WWII Bulgarian Occupation

621
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622 Free soldiers Mail: cover from Gumurdjina, military cachet “VOENNA POJHTENSKA STANTZIYA*25”, via 
“SOFIA*1.IX.43”, arr. “GORNA BANYA*2.IX.43”. Handwritten censor at top le×.

C 25 €

623 Telegram from KSANTI dated “21.XII.42” to So¤a. Doc 20 €

IKARIA ISLAND
624 1912 Free State, complete set of 8 values, m. (Hellas 1/8). * 8 €

625 2l. (1st period litho) 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt, m. Rare. (Hellas 10a). * 100 €

626 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint reading up, 5l. Litho paper B, u/m. (Hellas 12a). ** 90 €

IONIAN ISLANDS
627 1816 entire letter from “Κορφου 17 Δεκεμβρίου 1816”, arr. “ISOLA DI SANTA MAURA”. EL 80 €

628 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS (1815-1864): 1825 Entire letter from “Κορφού 5 Οκτωβ. 1825”, canc. 
“ISOLE IONIE”, arr. “ISOLA DI SANTA MAURA” with handwritten postage “3/4”.

EL 60 €

629 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS (1815-1864): 1828 EL posted from “ΠΟΣΤΑ ΚΑΛΑΜΟΥ”, arr. “OFFICIO 
DELLA POSTA GENERALE*CORFU”. Manuscript postage rate “1”.

EL 250 €

630 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS 1815-1864. 1826 EL from “Zante 9 Jugnio 1826” with boxed “FRANCA” 
to Argostoli.

EL 150 €

631 Entire letter canc. scroll “ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ*25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1854” to Athens. Two oval cachets “ΔΠ3”, internal 
postage to Athens, and “ΔΠ5”, ship postage, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*18.ΟΚΤΩΜ.1854”. Also handwritten “40” (lepta), 
double Greek rate.

EL 50 €

622

623

624
625 626

627

628
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632 1861 entire letter from “Κωνσταντινούπολη 15/27 Σεπτεμβρίου 1861” with linear “FRANCO”, arr. 
“ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ*1861 ΟΚΤΩΜΒΡΙΟΣ 2”.

EL 50 €

633 1859 EL fr.1/2d.blue 1859 British Ionian State (Hellas 1) canc.blue “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*17-6-1859”,arr.”ΣΥΡΟΣ (67)*8 
ΙΟΥΝ.59”.Indication “20” l.for “internal rate”.Certi±c.RENE SIMMERMACHER,Zurich (1997).

EL 2500 €

629

630

631

632

633
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638 641

639

640637

634
635 636

634 1923 1st “CORFU” ovpt, complete set of 8 values, u. (Hellas 1/8-80E). o 25 €

635 1923 2nd “CORFU” ovpt, complete set of 3 values in u/m bl.4. (Hellas 9/11-1860E). ** 400 €

636 1941 Corfu overprint, 1dr. + 50dr. Mythological airpost stamps, u. (Hellas 20+28). o 80 €

637 1941 Corfu overprint, 5dr. 1930 Postage due stamps, var. “mirror printing of the overprint”, u/m. Signed by 
Dr.Avi. (Hellas 40).

** 30 €

638 1941 “ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/Cefalonia e Itaca” on 1937 King George stamps, complete 
set of 3 values, u/m. 1dr. hinged, 3dr. sign. O.VLASTOS and 8dr. sign. Drossos. (Hellas 53/55).

** 1400 €

639 1941 Argostoli overprints, 20l/20l. Historical “ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/Cefalonia e Itaca” 
on fragment. Var. “double overprint” and “letter C of Cefalonia diÃerent”. Certi±cate by H.Avi (2017). RRR. 
(Hellas 58 var, Sassone 13fua - 3800+++ euro).

? 400 €
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643 645 646

642

644

648 649

647

650

640 1941 Argostoli overprints, 2dr. airpost in vertical pair ovpt. “ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/Cefa-
lonia e Itaca”, u/m. (Hellas 72, Sassone 3c - 2800 euro).

** 200 €

641 1941 Itaca Ovpts: Ovpt with capital “O” in Occupazione on sigles, 1dr Mythologiacal airmail stamp on frag-
ment canc. “ΙΘΑΚΗ”. Signed Orestis Vlastos. Rare. (Hellas 239).

o 650 €

CAVALLA
642 1893, 1900 “Cavalle” overprint, complete set of 9 values, mint. Very ±ne. (Hellas 1/9). * 220 €

643 Cover fr. with 20pa Ottoman stamp canc. “CAVALLA*27.1.904”, arr. “SALONIQUE”. C 50 €

644 Registered cover fr. with 1pi+20pa ottoman stamps canc. oval “POSTE E.HE DE CAVALLA” (KAVALA ISKELE 
POSTA SUBESI) and “CAVALLA*25.7.90?”, arr. “SALONIQUE*27.7.90?”.

C 200 €

645 Cover fr. with 20pa Ottoman stamp canc. oval “POSTE E.HE DE CAVALLA” (KAVALA ISKELE POSTA SUBESI) 
and “CAVALLA*7.4.905”, arr. “SALONIQUE*8.4.905”.

C 150 €

646 “ΑΠΟΔΕΙΞΙΣ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΣ ΕΚΔΟΘΕΙΣΗΣ ΕΠΙΤΑΓΗΣ” canc. “ΚΑΒΑΛΛΑ*4.1.16”. Doc 15 €

CRETE
Greek & Cretan Post-O�ces

647 1900 1st issue of the Cretan State, complete set of 9 values, u. (Hellas 1/9-85E) o 25 €

648 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” red ovpt, complete set of 5 values, m. (Hellas 10/14-250E). * 70 €

649 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt in black, complete set of 5 values, m. (Hellas 15/19). * 40 €
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650 1901 Postage due stamps, complete set of 9 values, mint. (Hellas D1/D9). * 17 €

651 25l. 1901 Local Black ovpt with printed spacers, used. Scarce. (Hellas 20d). ? 25 €

652 1905 Second issue of the Cretan State, complete set of 9 values, m. (Hellas 24/32). * 50 €

653 1l 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint, ovpt inverted, mint. Signed Spetsiotis. (Hellas 36f). * 10 €

654 2l 1908 “Íe small ΕΛΛΑΣ” ovpt in u/m pair, one with reversed “Σ” mint. Superb. (Hellas 37b+37). ** 20 €

655 2x5l 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint, one with reversed “Σ” while the other with “Ε” missing, both used. (Hellas 
38b+38d).

o 60 €

656 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint on oÏcuias stamps, 10l. used. Var. “inverted overprint”. Signed by Champion. 
(Hellas O3f - 100 euro).

o 30 €

657 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint on oÏcial stamps, 30l. used. Var. “inverted overprint”. R. Certi±cate by A.Zeis 
1982. (Hellas O4f - 250 euro).

* 75 €

658 1909 “Provisional” issues, complete set of 6 values, m. (Hellas 48/53). * 75 €

659 1909 “Gothic ΕΛΛΑΣ”, complete set of 8 values, mint. Some low values u/m. (Hellas 55/62). **/* 60 €

660 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” overprint on regular stamps of privious issues, complete set of 10 values, m. (Hel-
las 63/72-232 euro).

* 70 €

661 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” overprint on 1901 postage due stamps, complete set of 8 values, m. (Hellas D19/
D26).

* 25 €

Austrian Post-O�ce
662 1903-1904 overpints Austrian stamps, complete set of 7 values, mint. VF. (Hellas 1/7). * 40 €

663 1f/1k 1903-1904 Ovpts on Austrian stamps, perf. 9, mint. (Hellas 5b). * 100 €

651 652 653 654

659 660

655 656 657 658 661

662 663 664
665
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666

66
7

668 669

670

674673
664 1905 “Overprints on Austrian stamps” complete set of 2 values, m. (Hellas 12/13). VF. * 25 €

665 1908, commemorative issue, set of 4 values in mint imperforate pairs. (Hellas 17a/20a). * 120 €

British Post-O�ce
666 1898 Provisional handstruck issue, 20pa canc. woth linear “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”. (Hellas 1 - 300 euros) o 100 €

667 20pa 1899 2nd lithographic issue in imperforate corner single copy canc. to order. (Hellas 5b). o 15 €

French Post-O�ce
668 1902-1913 Crete issue, complete set of 15 values, m. (Hellas 1/15-220E). * 80 €

669 20c 1902-13 Crete issue in mint gutter pair with No.2. (Hellas 8b). * 15 €

670 1903 “Surcharged Crete” issue, set of 4 values (1pi/25c is missing), mint. (Hellas 17/20). * 150 €

671 Post free cover with manuscript “Corps dOccupation de Crete” posted from “HIERAPETRA CRETE*2 MARS 
99” and military “SECTEUR FRANCAISE CRETE/AFFAIRES/INDIGENES-HIERAPETRA”, via “LA CANEE 
CRETE*4 MARS. 99”, arr. “PARIS”. Very rare.

C 500 €

672 1903-07 10c+10c double postal card, rose on greenish-blue, unused. Rare. (Hellas PC2). PS 80 €

Italian Post-O�ce
673 1906 “LA CANEA” ovpt, complete set of 11 values, m. (Hellas 4/14-800E). * 200 €

674 Italian military letter card (franchise) posted from “POSRTA MILITARE-N.121*19.12.42” (in Crete), canc. “UF-
FICIO SPROVVISTO DA BOLLO”, Italian censorship tape and 2-line “160 Comp.Mista T.R.T./ COMANDO” to 
Milano.

PL 20 €

671

672
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675 676 677 678

679 680 681 682 683

684 685

686

Russian Post-O�ce
675 1899 provisional handstruck issue, 2m. pale grey-rosee (type II) in pair, u. VF. (Hellas 4 - 190 euros). o 60 €

676 1899 Provisional handstruck issue, 2met. rose (type II), u. Superb. (Hellas 10a - 530 euros). o 150 €

677 1met blue 1899 1st lithographic issue, u. (Hellas 22-130E). o 40 €

678 1m. orange 1899 1st Litho issue (type 2) with blue control mark, u. VF. (Hellas 24 - 130 euros). o 40 €

679 1m. yellow 1899 1st Litho issue (type 1) with mauve control mark, u. VF. (Hellas 26 - 130 euros). o 40 €

680 2μετ. orange (type 3) 1899 ±rst lithographic issue with mauve control mark, m. (Hellas 31). * 60 €

681 1gr. blue 1899 1st lithographic issue, used. VF. (Hellas 36). o 40 €

682 1gr. green (type 2) 1899 First lithographic issue, without control mark, m. Signed by Zeis. (Hellas 37). * 60 €

683 1γρ. orange (type 4) 1899 First lithographic issue, control mark in blue, u. (Hellas 38) o 60 €

684 1899 1st Litho issue, 1gr. lilac (type 1), u. VF. (Hellas 39 - 130 euros). o 40 €

685 1γρ. yellow 1899 ±rst lithographic issue, type 3, m.(Hellas 40). * 60 €

German Post-O�ce
686 Military cover fr. with “INSELPOST” canc. “LEIPZIG*3.4.45” to “Feldpost 68021A Kreta”. Signed by PCKEN-

RACK
C 300 €
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688

689

690

693

687

694

691 692 695

SAMOS ISLAND
687 Commercial cover from Smyrne canc. round “ΣΑΜΙΚΟΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΕΝ ΣΜΥΡΝΗ” to Karlovasi, Samos. C 750 €

688 1899 Coat of arms-2nd issue, complete set of 2 pairs, m. (Hellas 2/3-200E). * 50 €

689 5l. 1912 Map of Samos in red, mint. Signed Deilakis. Very ±ne and rare. (Hellas 11a). * 150 €

690 5l. pale green 1912 Map of Samos in “tete-beche” pair used on fragment. Very ±ne and rare. (Hellas 11c). o 200 €

691 1912 Hermes head, complete set of 5 values, m. (Hellas 14/18). * 10 €

692 1912 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 6 values, m. (Hellas 19/24). * 8 €

693 1913 Samos castles, complete set of 5 values. 1dr+2dr u/m, the rest hinged. (Hellas 25/29-490E+). * 140 €

694 10dr 1913 Samos castles in mint imperforate pair. Rare. (Hellas 28a). * 600 €

695 1914 “Íin ΕΛΛΑΣ” overprint, 10l. var. “double overprint”, mng. RRR. (Hellas 32b). (*) 100 €
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696 Registered cover fr. with 1912 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 6 values, canc. “ΒΑΘΥ*18.ΙΟΥΛ.1913”, via 
“ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*20.ΙΟΥΛ.13”, arr. “ULM...*8.AUG.13”. (Hellas 19/24).

C 15 €

697 1914 General Administration of Samos (I): 1l. with ovpt in black and 5l.+25l.+50l. with ovpt in red, m. Very 
±ne and very rare. Very hard to be collected. (Hellas 35h+36h+38h+39h - 1080 euro).

* 300 €

698 1l./1dr 1914 General Administration of Samos (I), double “ΛΕΠΤΟΝ”, one “a cheval”, used on fragment. (Hellas 
41b).

o 140 €

699 1893, 1900 “Vathy” ovpt, complete set of 11 values, m. (Hellas 1/11-600E). * 150 €

CHIOS ISLAND
700 Cover fr. with 20pa 1808 Ottoman stamp canc. bilingual “CHIO*5.7.908” to Constantinople. Marked “T”, 

taxed on arrival with 1pi 1908 Ottoman postage due stamp and canc. “CONS-PLE GALATA*8.JUIL.1908”. Very 
±ne and rare.

C 300 €

701 25l. litho ovpt “ΕΔ”, var “ΕΛ” instead of “ΕΔ”, u/m. Superb. (Hellas 1a-525E). ** 150 €

MYTILENE ISLAND
702 Entire letter fr. with 20pa 1880 Empire Ottoman stamp canc. double ring in old Turkish “MIDILLI CARSISI” 

(METELIN MARCHE/NG1) and bilingual “METELIN TURQUIE*3.?.1884” (NG2), arr.”STAMBOUL”. Stamp is torn.
EL 50 €

696

700

701

703

698

702

697

699

704
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703 2pa 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” ovpt (read. down) in u/m bl.6, var inverted “ι” (pos.5). (Hellas 1+1B-
60E+).

** 20 €

704 20pa 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” ovpt (pos.19), 2nd “η” inverted, u/m. (Hellas 4A). ** 18 €

705 10pa. 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” ovpt on 1909-1911 Turkish discount stamp in u/m bl.10, var. “η” 
inverted (pos.7) and “ι” inverted (pos.21). Also on 2 lower pairs ovpt tete-beche. (10+10A+10B-456E).

** 100 €

SMYRNE,CONS/PLE & ASIA MINOR (before 1922)
706 Four military postage free covers, same sender - receiver, all written in Smyrne by a Greek Army Lieutenant 

dated from 16.9.19 to 27.1.20, all canc. “ΣΤΡΑΤ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΣΤΓ 902”.
C 15 €

707 Postage free cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.ΑΥΓ.21”, arr. “ΣΜΥΡΝΗ ΑΦΙΞΙΣ*26.ΑΥΓ.21” (type IX). Cachet 
“ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ”. Scarce postmark.

C 30 €

708 Postage free cover canc. “ΣΜΥΡΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ*(1)7.ΑΠΡ.22” (type V), arr. “ΑΘΗΝΑΙ*19.ΑΠΡ.22”. Cachet 
“ΓΕΝΙΚΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΣΜΥΡΝΗΣ/ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”. Letter included. Miscut at upper 
leØ.

C 15 €

MILITARY CANCELLATIONS
Serbian Military Post-O�ces

709 Military post oÏces on the Salonica front. French PS posted from “VOJNA POSTA*Br.999*28.10.16” with Ser-
bian censorship “(4) PREGLEDALA/ VOJNA CENZURA” taxed on arrival with 10l. postage due and canc. with 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*20 ΝΟΕΜ. 16”. Apparently the PS was given to Greek post oÏce for delivery. At that time Greece 
was neutral country, so the PS charged with postage due  at double the 5l. domestic rate.

PS 80 €

705

706 707

708 709
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710 Military post oÏces on the Salonica front. French PS posted from “VOJNA POSTA*Br.711*15.6.17”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*17.6.17” with Serbian censorship “(16) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” taxed on arrival with 
10c. Swiss stamp and cancelled with “WEESEN*21.VII.17”.

PS 60 €

711 Military post oÏces on the Salonica front. Cover posted from “VOJNA POSTA*Br.999*16.7.16” with Serbian 
censorship “(6) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” in violet, taxed on arrival with 20c. Swiss stamp and can-
celled with “WEESEN*12.VIII.16”.

C 60 €

710

713
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712 Military post oÏces on the Salonica front. Cover fr. with 2x10c. (underpayment of 25c. foreign letter rate) and 
posted from “”VOJNA POSTA*Br.80*18.9.17” with Serbian censorship canc. “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA 
(47)” in black, via “VOJNA POSTA*Br.999*19.9.17”. On arrival taxed with 10c. Swiss stamp (double the de±-
ciency) and cancelled with “WEESEN*17.X.17”.

C 60 €

713 Military post oÏces on the Salonica front. Serbian Patriotic postcards. PPC fr. with 2x5c. canc. with “VOJNA 
POSTA*Br.96” and “TRESOR ET POSTES*504” with Serbia censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (58)” 
to Zurich.

PPC 20 €

714 Military post oÏces on the Salonica front. French Patriotic postcards. Military PPC posted from “VOJNA 
POSTA*Br.711*3.9.17” with Serbian censorship “(15) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA”, arr. “VOJNA 
POSTA*Br.999*6.9.17”.

PPC 10 €

715 Military post oÏces on the Salonica front. Cover fr. with 25c. and posted from “VOJNA 
POSTA*Br.999*19.9.17” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (49)” and French “OUVERT-
par lAUTORITE MILITAIRE*309” and tape, arr. “Geneve.*25.X.1917”. German spies operating in Geneva during 
WWI occasionally managed to intercept Serbian correspondence to or via Switzerland. Letters and postcards 
acquired in that way were given to professionals in Serbian language. Íeir duty was to read mail carefully 
and to select letters contenting information that potentially could be of interest for intelligence service. AØer 
reading they labeled each item with short description.

C 100 €

716 Military post oÏces on the Salonica front. French Patriotic postcards. Registered printed PPC from “V.P.XX”, 
fr. with 50c. (overpayment of 35c. foreign registered PPC rate) and canc. with “TRESOR ET POSTES*504*3 1 
18” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (77)”, arr. “GENEVE*21.I.18”.

PPC 20 €

717 Military post oÏces on the Salonica front. Registered cover fr. with 5c+10c+50c. (double weight foreign 
registered letter rate) and posted from “TRESOR ET POSTES*504*2 8 17” with Serbian censorship canc. 
“PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (37)” and French “OUVERT par lAUTORITE*309” and tape “CONTROLE 
POSTAL MILITAIRE”, via “RAGAZ*19.VIII.17”, arr. “WEESEN*1.IX.17”. On reverse manuscript note “Parvenu a 
Pontarlie Centralisateur en mauvais etat un cote ouvert” (= received in pour condition at Pontarlier).

C 40 €

718 Military post oÏces on the Salonica front. Registered cover fr. with 11x5c+25c. (TRIPLE weight foreign regis-
tered letter rate) canc. with “TRESOR ET POSTES*504*7 9 18”, posted from “VOJNA POSTA*Br.603*20.8.18”, 
via “VOJNA POSTA*Br.111*20.*8.18” with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (100)” and 
French “UVERT par lAUTORITE*2” and tape “CONTROLE POSTAL MILITAIRE”, arr. “WEESEN*3.X.18”. RRR.

C 200 €

717

718
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719 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Military Units in Algeria. Military cover posted from “ALGER-
BOURSE*4 3 16” with boxed Serbian unit marking “LAZARET de MATIFOU/DEPOT de CONVALESCENTS/
DE/L ARMEE SERBE” to Paris. Contains original enclosure with additional strike of Unit Marking. Serbia 
military camps were established at Tunisia, where a military post oÏce served them and apparently did not 
use any marking until 1918.

C 60 €
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720 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Military post oÏce at Bizerta. Cover fr. with 5c.+3x10c. (over-
payment of 25c fpreign letter rate) and posted from “BIZERTE TUNISIE*17 8 16” with Serbian censorship “?C/
PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” (type VIII/2, MR.Vukovic study page 194, ONLY KNOWN) and boxed French 
OUVERT PAR/LAUTORITE and tape, via “TUNIS*31 8 16”, arr. “GENEVE*8.IX.16”

C 250 €

721 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Íe “MC” censor marking of 1916. “BIZERTE” PPC posted 
from “Bizerte” with Serbian censorship “MC/PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” (type VIII/1), arr. “VOJNA 
POSTA*Br.999*13.12.16”.

PPC 60 €

722 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Íe “MC” censor marking of 1916. Military PS from “V.P.OB”, 
via “TRESOR ET POSTES*504*24 12 17” and “VOJNA POSTA*Br.999-26.12.16” with Serbian censorship “(16) 
PREGLEDALA/VOJNA CENZURA”, arr. “BIZERTE TUNISIE*27 1 17” with censorship “MC/PREGLEDALA/VOJNA 
CENZURA” (type VIII/1).

PS 30 €

723 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Ps with no postmark posted from “Bizerta 16 IV” with censor-
ship “CENSURE/MILITAIRE” in violet (type XI/2, M.R.Vukovic study, page 195) to Nice, France.

PS 10 €

724 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Registered cover fr. with 2x25c. and posted from “BIZERTE*19.
VII.17” with censorships “CENSURE MILITAIRE/SERBE” in black-violet (type X, M.R.Vukovic study, page 195) 
and “OUVERT par lAUTORITE*878”, via “TUNIS*20 7 17”, arr. “LAUSANNE*30.VII.17”.

C 30 €

725 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Registered cover fr. with 2x25c. and posted from “BIZERTE*26.
VI.17” with censorships “CENSURE/MILITAIRE” in black (type XI/2, M.R.Vukovic study, page 195) and “OU-
VERT par lAUTORITE*878”, via “TUNIS*27 6 17”, arr. “LAUSANNE*7.VII.17”.

C 60 €

726 Íe Serbian Army in North Africa (1916-1918). Ps with no postmark posted from “Bizerta 11 VII 1917” 
with censorship “CENSURE/MILITAIRE” in blue (type XI/2, M.R.Vukovic study, page 195), via “VOJNA 
POSTA*Br.999*1 9 17” and “VOJNA POSTA*Br.315*4 9 17” to V.P.16.

PS 50 €

727 Unused Serbian postcard for use by Serbian soldiers (extensively used within Serbia during 1915) on ordinary 
postcard paper.

PS 10 €

728 1917 registered Egyptian “O.H.H.S.” envelope posted from a serbian Commander at Bizerte to Weesen, fr. 
with 2x25c (total 50c) Tunisian stamps canc. by “BIZERTE TUNISIE”, transit “TUNIS CHARGEMENTE/6-8 17” 
and arrival “WEESEN/18.VIII.17” postmarks. Serbian type X and French Bizerte military “878” censormarks in 
violet.

C 60 €

729 1917 PPC “SCENES ET TYPES.- La Mer de sable” with HQ FPO “bP 999/19.12.17”, Timok Div. FPO “bP.711” 
postmarks and rarely very worn type VI censormark.

PPC 10 €

730 1917 cover posted from a Serb soldier of Timok Div. to Geneve (Serbian Red Cross), fr. with 2x10c + 5c (total 
25c) uncancelled French stamps, typeIV “(24)” censormark, HQ FPO “bP.999/7.2.17” and arrival “GENEVE” 
postmarks.

C 20 €

728
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731 1917 postcard posted from 4 Inf. Reg. FPO “bP.16/25.10.17” to Cavalry Div. FPO (504) with transit Drina Div. 
FPO “bP 315/25.10.18” (wrong date) and scarse type V “(86)” censormark.

PC 10 €

732 Cover (franchise) with 3-line “Armee Serbe/ESCADRILLE F.382/Secteur Postal 504” canc.French military “T & 
P*504*7-3-17” (Salonica),arr.”PARIS*27 MAR.17”.

C 40 €

CENSORSHIPS
733 10l Stationary Letter card uprated with 5l “E T” stamp canc. “ΑΘΗΝΑΙ*19.ΑΠΡ.18”, arr. “ΤΗΛ. ΓΡ. 

ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ*26.MAI.18”. Cachet “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ/29” and tape “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”.
PS 8 €

734 Registered cover printed “ΕΤΑΙΡΙΕΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” fr. with a total of 50l 
canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*19.ΣΕΠ.16”, arr. “MAILLY*18.10.16”. Cachet “ARMEE D ORIENT/CENSURE MILITAIRE”. 
Cover cut at leØ so that censorship tape is missing.

C 8 €

735 Registered cover fr. with 2x50l Provisional Government stamps, canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*10.ΙΟΥΛ.17”, via 
“LONDON*19.AU.17”, arr. “NOTTINGHAM*?.AU.17”. Censor cachet upon depart “ARMEE DORIENT/CENSURE 
MILITAIRE”.

C 8 €

736 Cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*5.XII.07” (instead of 17), arr. “NEUCHATEL 1*2.II.1918”. Greek censor tape, cachet 
“ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ ΑΘΗΝΑΙ”. Tape and cachet “VERIFICATO PER CENSURA” and cachet “MILANO 
POSTA ESTERA”.

C 15 €

737 Cover fr. with 25l “E T” stamp canc. “ΑΘΗΝΑΙ*9.ΜΑΙ.18”, arr. “NEUCHATEL*10.VI.1918”. Censor cachet 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ/10” and tape “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”. Also “OUVERT par l AUTORITE MILITAIRE 
311” and tape “CONTROLE POSTAL MILITAIRE”.

C 10 €

738 Cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*22.ΣΕΠ.18”, arr. LAUSANNE*15.XI.1918”. Cachet “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ/4”. Italian 
censorship tape “VERIFICATO PER CENSURA” and 2-line cachet “MILANO POSTA ESTERA”.

C 8 €

739 10l letter card uprated with 5l 1917 “E T” stamp canc. “ΣΥΡΑ*17.ΙΑΝ.19”, arr. “ΚΑΒΑΛΛΑ”. Boxed “PASSED 
AEGEAN POSTAL CENSOR SYRA” and tape “CENSOR”. Letter card separated.

PS 6 €

731
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740 Cover canc. “ΛΕΒΕΙΔΙΟΝ*2.XII.40”, arr. “ΑΘΗΝΑ”. Tape “Ελογοκρίθη Υπηρεσία Λογοκρισίας Αρκαδίας/Ο 
Λογοκρίνας-Οι Συμπράτοντες” and cachet “Σ....ΧΩΡ/ΚΗΣ ΛΕΒΕΙΔΙΟΥ”. Very ±ne.

C 15 €

741 1dr Stationary (answer used as single) uprated with 1dr stamp canc. “ΒΕΡΡΟΙΑ*5.ΔΕΚ.40” to Athens. 3-line 
cachet “ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ/Ο/επί της λογοκρισίας Αξ/κος” in red.

PS 8 €

742 2dr Stationary card with 50l+10l charity stamps canc. “ΧΑΝΙΑ*24.XII.40” to Athens. Linear cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” in lilac.

PS 6 €

743 Private post card fr. with 2dr Historical canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*29.ΙΑΝ.41” to Patras. Cachets “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ” and “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”.

PC 10 €
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744 Military postal card canc. “ΒΑΣΣΑΡΑΣ*1.ΜΑΡ.41” to Verroia. Cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΣΠΑΡΤΗΣ 2”. C 8 €

745 Post card fr. with 15pf Deutsches Reich stamp canc. “EUPEN*10.3.41”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΙΙΙ.41.” On arrival cen-
sor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 166”. File holes.

PPC OFFER

746 Military letter card canc. “ΑΘΗΝΑΙ*9.IV.41”, arr. “ΜΥΤΙΛΗΝΗ*18.IV.41”. Cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ/
ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ 119” in violet.

C 5 €

747 Cover canc. “ΧΙΟΣ*?.ΟΚΤ.41” to Athens. 2-linee cachet “DEUTSCHE ZENSUR”. C 8 €

748 Commercial airmail cover fr. with 50dr 1942 Landscapes and 2x2dr+5dr 1942 Winds canc. “ATHINAI*?.X.42” 
to Neustadt, Germany. Tape “VERIFICATO PER CENSURA” and cachets “UFICIO CENSURA POSTALE ATENE” 
and “17/Gre”. On arrival German censor tape and cachet.

C 10 €

747
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749 Cover printed “ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ ΜΕΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ/Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ”, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*23.Ι.43”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*24.Ι.43”. Italian censorship tape and 
cachet “VERIFICATO PER CENSURA”.

C 6 €

750 2d Australian Stationary card uprated with 6d+1d stamps canc. “KATOOMBA*5.FEB.1945” to Athens. Austra-
lian censor “2 PASSED 1401” while on arrival “ΕΛΛ.ΕΛΕΓΧΟΣ/PASSED”.

PS 5 €

751 Cover canc. “ATHINAI POSTE AERIENNE*9.IV.45”, via “CAIRO”, arr. “ADDIS ABABA”. Censor cachet “ΕΛΛ.
ΕΛΕΓΧΟΣ” and tape “ΗΝΟΙΧΘΗ ΥΠΟ ΤΟΥ ΕΞΕΤΑΣΤΟΥ 1513”. Also Egyptian censor cachet “M56”.

C 5 €

752 5dr Historical Stationary uprated with 50l+2dr+5dr 1944 stamps canc. commemorative “ΑΘΗΝΑΙ 
ΝΕΝΙΚΗΚΑΜΕΝ” and “ΑΘΗΝΑΙ*9.ΜΑΙ.45” to Cairo. On reverse cachet “ARMY POST OFFICE A*21.MY.45”. 
Boxed “ΕΛΛ.ΕΛΕΓΧΟΣ/233”.

PS 6 €

753 Cover canc. “ATHINAI*2.VI.45” to Paris. Cachet “RETOUR A LENVOYEUR”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*14.VIII.45”. Cachet 
“ΕΛΛ.ΕΛΕΓΧΟΣ” and tape “ΗΝΟΙΧΘΗ ΥΠΟ ΤΟΥ ΕΞΕΤΑΣΤΟΥ 1543”.

C 5 €

754 Cover fr. with a total of 3d canc. “SWANSEA*5.AUG.1945”, arr. “ΚΑΛΛΙΘΕΑ”. On arrival censor cachet “ΕΛΛ.
ΕΛΕΓΧΟΣ/PASSED”.

C OFFER

755 Cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.ΝΟΕ.45”, arr. “ADDIS ABABA*?.XII.45”. Censor cachet “ΕΛΛ. ΕΛΕΓΧΟΣ” and tape 
“ΗΝΟΙΧΘΗ ΥΠΟ ΤΟΥ ΕΞΕΤΑΣΤΟΥ 1606”.

C 5 €

757 Greek civil war: Postage free military cover canc. “ΣΤΡΑΤ. ΤΑΧ. ΓΡΑΦΕΙΟΝ*2.ΙΟΥΝ.49”, via “ΑΘΗΝΑΙ*10.
VI.49”, arr. “ΚΑΛΛΙΘΕΑ*11.VI.49”. Cachet “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 429”. Slogan “Μέχρι της εποχής της 
Πίνδου οι Ελληνες πολεμούσαν σαν ήρωες από τότε όμως οι ήρωες πολεμούν σαν Ελληνες”. Cover open for 
display.

C 8 €

756 Greek civil war: Military postage free cover canc. “912 ΑΣ.Τ.Γ ΑΠΟΣΤΟΛΗ*28.ΜΑΙ.49”, addressed to “Σ.Τ.Γ. 
916Β”. Letter included, from infantry Captain to a Brigade commander as responce to his letter congratulat-
ing him over a victory. Handwritten “Ελογοκρίθη υπό του ιδίου”, cachets “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ 418” 
and negative “ΒΑΣΙΣ ΣΤΡ/ΚΗΣ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ 5”. Slogan “ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΝΤΑ Η ΝΙΚΗ ΑΝ ΕΙΣΘΕ ΗΝΩΜΕΝΟΙ 
ΠΑΝΤΑ ΕΣΑΣ Θ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ”.

C 10 €
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758

POSTMARKS & CANCELLATIONS
758 Collection placed on album including 64 Small Hermes Heads with type II, III, IV and V postmarks, 116 tele-

graphic postmarks, mostly on lithos and 180 rural cancellations on various stamps. Very Òne lot.
o 80 €

Type I Postmarks
759 Dot. “4” (=ΜΕΓΑΡΑ) on 20l. blue 1862/67 issue with small thin. o 15 €

760 1869 EL franked with 20l. sky-blue cancelled with dot. “34” and posted from “ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ (34)*21 ΙΟΥΛ. 69”, 
arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*25 ΙΟΥΛ. 69”. R. (Hellas 27a). Text refers to a letter posted without stamp and the sender 
attached a stamp to be a×xed and letter can be posted normally.

EL 120 €

761 Dot. “83” (ΣΚΥΡΟΣ) on 5l. 1862 Provisional issue. Øinned. o 25 €

762 Canc. “103” (ΛΑΡΙΣΣΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) on 40l 1871/76 LHH stamp (pos.19 plate Ùaw!). Very Òne strike. Scarce. o 150 €

756

757
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760

759 761 762

766

763 764 765 767 769

768 770 771 772

773 774 775

Type II Postmarks
763 “ΜΑΓΟΥΛ(ΙΑΝΑ) (156)*21 ΑΠΡ. 89” on 20l. SHH (Hellas 76). Half strike. o 15 €

764 “ΜΕΓΑΡΑ (4)*27 ΔΕΚΕ. 87” (not very clear) on 20l. LHH. (Catalog value 130 euro). o 15 €

765 “ΜΕΝΙΔΙΟΝ (180)*21 ?? 97” (type IIa) on 20l. SHH. o 14 €

766 Canc. “ΜΟΛΟΣ (116)*18.ΦΕΒΡ.98” on 5l SHH in strip of 3. o 12 €

767 “MYTIKA (137)*1 MART. 85” on 20l. aniline LHH. ? 10 €

Type III Postmarks
768 Blue “ΕΛΕΥΣΙΣ 3*31 ΟΚΤ. 91” on 5l. SHH. o 10 €

769 Canc. “ΜΗΛΕΑΙ*10.ΦΕΒΡ.96” on 20l SHH in pair. Rare. o 80 €

770 “ΠΛΑΤΑΝΟΣ (ΝΑΥΠ.) 176*10 ΝΟΕΜ. 901” on 10l. orange in pair SHH. ? 10 €

771 Blue “ΠΥΡΓΟΣ (ΤΗΝΟΥ)*20 ΝΟΕΜ. 99” on 20l. SHH. o 15 €

772 “ΛΑΥΡΙΟΝ”, “ΛΙΓΟΥΔΙΣΤΑ”, “ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ”, “ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΙΣ” and “ΝΕΜΕΑ” on SHH and Olympis game 
stamps.

o 8 €
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776 777 778 779 780

781 782 783 785

784 786 787 788 789

792 797

790 791 793 794

795 796 798

776 “ΑΡΑΧΩΒΑ*28 ΑΥΓ. 99” on 5l. pair SHH. o 12 €

777 “ΑΤΑΛΑΝΤΗ*6 ΟΚΤ. 97” on 20l. SHH. VF. o 10 €

778 “ΒΑΡΥΜΠΟΠΗ*31 ΜΑΙΟΣ 900” on 20l. SHH. o 9 €

779 “ΓΕΡΟΛΙΜΗΝ*6 ΑΠΡ. 95” on 20l. SHH. o 20 €

780 “ΔΕΛΦΟΙ*31 ΜΑΡΤ. 900” on 20l. SHH. o 8 €

781 “ΖΑΓΟΡΑ*26 ΔΕΚΕ. 900” on 20l. grey-deep red in pair. Superb. o 8 €

782 “ΚΑΖΑΚΛΑΡΙΟΝ*16 ΙΟΥΛ. 98” on 20l. SHH. o 10 €

783 “ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ*19 ΑΠΡ. 99” on 20l. SHH. o 7 €

784 “ΚΑΜΑΡΑΙ*24 ΜΑΡΤ. 901” on 20l. SHH. o 10 €

785 2 diÜerent “ΚΑΡΔΙΤΣΑ” pmk on 2x20l. SHH. o OFFER

Type V Postmarks
773 “ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ” on 10l. engraved. o 15 €

774 “ΑΓΡΑΦΑ (ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ)*8 ΟΚΤ. 900” (month inverted) on 5l. SHH in strip of 4. 2 very Òne strikes. R. o 140 €

775 “AGRIAS*11 IAN. 901” on 10l. pair SHH. Very Fine. o 10 €
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799 800 801 803

802 804 805 806 807

808 809
810

786 Canc. “ΚΑΡΟΥ(ΣΑΔΕΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)” on 5l SHH stamp. Half strike but very few are known on Small Hermes 
Heads stamps. Rare.

o 15 €

787 “ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΟΙ*21 ΑΠΡ. 99” on 5l. 3rd period Small Hermes Head. o 18 €

788 “ΚΕΡΑΜΙΩΝ*8 ΑΥΓ. 09” on 20l. Fl.Mercury. VF. o 5 €

789 “ΚΕΡΤΕΤΖΙΟΝ (ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ)*5 ΟΚΤ. 90?” on 20l/25l. pair SHH. o 80 €

790 Canc. “ΚΡΕΣΤΑΙΝΑ*7.ΙΟΥΝ.9?” on 20l SHH stamp. Very Òne strike. o 8 €

791 “ΚΡΙΕΚΟΥΚΙΟΝ (ΗΛΕΙΑΣ)*2 ?? 98” on 5l. SHH. o 6 €

792 “ΛΑΓΚΑΔΙΑ”1 ?? 96” on 20l. Olympic Game stamp. o 16 €

793 Blue “ΛΟΙΔΩΡΙΚΙΟΝ*14 ΔΕΚΕ. 900” on 20l/25l. small Hermes head surcharged. Very Fine. o 12 €

794 “ΛΟΥΤΡΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ*26 ?? 93” on 20l. SHH. VF. o 25 €

795 “ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΝ*16 ΜΑΡΤ. 901” on 20l. Small Hermes head. Very Rare. o 120 €

796 “ΜΑΛΑΚΑΣΙΟΝ*8 ΙΑΝ. 900” on 5l. pair SHH. o 6 €

797 “ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΙΟΝ*6 ΑΥΓ. 10” on 1dr. Fl.Mercury. o 8 €

798 “(ΜΕΓ)Α ΚΕΣΕΡΛΙ” om 5l. Small Hermes head. Very Rare. o 150 €

799 “ΜΕΓ.ΛΟΜΠΟΥΤΙΝΑ*26 ΟΚΤ. 99” on 10l. SHH in pair. o 25 €

800 Blue “ΜΕΛΙΓΑΛΑ” on 20l. SHH. o 8 €

801 “ΜΕΝΙΔ(ΙΟΝ) (ΑΤΤΙΚΗΣ)*2 ΜΑΙΟΣ 99” on 1l. SHH. o 90 €

802 “ΜΟΥΡΕΣΙ” (Pelion) on 5l. Fl.Mercury. Post O×ce from 9/01/02 to 22/08/11. o 25 €

803 “Ν.ΜΙΤΖΕΛΗΣ*25 ?? 900” on 5l. SHH in strip of 3. Very Fine strike. o 70 €

804 Lilac “ΠΑΛΑΜΑ*? ΙΟΥ?. 99” (button type) on 20l. SHH. o 32 €

805 “ΠΑΤΗΣΙΑ*17 ΙΟΥΛ. 99” on 25l. SHH. o 20 €

806 “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*21 ΝΟΕΜ. ??” on 20l. SHH. VF. o 70 €

807 “ΠΛΑΤΑΝΟΣ*4 ΝΟΕΜ. 96” on 20l. Small Hermes head. Rare. o 80 €

808 Blue “ΠΛΑΤΑΝΟΣ (ΚΡΑΘΙΔΟΣ)*8 ΑΠΡ. 99” (month inverted) on 10l. SHH pair. o 15 €

809 “ΠΟΤΑΜΙΑ*8 ΟΚΤ. 95” on 10l. pair SHH. Very Fine strike. o 25 €

810 “ΣΙΜΟΥ (ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ)*29 ΜΑΡΤ. 900” on 20l. SHH on fragment. ? 15 €
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822

823 824 826

818 819 820 821815

811

812 813 814

817816

811 “ΣΟΥΒΑ*9 ΟΚΤ. 23” on 10l. Litho in bl.4. o 8 €

812 “ΣΟΦΑΔΕΣ*5 ΣΕΠΤ. 93” on 10l. pair SHH. o 13 €

813 “ΣΤΑΥΡΟΣ (ΙΘΑΚΗΣ)*22 ΟΚΤ. 99” on 20l. SHH. Fine. o 10 €

814 “ΤΑΧ.ΓΡΑΦ.ΚΟΡΙΝΘΟΥ(-ΑΙΓΑΙΟΥ)*19 ΜΑΡΤ. 91” railroad canc. on 2l. SHH. o 5 €

815 “ΤΕΜΕΝΗ (ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ)*31 ΑΥΓ. 900” on 20l. SHH. ? 20 €

816 “ΤΟΛΟΦΩΝ (ΔΩΡΙΔΟΣ)*21 ?? 99” on 10l. pair SHH. o 35 €

817 “ΤΡΑΓΑΙΑ*13 ΙΑΝ. 901” on 10l. SHH. o 10 €

818 Blue “ΤΣΑΓΕΣΙ*8 ?? 90?” on 20l. pair SHH. o 20 €

819 “ΤΣΙΟΤΙ(ΟΝ)*5 ?? 90?” on 20l. SHH. o 70 €

820 “(Χ)ΑΛΑΝΔΡΙΟΝ*6 ΑΥΓ. 900” on 10l. SHH. o 90 €

821 “ΦΟΛΕΓΑΝΔ(ΡΟΣ)*15 ΜΑΙΟΣ 99” on 20l. SHH. o 10 €

822 “ΑΝΔΡΟΣ”, “ΑΛΙΒΕΡΙΟΝ”, “ΑΛΜΥΡΟΣ” and “ΑΓΑ” on small Hermes head stamps. o 12 €

823 “ΑΓΥΙΑ” (blue), “ΑΓΡΙΝΙΟΥ” (blue), “ΚΑΡΥΣΤΟΣ”, “ΚΑΡΔΙΤΣΑ”, “ΛΑΜΙΑ”, “ΛΑΡΙΣΣΑ”, “ΝΑΥΠΑΥΚΤΟΣ”, 
“ΤΡΙΚΚΑΛΑ”, “ΦΙΛΙΑΤΡΑ” and “ΦΑΡΣΑΛΑ” on SHH stamps.

o 9 €
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825

824 “ΒΩΛΟΣ”, “ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ”, “ΔΟΜΟΚΟΣ”, “ΖΑΓΟΡΑ”, “ΘΗΒΑΙ”, “ΙΘΑΚΗ”, “ΚΑΡΥΣΤΟΣ”, “ΠΥΡΓΟΣ” and “ΧΑΛΚΙΣ” 
on Olympic Game and SHH stamps.

o 10 €

825 “ΔΡΑΧΜΑΝΙΟΝ”, “ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΙΝ”, “ΚΗΦΙΣΣΙΑ” and “ΛΟΥΤΡΑ (ΑΙΔΗΨ)ΟΥ” on Small Hermes head stamps. o 12 €

826 “ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΙΝ”, “(ΛΟΥΤ)ΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ”, “(Μ)ΗΛΕΑΙ” and “ΜΕΓΑΡΑ” on 4x20l. SHH. o 10 €

827 “ΤΥΡΝΑΒΟΣ” (blue-black and black), “ΤΑΧ. & ΤΗΛ. ΥΠΑΤΗΣ” and “ΠΟΡΤΑΡΙΑ” on Olympic Game and SHH 
stamps.

o 10 €

Rural Cancellations
828 Rural dotted “58” on cover from “Αγιους Σαράντα Ιθάκης” via “ΣΤΑΥΡΟΣ (ΙΘΑΚΗΣ)*3.ΜΑΡ.46” to England. C 15 €

829 Rural dotted “58” on postal card from “Εξωγή Ιθάκης” via “ΣΤΑΥΡΟΣ (ΙΘΑΚΗΣ)*15.ΜΑΙ.37” to Patras. PC 10 €

830 Rural dotted “58” on cover from “Κιονιον Ιθάκης” via “ΣΤΑΥΡΟΣ (ΙΘΑΚΗΣ)*19.ΜΑΙ.48” to New Zealand. C 15 €

831 Rural dotted “69” on cover via “ΚΕΡΚΥΡΑ*29.ΟΚΤ.19”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*4.ΝΟΕΜ.19”. C 10 €

827
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832 Rural dotted “80” on cover from “Πινακωτήρι Λευκάδος” via “ΚΑΡΥΑ ΛΕΥΚΑΔΟΣ*17.IV.1950”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ”. C 10 €

833 Rural dotted “100” on cover from “Ποταμιά Νάξου” via “ΝΑΞΟΣ*25.ΙΟΥΝ.46” to Athens. C 15 €

834 Dotted rural “103” on cover from “Θαψανά Πάρου”, via “ΠΑΡΟΣ*31.ΜΑΙ.951”, arr. “ΣΕΡΡΑΙ*3.IV.51”. C 20 €

835 Dotted rural “129” on cover via “ΤΗΛ.ΓΡ.ΔΑΔΙΟΝ*19.ΙΟΥΝ.23” to Athens. C 20 €

836 Dotted rural “199” on cover from “Αρχοντοχώρι Μύτικα Ακαρνανίας” via “ΜΥΤΙΚΑΣ”, arr. “ΑΜΑΛΙΑΣ*3.
ΑΠΡ.58”.

C 10 €
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837 Rural dotted “332” on cover from “Κακούριον” via “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*2.VI.1936” to Athens. C 15 €

838 Rural dotted “388” on cover arr. “ΓΕΝΙΤΣΑ*10.2.16”. C 15 €

839 Rural dotted “388” on cover via “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*13.XI.33”. C 15 €

840 Rural dotted “396” on post card via “ΑΡΓΟΣ*1.V.38” to Paris. C 18 €

841 Rural dotted “397” on cover arr. “ΑΡΓΟΣ*11.ΙΑΝ.29” C 18 €

842 Rural “515” on cover from “Σουλιμά Τριφυλίας”, franked with 1dr. Litho in vertical pair to USA. C 20 €

843 Rural dotted “816” on cover from Ασπρό Κιλκίς via ΑΞΙΟΥΠΟΛΙΣ*3.ΜΑΡ.36” to Athens. C 20 €

844 Rural dotted “818” on cover from Πολυπλάτανο Φλωρίνης to France. Cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ”.

C 20 €

845 Rural dotted “823” on cover from Αγιο Πνεύμα Σερρών via “ΠΕΝΤΑΠΟΛΙΣ*9.ΟΚΤ.31” to Athens. C 15 €

846 Rural dotted “841” on cover via “ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ*21.ΦΕΒ.35” to Athens. C 15 €

847 Rural dotted “854” on cover from Κρανιά Δεσκάτης via “ΔΕΣΚΑΤΗ*2.X.40” to Athens. C 20 €
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848 Rural posthorn “300*1.X.57” (23mm diam.) on cover from “Ελληνόπυργο Καρδίτσης”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*3.X.57”.

C 8 €

849 Rural posthorn “300*1.VI.88” (22mm diam.) on cover via “ΦΑΝΑΡΙΟΝ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ*2.VI.88” to Athens. C OFFER

850 Rural posthorn “303*25.VI.61” (23mm diam.) on cover from “Βατσινά Καρδίτσας”, via “ΜΟΥΖΑΚΙΟΝ*25.
ΙΟΥΝ.61”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*27.VI.61”.

C 8 €

851 Rural posthorn “303” *24-X-89* on cover from Βατσουνιά Καρδίτσης via ΜΟΥΖΑΚΙΟΝ to Athens. C 6 €

852 Rural posthorn “304*6.X.73” (23,5mm diam.) on cover from “Νέα Πέλλα Γιαννιτσών” to Athens. C OFFER

853 Rural posthorn “308*20.11.61” (23mm diam.) on cover via “ΜΟΥΖΑΚΙΟΝ*21.ΙΟΥΝ.61”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*21.ΙΟΥΝ.61”.

C 8 €

854 Rural posthorn “317*31.XI.57” (22mm diam.) on cover from “Νικήσιανη Παγγαίου”, via 
“ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΙΣ*31.XII.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*2.I.58”.

C 8 €

855 Rural posthorn “317*10.IX.73” (20mm diam.) on cover from “Κοκκινόχωμα Καβάλας” to Athens. C OFFER

856 Rural posthorn “319*23.VIII.60” (23mm diam.) on cover from “Βούνι Εύβοιας” via “ΣΤΕΝΗ ΔΙΡΦΥΟΣ*23.
VIII.60” to Athens.

C 8 €

850848
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857 Rural posthorn “320*10.VI.58” (23mm diam.) on cover from “Πήλι Μαντουδίου” via “ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΝ 
ΕΥΒΟΙΑΣ*11.VI.58” to Athens.

C 8 €

858 Rural posthorn “320*3.II.60” (23mm diam.) on cover from “Σπαθάριον Ευβοίας” via “ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΝ 
ΕΥΒΟΙΑΣ*4.II.63”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*6.II.63”.

C 8 €

859 Rural posthorn “322*23.V.79” on cover from Ροβιές Ευβοίας via ΛΙΜΝΗ ΕΥΒΟΙΑΣ to Athens. C 6 €

860 Rural posthorn “326*15.XII.61” (23mm diam.) on cover from “Αρτεμίσιον Ιστιαίας” via “ΙΣΤΙΑΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*16.ΔΕΚ.61” (!!), arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*19.XII.61”.

C 8 €
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861 Rural posthorn “327*29.VI.64” (23mm diam.) on cover from “Κρυονέρι Ιστιαίας” via “ΙΣΤΙΑΙΑ*30.VI.64” to 
Athens.

C 8 €

862 Rural posthorn “328*10.III.58” (23mm diam.) on cover via “ΙΣΤΙΑΙΑ*11.ΜΑΙ.58”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*13.
III.58”.

C 8 €

863 Rural posthorn “332*3.IX.57” (23.5mm diam.) on cover via “ΚΥΜΗ*4.ΣΕΠΤ.57”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*5.IX.57”. Post-
mans cachet “36” on arrival.

C 5 €

864 Rural posthorn “332*21.XII.61” (23.5mm) on cover from “Πλάτανο Κύμης” via “ΚΥΜΗ*21.ΔΕΚ.61”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*25.XII.61”.

C 8 €

865 Rural posthorn “333*10.X.61” on cover from “Κάδι Αυλωναρίου” via “ΚΟΝΙΣΤΡΑΙ*10.X.61” to Σ.Τ.Γ.911. C 8 €
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866 Rural posthorn “334*6.III.60” (23.5mm diam.) on cover via “ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΝ*6.III.60”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ”.

C 8 €

867 Rural posthorn “337*11.ΙΑΝ.58” (23mm diam.) on cover from “Ελαιοχώρι Στύρων Εύβοιας” via “ΣΤΥΡΑ*12.
ΙΑΝ.58”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*13.I.53”.

C 15 €

868 Rural posthorn “338*20.IX.60” (23mm diam.) on cover from “Αργυρό Στυρών” via “ΣΤΥΡΑ*22.ΣΕΠ.60”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*23.IX.60”.

C 10 €

869 Rural posthorn “343*25.VIII.56” (23mm diam.) on cover from “Γυμνού Εύβοιας”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ”. C 8 €

870 Rural posthorn “345*17.I.62” (21.5mm diam.) on cover from “Καμάρι Τεγέας” via “ΣΤΑΔΙΟΝ*18.I.62” to 
Σ.Τ.Γ.911.

C 8 €

871 Rural posthorn “347*13.X.60” (22.5mm diam.) on cover from “Συνοικισμό Κολοκοτρώνη Τρίπολις”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*15.X.60”.

C 8 €

872 Rural posthorn “348*10.IV.59” (23mm diam.) on cover from “Κρύα Βρύση Γιαννιτσών”, via “ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙΟΝ” 
and “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*10.IV.59”.

C 8 €



A.Karamitsos December 2nd, 2023

110

873 Rural posthorn “350*25.IΙII.73” on cover from Αγ. Ιωάννης Ευβοίας via ΑΛΙΒΕΡΙΟΝ  and ΧΑΛΚΙΣ arr. Αthens. C 8 €

874 Rural posthorn “356*4.VII.62” (21mm diam.) on cover from “Κουμέντσα Γορτυνίας”, via “ΒΥΤΙΝΑ*4.VII.62”, arr. 
“ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*6.VII.62”.

C 8 €

875 Rural posthorn “362*21.VI.57” on cover via “ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΝ*21.V.57”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*23.V.57”. C 8 €

876 Rural posthorn “368*25.V.79” (23mm diam.) on cover from “Κουκαριώτισσα Κατερίνης” to Athens. C OFFER

877 Rural posthorn “369*14.I.72” (21mm diam.) on cover from “Βυζίκιον Γορτυνίας”, via “ΤΡΟΠΑΙΑ*14.ΙΑΝ.72” to 
Athens.

C 5 €

878 Rural posthorn “376*24.VII.62” (22mm diam.) on cover from “Λυκόχια Μεγαλουπόλεως” via “ΚΑΡΥΤΑΙΝΑ*24.
ΙΟΥΛ.62”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*26.VIII.62”.

C 8 €

879 Rural posthorn “382” (23mm diam.) on cover from “Οφρύνιον Καβάλας” via “ΜΟΥΣΘΕΝΗ*25.XII.67” to Øes-
saloniki.

C OFFER

880 Rural posthorn “384*22.III.56” (22mm diam.) on cover from “Καρακοβούνιον Κυνουρίας” via “ΠΑΡΑΛΙΟΝ 
ΑΣΤΡΟΣ*22.III.56” to Athens.

C 10 €

881 Rural posthorn “384*20.XI.53” (22mm diam.) on cover from “Αγ Ανδρεα Κυνουρίας” via “ΠΑΡΑΛΙΟΝ 
ΑΣΤΡΟΣ*20.XI.53” to Athens.

C 10 €
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882 Rural posthorn “388*27.VIII.56” (22mm diam.) on cover from “Αρια Ναυπλίας”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*29.
VIII.56”.

C 8 €

883 Rural posthorn “392*11.VII.56” (23mm diam.) on cover via “ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΝ*14.VII.56”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*16.VI.56”.

C 8 €

884 Rural posthorn “500” *8-VII-58* on cover from Λαχανάδα Πυλίας via ΜΕΘΩΝΗ and ΚΑΛΑΜΑΙ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 10-VII-58.

C 8 €

885 Rural posthorn “501*13.I.60” (22mm diam.) on cover from Φοινική Μεσσηνίας via “ΚΑΛΑΜΑΙ” to Athens. C 8 €

886 Rural posthorn “511*28.X.58” (23mm diam.) on cover from Κούβελα Τριφυλίας via “ΨΑΡΙ 
(ΤΡΙΦΥΛΛΙΑΣ)*29.X.58”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*30.X.58”.

C 8 €

887 Rural posthorn “668*22.IV.58” (23mm diam.) on cover from Μεταγγίτσιον Χαλκιδικής via “ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ*22.VI.58”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*25.VI.58”.

C 8 €
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888 Rural posthorn “676*13.XII.61” (23mm diam.) on cover from Δρυόβουνο Εράτυρας via “ΕΡΑΤΥΡΑ*13.XII.61”, 
arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*16.XII.61”.

C 8 €

889 Rural posthorn “681*3.X.58” (22mm diam.) on cover from Νεράιδα Κοζάνης, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*6.X.58”.

C 8 €

890 Rural posthorn “693*14.I.60” (23mm diam.) on cover via “ΣΚΛΗΘΡΟΝ (ΦΛΩΡΙΝΗΣ)*14.I.60”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*16.I.60”.

C 8 €

891 Rural posthorn “775”*11.XI.86 on cover from Παναγιούδα Λέσβου via ΜΥΤΙΛΗΝΗ το Athens. C 6 €

892 Rural posthorn “787*14.XII.60” (23mm diam.) on cover via “ΚΟΛΙΝΔΡΟΣ*15.XII.60”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ*16.XII.60”.

C 8 €

893 Rural posthorn “873*26.V.88” on cover from Ουρανούπολη Χαλκιδικής via ΙΕΡΙΣΣΟΣ to Athens. C 6 €

894 Rural posthorn “889” *22-X-61* (20mm) on cover from Ασβεστάδες Εβρου via ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΝ arr. 1007 
ΣΤΡΑΤ.ΤΑΧ.ΓΡΑΦΕΙΟΝ 26.ΟΚΤ.1961.

C 5 €

895 Rural posthorn “897” *9-X-86* on cover via ΞΑΝΘΗ to Athens. C 3 €

896 Rural posthorn “936” *14-VIII-55* on cover from ΛΟΥΤΡΑ ΚΑΙΑΦΑ via ΕΠΑΝΩΜΗ to Μπαξέ-Τσιφλίκ. C 8 €
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897 Rural posthorn “940” *7-ΧΙΙ-90* on registered fragment from Λευκούδα Θεσσαλονίκης via ΣΟΧΟΣ to Athens. ? 6 €

898 Rural posthorn “961” *12-VIII-62* (23mm) on cover from Παράδεισος Καβάλας via ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΙΣ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 15-VIII-62.

C 8 €
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900 903
899 Rural posthorn “961” *21-V-79* on cover from Γέροντας Καβάλας via ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΙΣ to Athens. C 6 €

900 Rural posthorn “966” *28-VIII-61* (22mm) on cover from Απέριο Καρπάθου via ΚΑΡΠΑΘΟΣ arr. ΑΘΗΝΑΙ. C 8 €

901 Rural posthorn “979” *18-II-62* (20mm) on cover from Μάσαρη Ρόδου via ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ and ΡΟΔΟΣ to Σ.Τ.Γ. 
911α.

C 5 €

902 Rural posthorn “983” *2-X-86* on cover from Ανω Κώμη Κοζάνης via ΚΟΖΑΝΗ to Athens. C 3 €

Exchange Control Cachets
903 1938 Cover from Volo to Jugoslavia. Tape “CONTROL DU CHANGE” and cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΒΟΛΟΥ”.
C 15 €

904 Cover canc. “BEYOGLU*8.9.1939”, arr.”ΑΘΗΝΑΙ*9.ΙΧ.39”. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ/ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ*ΑΘΗΝΑΙ”.

C 8 €

905 Cover canc. “ΧΑΝΙΑ*24.XI.39” to Sydney. Circular cachet “ΠΕΝ” and “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟ-ΧΑΝΙΩΝ”.

C 10 €

906 Cover canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*18.ΔΕΚ.39” to London. Cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ/
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”. On arrival British censorship tape.

C 6 €

907 One 1937 cover from Koln and two 1940 covers from Berlin, all mailed to Ëessaloniki. On all cover on arrival 
cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ*ΘΕΣ/ΝΙΚΗ”. In addition, 1940 covers with Ger-
man censoships.

C 10 €

908 Cover canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*3.I.50” to Swiss, cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ -ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ-”, circular “4” and tape.

C 8 €

909 Cover canc. “ATHINAI*7.III.50” to Zurich, cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ -ΑΘΗΝΑΙ-”, circular “8” and tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ”.

C 8 €

910 Cover canc. “ΒΟΛΟΣ*24.ΜARS.51” to Germany. Boxed “Α ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ -ΑΘΗΝΑΙ-” and tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ”.

C 8 €

901 902
899



Postal & Live Internet Auction 723 www.karamitsos.com

115

90
8

90
4

90
6

90
9

90
5

90
7

91
0



A.Karamitsos December 2nd, 2023

116

913

915

917

916

911

912 914

918

LEVANT
Austrian P.O.

911 Cover fr. with 2x20pa/5kr Austrian Levant stamps canc. “BEIRUT OESTEREICHISCHE POST*22/10/98”, arr. 
“MUENCHEN*29.OCT.98”.

C 20 €

912 20pa/10h Austrian Levant stationary post card canc. “c BEIRUT OSTERR. POST*29.VI.07”, arr. “TRIEST*6.
VII.07”.

PS 15 €

913 Cover fr. with 4x10pa Austrian Levant stamps canc. “C BEIRUT OESTERR. POST*21.II.14” to Berlin. C 20 €
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914 Post card fr. with 10pa/10h Austrian Levant stamp canc. “a CAIFA OSTERREICHISCE POST*7.XII.07” to USA. PPC 15 €

915 1862 Entire letter canc. “CONSTANTINOPEL*18/1”, arr. “BERLIN*26/1”. EL 10 €

916 Cover fr. with 10sld. canc. “CONSTANTINOPOLI LLOYD*30/1 79” to Metelin. C 10 €

917 Registered cover fr. with 2x1pi/25h Austrian Levant stamps canc. “CONSTANTINOPEL I OESTERREICHISCHE 
POST*12.8.01”, arr. “MARASESCI*17.AUG.901”, Romania.

C 20 €

918 Cover fr. with 2x20pa/20h Austrian Levant stamps canc. “b CONSTANTINOPEL I OSTERR. POST*14.III.08”, 
arr. “BERLIN*17.3.08”.

C 8 €

919 Cover fr. with 1pi Austrian Levant stamp canc. “a JAFFA OSTERR. POST*4.VI.12”, arr. “ALEXANDRIE*6.VI.12”. C 8 €

920 20pa/5kr. Austrian PS posted from “JERUSALEM GERUSALEMME*??/10 88”, arr. “NEW YORK*OCT 23”. PS 10 €

921 Post card fr. with 2x5c/5h Austrian P.O. in Crete stamps canc. “b JERUSALEM OSTERR. POST*20.I.07”, arr. “a 
JAFFA OSTERR. POST*21.I.07”.

PPC 15 €

922 Post card fr. with 10c Austrian P.O. in Crete stamp canc. “b JERUSALEM OSTERR. POST*21.IV.11”, arr. 
“ALEXANDRIA*24.IV.11”.

PPC 15 €

923 Cover (faulty backside) fr.3sld.+pair 10sld.Franz Joseph (coarse print) canc.Austrian 2-line “SALONICH/30 
OCTOBRE” (1873),arr.orange “NAPOLI*6 NOV.73” (Italy). (Mi.2 Ib+4 Ib).

C 60 €

924 20pa/5kr. Austrian levant PS canc. “SALONICH*20.11.98”, arr. “BELGRADE*10.XI.98”. PS 8 €
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931 “JaØa” postal card fr. with 10c French Levant stamp canc. “BEYROUTH SYRIE*13.MARS.05” to Paris. PPC 30 €

932 80c 1867 Napoleon III French stamp canc. large numbers “5119” (=le Caire). o 30 €

933 EL fr. with 25c French stamp canc. “CONSTANTINOPLE GALATA*7.JANV.85”, arr. “LYON*14.JANV.85”. EL 40 €

934 Post card fr. with 2x5c French Levant stamp canc. “CONSTANTINOPLE GALATA POSTE FRANCSE*31.5.05”, 
arr. “MERIGNY*4.JUIN.05”.

PPC 5 €

935 30c 1872 Ceres French stamp canc. large numbers “5155” in blue (=Dedeagh). A.Maury/2012 catalog = 1750 
Euros. RRR.

o 300 €

936 Canc. small numbers “3767” (=GALLIPOLI) on 10c+40c 1853 Napoleon III French stamps. A.Maury/2012 
catalog = 600 Euros. Both stamps with faults.

o 100 €

937 “Nazareth” post card fr. with 10c French Levant stamp canc. “JERUSALEM PALESTINE*12.5.13”, arr. 
“BRUSSEL*21.V.1913”.

PPC 15 €

938 20c 1854 Napoleon III French stamp canc. small numbers “3770” (=MERSINA). A.Maury/2012 catalog=200E. o 30 €

939 Large numbers canc. “5093” (=Mytilene) on 20c imperf. +10c+20c+40c+20c+40c Napoleon III French stamps 
(Yv.14+21+22+23+29+31). One canc. in blue. A.Maury/2012 catalog = 1260E. Very diÚcult to be collected.

o 180 €

926 Cover fr. with 3x20pa+10pa Austrian Levant stamps canc. “d SALONICH I OSTERR. POST*11.VIII.10” to 
Nurberg.

C 25 €

927 10pa/5h and 10ap Austian Levant stationary wrappers canc. “SMYRNA OESTERREICHISCHE POST” and 
“SMYRNA OSTERR. POST”.

W 20 €

British P.O.
928 40pa/2 1/2d British Levant stationary envelope canc. “BPO CONSTANTINOPLE A*31.DE.95”, arr. 

“PEOKHAM*4.JA.96”.
PS 20 €

929 Cover fr. with 2x3 3/4pi/2 1/2d British Levant stamps canc. “BPO CONSTANTINOPLE B*25.AU.23”, arr. at 
Athens “28.ΑΥΓ.23”.

C 15 €

French P.O.
930 EL written “Alexandrette 23 Avril 1866” to Aleppo. On arrival 2-line cachet “POSTE FRANCAISE/DALEP”. 

Cachet Superb.
EL 200 €

925 Cover fr. with 2x20pa+10pa Austrian Levant stamps canc. “c SALONICH I OSTERR. POST*2.VI.11”, arr. 
“ZURICH*3.VI.11”.

C 15 €
939

932 935 938936

937934
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944 948

949 950 951

942

945 946 947

943940 941

940 40c 1870 Ceres canc. large numbers “5097” (=Ordou). VF. o 260 €

941 Canc. large letters “5094” (Rhodes) on fragment taxed with 10c+40c. Napoleon III. ? 45 €

942 Cover fr .with 2x80c Napoleon III and 40c Ceres French stamps canc. large numbers “5096” and “SAMSUN 
TURQ. DASIE*25.MARS.72”, arr. “CONSTANTINOPLE TURQUIE*27.MARS.72”. Both 80c stamp creased verti-
cally due to cover folds but still Üne and very rare cover.

C 500 €

943 20c 1854 Napoleon III French stamp canc. “4016” (=Trebizonde). o 40 €

German P.O.
944 1gr+2gr. on fragment cancelled by pen and with postmark “CONSTANTINOPEL N.P.A. 11-12V*20/5 70”. (Mi. 

NV16+NV17 - 700 euros).
? 150 €

945 German Post OÚce in Turkish Empire. 10gr. grey cancelled “Constanti/nopel/27.9.72” in black manuscript. 
Small thin at top. CertiÜcate by B.P.A. (2003). (Mi.NV25 - 3000 euros).

o 600 €

946 German Post OÚce in Turkish Empire. 30gr. grey-blue cancelled “Constanti/nopel/27.12.72” in black manu-
script. CertiÜcate by Hans Bothe (1969). VF. (Mi.NV26 - 7500 euros).

o 1500 €

947 German Post OÚce in Turkish Empire. 1/4gr. grey-violet Duetsches Reich 1872 issue, cancelled with “KAI-
SERL. DEUTSCH P.A CONSTANTINOPEL 12-1N*29/1 74”. (Mi.V16 - 700 euros).

o 150 €

948 German Post OÚce in Turkish Empire. 2gr+2 1/2gr+5gr+2 1/2 / 2 1/2gr. Duetsches Reich issue, cancelled with 
“KAISERL. DEUTSCH P.A CONSTANTINOPEL”. 2gr. and 5gr. Signed. (Mi.V20+V21+V22+V23 - 520 euros)

o 150 €

949 1 1/2pi/25pf and 2 1/2pi/50pf 1884 Surcharges, mint. (Mi. 4+5-260E). * 50 €

950 German Post OÚce in Turkish Empire. 3pf+10pf+20pf+25pf+50pf. Duetsches Reich 1875/80 issue, cancelled 
with “KAISERL. DEUTSCH P.A CONSTANTINOPEL”. 3pf. Signed by R.Steuer B.P.D. (Mi. V31+V33/V36 - 1550 
euros)

o 380 €
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952 954

956

953 955 957 958

951 German Post OÚce in Turkish Empire. Deutsches Reich stamps (1900/1904) overprinted with new values, m. 
(Mi. 12I/20I + 21II/23II).

* 200 €

952 German PO in Turkey: 5pi/1M 1900 Surcharges on D.Reich stamps canc. “SMYRNA”. (Mi. 20II-130E). o 24 €

953 German PO in Turkey: 25pi/5M 1900 issue canc. “BEIRUT*20/4/05”. CertiÜcate R.Steuer (2010). (Mi. 23II-
1700E).

o 350 €

954 German Post OÚce in Turkish Empire. 1902 (not oÚcialy issued), set of 4 values with diØerent printers type 
and with “A” with serifs, m. VF. (Mi. II+III+IV+V - 1600 euros).

* 350 €

955 German PO in Turkey: 1905 surcharges on D.Reich stamps (without WMK), complete set of 12 values, m. (Mi. 
24/35-600E).

* 150 €

956 German PO in Turkey: 10pi/2M 1905 Surcharges on D.Reich stamps in u/m lower right corner bl.4. (Mi. 33). ** 100 €

957 German PO in Turkey: 1905/13 surcharges on D.Reich stamps (with WMK), complete set of 12 values, u. (Mi. 
36/47-900E).

o 220 €

958 German P.O. in Turkey: 10pa/2M 1906 surcharges, used. (Mi. 45). o 12 €

959 German P.O. in Turkey: 25pa/5M 1905 surcharges, used. (Mi. 47-100E). o 18 €

960 (1900) German Levant 20pa./10pf. carmine PS card (Mi. P7) posted to Southsea, England, canc. “BEIRUT * 
DEUTSCHE POST * 31/8 01”. VF.

PS 10 €

961 Post card fr. with 10pa/5pf German Levant stamp (Mi.6) canc. “CONSTANTINOPEL DEUTSCHE 
POST*12.5.99”, arr. “TROGEN*15.V.99”.

PPC 10 €

962 10c/10pf imprinted PS with a very clear boxed “Aus Ramleh/(Palastina)” carried by coachman. Cancelled on 
arr. with “JERUSALEM/Deutsche Post*15.10.08.

PS 100 €

959

960
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962961
967

963

969

964 965 966 968

970

971

Russian P.O.
963 6kop grey ultramarine 1863 issue, mint. (Mi. 1a-500E). * 100 €

964 ΡοΠΗΤ Issues: (10Pa) 1865 issue, used. Superb. (Mi. 1-800E). ? 180 €

965 ΡοΠΗΤ Issues: (2Pia) 1865 issue, used. Superb. (Mi. 2-1000E). o 250 €

966 ΡοΠΗΤ Issues: (2Pia) 1868 issue, used. Very Üne. (Mi. 6-250E). o 60 €

967 Russian Post in the Levant. 1879 issue, 7k/10k. with blue overprint in vertical pair, m. Var. “inverted “7” on 1st 
stamp”. Signed by Calves. Heavy hinge. (Mi.11Ib var).

* 800 €
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972

973

975

974

968 7(kop)/10kop 1879 surcharges (perf. 14 1/2x15/horizontally laid paper), surcharge type II in black, used on 
fragment. (Mi. 11IIa-1000E).

? 200 €

969 10pa/2kop 1909/10 “Beyrouth” ovpt on “P.O.ΠH.T.” 50th anniv. stamp in u/m corner bl.4, ovpt inverted. 
Superb and RRR. (Mi. 40I).

** 150 €

970 5pa/1kop, 10pa/2kop, 20pa/4kop, 1pi/10kop, 5pi/50kop and 5pa/1kop ovpt in blue 1909/10 “Constantinople” 
ovpt and new values in Ottoman currency on “P.O.ΠH.T.” 50th anniv. stamps, in pairs. On all pairs on leÞ 
stamp “Consnantinople” instead of “Constantinopel”. (Mi. 39II/43II+39IIa).

* 100 €

971 5pa/1kop and 20pa/4kop 1909/10 Surcharges on 50th ROPHT anniv. stamps ovpt “Jerusalem”, in u/m pairs. 
Ovpt “erusalem” on leÞ stamp in each pair. (Mi. 39V+41V).

** 50 €
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972 Russian Levant: 10pi/1r 1909/10 “Rizeh” surcharges on “P.O.Π.Η.Τ” 50th anniv. stamps in u/m bl.10. Ovpt 
errors “Rizεh” (2nd stamp upper leÞ) and “Rizen” (4th stamp lower right). (Mi. 45X).

** 150 €

973 Russian Post OÚce. 1909-1910 “Mont-Athos” surcharge. 5pa/1k. with var. “inverted ONLY the “Mont-Athos””, 
m. RRR. (Hellas 1(d)).

* 100 €

974 Russian Post OÚce. 1909-1910 “Mont-Athos” surcharge. 5pa/1k. in full sheetlet of 25, u/m. Var. “overprint 
“Mont-Athos” in blue”. RR. (Hellas 1b - 1875++ euros).

** 500 €

975 Russian Levant: 1913 30 years Romanov Dynasty surcharged on Ottoman currency, complete set of 15 values, 
u. (Mi. 61/75-1100E).

o 300 €

976 PS card printed 4κοπ. Levant cancelled with “Ρ.Ο.Π.ηΤ.*CAΛΟΗΝΚΝ*26 OCT.97”, trans. “Ρ.Ο.Π.ηΤ.-
CONSTANTINOPLE” & “ΟΔΕCCA” to Goumy (Russia).

PS 30 €

977 Cover fr. with 10pa/2κοπ. in bl.4 Russian Levant canc.”Ρ.Ο.Π.ηΤ.-ΜΝΤΕΛΝΗb*20 OKT 1909”, via 
“Ρ.Ο.Π.ηΤ.*KOHCTAHËHOΠOΛb*23 OKT. 09” to Clevelant Ohio. Unusual destination.

C 50 €

POSTAL STATIONERY
1901/3 Numbered Edition Of Greek P.T.T.

978 “Larissa - Vue de la Valee de Tempe” print 10l+10l Fl.Mercury No.228, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, used. 
Very Üne. (Hellas PC17.228).

PS 18 €

979 “Eghion - La Platane de Pausanias” print 10l+10l Fl.Mercury No.234, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, unused. 
Very Üne. (Hellas PC17.234).

PS 18 €

980 “Eghion - Les 16 Fontaines de la Grande Source” print 5l+10l Fl.Mercury No.236, black, canc. “?”, arr. 
“FRANKFURT*4.03.6” (additional stamp has been removed). Very Üne. (Hellas PC16.236).

PS 20 €

976

977

978

981

979

982

980

985
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983 984 987 989

986 988 990

991 992 994
981 “La Principale rue d Eghion” print 10l+10l Fl.Mercury No.237, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. Very Üne. 

(Hellas PC17.237).
PS 18 €

982 “Eghion - Le Platane de Pausanias” print 10l+10l Fl.Mercury No.238, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. 
Very Üne. (Hellas PC17.238).

PS 18 €

983 “Eghion - Grotte pres de la mer” print 10l+10l Fl.Mercury No.239, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. Very 
Üne. (Hellas PC17.239).

PS 20 €

984 “Eghion - Montee a la Vilee” print 5l+10l Fl.Mercury No.241, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, unused. Very Üne. 
(Hellas PC16.241).

PS 20 €

985 “Larissa - La Valee de Tempe, Pont sur le Penee pres du Village de Baba” print 5l+10l Fl.Mercury No.248, ovpt 
“ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, unused. Very Üne. (Hellas PC16.248).

PS 18 €

986 “Larissa - La Valee de Tempe” print 10l+10l Fl.Mercury No.252, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, unused. Very 
Üne. (Hellas PC17.252).

PS 18 €

987 “Larissa - Panorama de la Valee de Tempe” print 5l+10l Fl.Mercury No.254, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, 
unused. Very Üne. (Hellas PC16.254).

PS 18 €

988 “Panorama du Domaine Royal de Tatoi” print 10l+10l Fl.Mercury No.259, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, 
unused. Very Üne. (Hellas PC17.259).

PS 18 €

989 “Patras Vue de Gutland” print 10l+10l Fl.Mercury No.262, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, used. Very Üne. 
(Hellas PC17.262).

PS 18 €

990 “Patras - Le Place Georges” print 10l+10l Fl.Mercury No.271, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, cancelled but not 
used. Very Üne. (Hellas PC17.271).

PS 18 €

991 “Patras - L Eglise de la Pantanassa” print 10l+10l Fl.Mercury No.272, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, unused. 
Very Üne. (Hellas PC17.272).

PS 18 €

992 “Kalavryta - Le Monastere de Ste Laura” print 10l+10l Fl.Mercury No.273, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, 
used. Very Üne. (Hellas PC17.273).

PS 18 €
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994 “Nauplie - Couvent de Femmes Zoodochos Pighi aux alentours de Palamidi connu sousle nom Saint Monas-
tere” print 10l+10l Fl.Mercury No.319, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. Very Üne. (Hellas PC17.319).

PS 18 €

995 “Seriphos - Vue de la Ville prise du Port” print 10l+10l Fl.Mercury No.322, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, 
unused. Light yellow toning on reverse, stll very Üne. (Hellas PC17.322).

PS 18 €

996 “Attique - Eglise Byzantine de Kapandriti” print 10l+10l Fl.Mercury No.323, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, 
used. Very Üne. (Hellas PC17.323).

PS 18 €

997 “La Rivierre d Oxylithos” print 10l+10l Fl.Mercury No.331, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, used. Two yellow 
spots at lower leÞ. (Hellas PC17.331).

PS 18 €

998 “Procession des Litanies a Oktonia (Eubee)” print 10l+10l Fl.Mercury No.335, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, 
unused. Very Üne. (Hellas PC17.335).

PS 20 €

999 “Puits a eau a Peloponese” print 10l+10l Fl.Mercury No.337, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. Very Üne. 
(Hellas PC17.337).

PS 18 €

1000 “Vue de SYra” print 10l+10l Fl.Mercury No.340, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. Very Üne. (Hellas 
PC17.340).

PS 18 €

1001 “Eubee - Jeunes Ülles sansant” print 10l+10l Fl.Mercury No.351, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, used. Very 
Üne. (Hellas PC17.351).

PS 20 €

993 “Nauplie - Statue de Kolomotroni” print 10l+10l Fl.Mercury No.317, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, used. Very 
Üne. (Hellas PC17.317).

PS 18 €

995

997

999

1002

993

1000

1003

996

998

1001

1004
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1003 “Athenes - Allee de lavenue dAmelie” print 10l+10l Fl.Mercury No.362, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. 
Very Üne. (Hellas PC17.362).

PS 18 €

1004 “Athens Place de la Condorde” print 10l+10l Fl.Mercury No.365, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, black, unused. Very 
Üne. (Hellas PC17.365).

PS 20 €

1005 “Bois de Pins a Amaroussi” print 5l+10l Fl.Mercury No.366, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, green, unused. Very Üne. 
(Hellas PC16.366).

PS 20 €

Private P.S. Cards With Embossed Stamps
1006 “Acropole avec le temple de Jupiter” early b&w PPC, with embossed red 10l. Fl. Mercury, canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*9.

ΝΟΕΜ.1900”, arr. “KARLSRUHE*23.11.00”. Very Üne.
PS 10 €

THEMATIC (TOPICAL) PHILATELY
1007 Fish, sealife: lot including 174 u/m complete sets and m/s, plus 40 singles from various countries in a 32 

pages album.
** 250 €

1008 UPU: lot including 110 u/m complete sets and m/s, plus 10 singles from various countries in a 16 pages 
album.

** 120 €

1009 Paintings: lot including 180 u/m complete sets and m/s plus 22 single stamps, from various countries, placed 
on 32 pages album.

** 100 €

1010 Cats and dogs: Lot including 30 u/m complete sets and m/ss from various countries. CV = 130E+. Very nice. ** 20 €

1002 “Athenes - Rue de Minerve” print 10l+10l Fl.Mercury No.359, ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, brown, written but not 
used. Very Üne and rare. (Hellas PC17.359).

PS 80 €

1005 1006

1007 1008



A.Karamitsos December 2nd, 2023

128

1009 1010

1011

1017

1012

1018

1013

1019

1014

1020

1015

1021

1016

1022

CYPRUS
1011 1/2d rose-red 1880, JO (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 15), heavy hinge, practically mint no gum. (Cyprus 1b). (*) 40 €

1012 1d.red QV 1880 ovpt.”CYPRUS”, plate No.205, used. (Cyprus 2g). o 15 €

1013 1d red 1880, HI (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 201), mint. VF. (Cyprus 2f). * 10 €

1014 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 208), u. (Cyprus 2h-55E). o 15 €

1015 1d red 1880, FG (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 215), mint. (Cyprus 2i). * 8 €

1016 1d red 1880, FA (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 216), mint. (Cyprus 2j). * 7 €

1017 1d red 1880, RC (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 217), used. (Cyprus 2k). o 17 €

1018 1d red 1880, AJ (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 218), mint. (Cyprus 2l). * 8 €

1019 4d sage-green 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt canc. “969” (=NIKOSIA). (Cyprus 4-225E). o 60 €

1020 1/2d red 1880, OF (1881) “CYPRUS” ovpt (plate 205), mint. (Cyprus 7d). * 24 €

1021 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1.6.1881 surcharge (13mm) on 1d stamp (plate 215), double surcharge, m. (Cyprus 
9ba-250E).

* 80 €
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1023

1024

1025 1026 1027

1028

1022 30 PARAS red 1880, MK (1881) “CYPRUS” ovpt (plate 217), mint. (Cyprus 10c). * 45 €

1023 1st July 1881 First QV de�nitive issue (WMK CC), complete set of 5 values, used. (Cyprus 11/15). o 250 €

1024 1882-86 “SECOND DEFINITIVE ISSUE OF QUEEN VICTORIA” complete set of 7 values, u. (Cyprus 16/22). o 65 €

1025 1/2pi/1/2pi emerald (WMK CA) 1882 (May-June) surcharged stamp, mint. Very �ne. (Cyprus 25). * 50 €

1026 5x1/2pi/1/2pi 1886 Large fractions 6mm- CA WMK, used. Two copies with small de�ciencies. Nice lot for 
variety study. (Cyprus 27).

o 75 €

1027 1/2pi/1/2pi emerald green (WMK CA) 1886 (May) surcharged stamp, large “1” at le�, u. (Cyprus 29a-300E). o 80 €

1028 1894-96 4th QV de�nitive issue, complete set of 10 values, used. (Cyprus 37/46). o 120 €

1029 1902-1904 KE, complete set of 10 values plus 12pi in bl.4, mint. VF. (Cyprus 47/56). * 220 €

1030 1904-1910 KE, complete set of 12 values, m. VF. (Cyprus 57/68). o 120 €

1031 1912-1915 KGV issue, complete set of 11 values, used. (Cyprus 69/79). o 120 €

1032 1921-23 2nd KGV de�nitive issue, complete set of 15 values, mint. (Cyprus 80/94). * 250 €

1033 45pi 1924-28 KGV de�nitives, mint. (Cyprus 115). * 15 €

1034 5P 1928 KGV Last de�nitive issue high value stamp, mint (very light trace of hinge). Very �ne and rare. (Cy-
prus 118/SG 117a).

* 1600 €
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1035 1928 Cyprus Jubilee commemor. pictorial issue, complete set of 10 values, m. (Cyprus 119/128). * 140 €

1036 Registered cover from Limassol to London (FFC), canc. “REGISTERED LIMASSOL CYPRUS*23 APL. 32”. C 10 €

1037 1934 KGV De�nitives issue, complete set of 11 values, m. (Cyprus 129/139). * 90 €

1035

1033 1034

1036

1037
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1041 5 di¡erent issues in u/m and m. condition. (Cyprus 140/143+144/146+166/167+170/173+174). **/* 15 €

1042 1948 Royal Silver Wedding, complete set of 2 values, u/m. (Cyprus 168/169) ** 20 €

1043 1955 QE De�nitives, complete set of 15 values, u/m. (Cyprus 175/189). ** 50 €

1044 1955 QE De�nitives, complete set of 15 values, u. (Cyprus 175/189). o 20 €

1045 1960 QEII de�nitives ovpt “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”, complete set of 15 values, u/m. (Cyprus 190/204). ** 45 €

1046 5p/50c 1995 Cyprus Europhilex 95 with black surcharge, miniature sheet, u/m. (Cyprus F18), ** 50 €

1047 1962 complete year, u/m. (Cyprus 208/225). ** 25 €

1048 1963 complete year, u/m. (Cyprus 226/238). ** 80 €

1049 1964 complete year, u/m. (Cyprus 239/257). ** 25 €

1050 1965 complete year, u/m. (SG 256/269). ** 23 €

1051 1967 complete year, u/m. (Cyprus 298/315). ** 6 €

1052 1975 complete year, u/m. (Cyprus 435/446). ** OFFER

1053 1977 complete year, u/m. (Cyprus 477/495). ** 2 €

1054 1978 complete year, u/m. (Cyprus 496/512). ** 3 €

1055 1979 complete year, u/m. (Cyprus 513/530). ** 2 €

1056 1982 complete year, u/m. (Cyprus 578/591). ** OFFER

1057 1984 complete year, u/m. (Cyprus 622/640). ** 2 €

1058 1985 complete year, u/m. (Cyprus 641/665). ** 16 €

1059 1987 complete year, u/m. (Cyprus 687/707). ** 5 €

1038 1937 KGV Silver Jubilee, complete set of 4 values, u/m. (Cyprus 140/143). ** 25 €

1039 1938/1951 KGVI de�nitive issue with pictorial stamps, complete set of 19 values in mint never hinged bl.4. 
3/4pi+1 1/2pi green+2 1/2pi marginal, 45pi without margins, all the rest in corner marginal bl.4. 1/4pi+1pi+4 
1/2pi numbered while 2x 1/2pi+1 1/2 carmine+3pi+4pi+1 Pound with plate Nos. Superb and rare. (Cyprus 
147/165).

** 700 €

1040 1938/1951 KGVI de�nitive issue with pictorial stamps, complete set of 19 values, mint never hinged. All 
values but 3/4pi and 1 Pound in upper marginal numbered copies (1 1/2pi carmine and 90pi marginal copies, 
the rest corners). Superb and di°cult to be collected. (Cyprus 147/165).

** 190 €

1060 1988 complete year, u/m. (Cyprus 710/726). ** 6 €

1061 1989 complete year, u/m. (Cyprus 727/761). ** 20 €

1062 1968 complete year, u/m. (Cyprus 316/325+F6). ** 4 €

1063 1971 complete year, u/m. (Cyprus 356/382). ** 8 €

1064 1972 complete year, u/m. (Cyprus 383/397+F8). ** 4 €

1065 1974 complete year, u/m. (Cyprus 416/434+F9). ** 5 €

1066 1983 complete year, u/m. (Cyprus 592/621). ** 4 €

1067 1984 complete year, u/m. (Cyprus 622/640+F12). ** 4 €

1068 1991 complete year, u/m. (Cyprus 785/801). ** 4 €

1069 1992 complete year, u/m. (Cyprus 802/821). ** 9 €

1070 1993 complete year, u/m. (Cyprus 822/839). ** 9 €

1071 1994 complete year, u/m. (Cyprus 840/870). ** 16 €

1072 1995 complete year, u/m. (Cyprus 871/891+F16+F17). ** 13 €

1073 1996 complete year, u/m. (Cyprus 892/913). ** 9 €

1074 1997 complete year of 14 values, u/m. (Cyprus 914/927). ** 6 €

1075 1998 complete year, u/m. (Cyprus 928/945+F19). ** 12 €

1076 1999 complete year, u/m. (Cyprus 946/962+F20+F21). ** 12 €

1077 2001 complete year, u/m. (Cyprus 992/1005). ** 5 €

1078 2002 complete year, u/m. (Cyprus 1006/1028+F23). ** 12 €

1079 2003 complete year, u/m. (Cyprus 1029/1050). ** 2 €

1080 2005 complete year, u/m. (Cyprus 1073/1085). ** 5 €

1081 2006 complete year, u/m. (Cyprus 1086/1102+F25/F26). ** 5 €
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1039

1038

1040

1041
1042

1043

1044 1045

1046
1082 2007 complete year, u/m. (Cyprus F27+1103/1135). ** 40 €

1083 2008 complete year, u/m. (Cyprus 1136/1158+F28+F29). ** 9 €

1084 2010 complete year ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 1192/1217+F31/F32). S 25 €

1085 2015 complete year ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 1327/1338+1340/1361+F40/F41). S 32 €
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FOREIGN COUNTRIES
France

1086 40c pale orange 1853 Napoleon III (EMPIRE), mint no gum. Narrow - clear margins. Light crease at upper 
right corner, mostly in margin. (Yv. 16j - 1100E).

(*) 200 €

1087 Collection of postmarks on 160 stamps, mostly Ceres, Napoleon only 2 Sage stamps. Mixed quality. Interest-
ing lot, examination needed.

o 150 €

1086

1087
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Germany (Reich-West-East-Berlin)
1088 Baden: Lot including stamps from 1851 to 1868 in used or unused condition, a total of 33 stamps. Mixed 

quality, several stamps with faults, also some of the unused stamps with new gum. 18kr 1862 mint high value 
stamp slightly creased at le�. Nice lot for study. Catalog value appros. = 2000 Euros. (Mi. 2b+3b+4b+6+8+10
/11+15+17/25+1x/3x).

o(*)* 120 €

1089 Bayern: Lot including 1850-1868 stamps, 12 total-8 di¡erent, used or mint no gum. Mixed condition, mostly 
�ne. Nice lot for study. Catalog value approx. = 220 Euros. (Mi. 2II+4II+5+8/11+15).

o/(*) 20 €

1090 Braunschweig: Lot including 1852-1865 stamps, 7 total-6 di¡erent, used or mint no gum. Mixed condition, 
some with small faults. Catalog value approx. = 1150 Euros. (Mi. 2+4+5+9/11).

o/(*) 70 €

1091 Bremen: Lot including 1855-1867 stamps, 7 total-6 di¡erent, mint or mint no gum. Mixed condition, some 
with small faults. Nice study lot. Catalog value approx. = 1000 Euros. (Mi. 1+3+4+10+13+15).

(*)/* 60 €

1088

1089

1090
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1091

1092

1093

1095 10961094

1092 Hamburg: Lot including 1859-1866 stamps, 10 total, used, mint or mint no gum. Mixed condition, some with 
small faults. Nice study lot. Catalog value approx. = 630 Euros. (Mi. 1+5+7+9+10+14+15+17+20).

(*)o* 30 €

1093 Hannover: Lot including 1850-1864 stamps, 15 total, used, mint or mint no gum. Mixed condition, some with 
small faults. Nice study lot. Catalog value approx. = 1250 Euros. (Mi. 1+2a+2b+4+6+7+9+10+16+17+21y).

o/(*) 75 €
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1097

1100

1094 Lubeck: 1/2s violet-grey 1859 issue (W 1), mint. Rare but faults. (Mi. 1-2800E). * 150 €

1095 Mecklenburg-Schwrin & Mecklnburg-Strelitz: lot including 5 1864 stamps with small faults. Nice study lot. 
Catalog value approx. = 400 Euros. (Mi. 6b/1a+4/6).

*/(*) 25 €

1096 Oldenburg: 1/4gr orange 1861, mint. Fine. (Mi. 9-380E). * 50 €

1097 Preussen: Lot including 36 stamps, used or mint no gum. Several with faults. Nice lot for study. Mi. No.5 
stamp �ne mint no gum. Catalog value approx. = 750 Euros. (Mi. 1+2+4+5+9/12+14/19+22/29).

(*)/o 40 €

1098 Sachsen/Schleswig-Holstein: Lot including 25 1850-1867 stamps, used, mint or mint no gum. Several with 
faults. Nice lot for study. Catalog value approx. = 500 Euros. (Mi. 2II+8II+9II+11+12+14/19 and 8/12).

o*(*) 28 €

1099 ¹urn & Taxis: Lot including 87 stamps from 1852 to 1866, used or unused. Mixed quality, several stamps 
with severe faults. Very nice lot for study. Very high catalog value (approx. 3250 Euros).

o*(*) 100 €

1100 Wurttemberg: Lot including 16 1850-1865 stamps, used or mint no gum. Several with faults. Nice lot for 
study. Catalog value approx. = 1100 Euros. (Mi. 2/5+1N+7/9+17+25+26+28+29+30+32).

o/(*) 60 €

1101 D.Reich: 1/4Gr bright grey - purple 1872 Small shield, used. (Mi. 1-120E). o 25 €

1102 D. Reich: 5Gr ochre - brown +3Gr carmine 1872 Small shield, used. (Mi. 6+9-140E). o 28 €

1103 D.Reich: 2x1/2Gr orange and yellow-orange, 1Gr carmine, 2Gr ultramarine, 1kr yellow-green and 3kr carmine, 
all 1872 large shield, used. (Mi. 17+19+20+23+25-111E).

o 25 €

1098 1102
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1099

1104

1105

1106

1109

1101

1104 D.Reich: 7kr ultramarine 1872 eagle with small breast shield, mint. (Mi. 10-3200E). * 420 €

1105 9kr lilac-braun 1872 Eagle with large breast shield, mint. Certi�cate M.W.Sommer (1996). (Mi. 27b). * 300 €

1106 D.Reich: 18kr 1872 eagle with large breast shield, u. Severe faults. (Mi. 28-2800E). o 50 €

1107 D.Reich: 1930 Zeppelin (South America »ight), complete set of 2 values, u. (Mi. 438/439-800E). o 120 €

1108 D.Reich: 4M 1931 Zeppelin (Polar »ight), the high value of the set on fragment canc. 
“FRIERICHSHAFEN*24.7.31”.  (Mi. 458-900E).

o 130 €

1109 D.Reich: 20+10pf 1933 Wagner perf. 14, u/m. (Mi. 505B-950E). ** 120 €

1110 D.Reich: 1930 IPOSTA m/s, light paper fold at right, u/m. (Mi. Bl.1-1600E). ** 250 €

1111 D.Reich: 1935 OSTROPA m/s, mng. (Mi. Bl.3-1100E). (*) 160 €

1112 Berlin: 1937 National Philatelic Exhibition m/s, u/m. (Mi. Bl.8-210E). ** 30 €

1113 D.Reich: 1937 Nurnberg Reichsparteitag m/s, u/m. (Mi. Bl.11-320E). ** 50 €

1114 D. Reich: “X” label + 8+4pf Wagner stamp + “X” label in mint strip. Labels mint, stamp u/m. (Mi. W52). */** 20 €
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1103

1107

1108

1113

1114

11151110

1111

1112
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1118

1116

1117

1119

1115 D. Reich: RL+X+X+20pf air mail stamp (Mi.380) and RL+X+X+X+20pf stamp strip. Margin hinged in short 
strip. (Mi. RL15.1+RL15.2-800E).

** 100 €

1116 1929 Booklet includes HB66+67 (nothilfe stamps), u/m. VF and R. (Mi. MH28-600E). ** 100 €

1117 German P.O. in China: 5m 1901 “China” ovpt, m. (Mi. 27I (IV)-600E). * 90 €

1118 Post O°ce in China and in Marokko: 1D/2M, 1 1/2D/3M and 2 1/2D/5M 1906/1919 issue (1 1/2D/3M with 
one perf thinned) China surcharges and 1p25c/1M, 2p50c/2M and 6p25c/5M Marokko surcharges, mint light 
hinge. (Mi. 45IIA+46IIB+47IIA+55IIB+56IA+58IIA).

* 20 €

1119 German P.O. in China: 2 1/2d/5M 1906 issue (perf 26x17), used. (Mi. 47IA-140E). o 20 €

1120 German PO in Marokko: 1899 surcharges, complete set of 6 values, u. (Mi. 1/6-120E). o 18 €

1121 German P.O. in Maroc: 1p25c/1m 1903 “Marocco” surcharges canc. “LARACHE”. (Mi. 16II-240E). o 35 €

1122 German P.O. in Marokko: 2P50c/2M 1900/03 issue (type I), used. (Mi. 17I-70E). o 10 €

1123 German P.O. in Maroc: 6p25c/5m 1901 “Marocco” surcharges canc. “MARRAKESCH”. (Mi. 19I(III)-400E). o 60 €

1124 German P.O. in Marokko: 1P25c/1M 1905 issue (26x17), used. (Mi. 30A-190E). o 30 €

1125 German P.O. in Marokko: 3P75c/3M 1905 issue (25x16), used. (Mi. 32B-70E). o 10 €

1126 German PO in Marokko: 1906/1911 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 12 values, m. (Mi. 34/45-
630E).

* 100 €

1127 German P.O. in Maroc: 50c/40pf 1906/11 “Marocco” surcharges, u. (Mi. 40-180E). o 25 €

1128 German P.O. in Maroc: 1p25c/1m 1906/11 “Marocco” surcharges, m. (Mi. 43-80E). * 12 €

1129 German PO in Marokko: 1911 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 13 values, u. (Mi. 46/58-900E). o 130 €

1130 German P.O. in Maroc: 1p/80pf 1911 “Marocco” surcharges, u. (Mi. 54-30E). o 4 €

1131 German P.O. in Maroc: 6p25c/5m 1911 “Marocco” surcharges, u. (Mi. 58-420E). o 60 €

1132 German Colonies: lot including 1M Neuguinea (Mi.16), 2R+1R Ostafrika (Mi.20+38IA), 2M+1M Kamerun 
(Mi.17+24IIB), 1M+2M Karolinen (Mi. 16+17), 1M+2M+3M Marianen (Mi.16/18), 3M Marshall (Mi.24), 1M+2M 
Samoa (Mi.16+17) and 2M Togo (Mi 17). All copies mint lightly hinged.

* 25 €
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1121

1124

1128

1122

1125

1129

1120

1127

1130

1123

1126

1131

1132

1133 1134 1135 1136
1133 German Colonies, New Guinea: 1897 “Deutsche-Neu-Guinea” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 6 

values, u. (Mi. 1/6-150E).
o 22 €

1134 Deutsch Neuguinea: 3M 1901 issue, used. (Mi 18- 190E). o 42 €

1135 German Colonies, East Africa: 1R 1901 issue canc. “OJIJI*18.6.03”. (Mi. 19-60E). o 10 €

1136 German Colonies, East Africa: 60h 1905/19 issue canc. “AMANI”. (Mi. 29-120E). o 20 €
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1137 1138 1139

1142

1140 1141 1143 1144

1137 German Colonies, SWAfrika: 1897/98 “Deutsch-Sudwestafrika” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 2 
values, m. (Mi. I/II-560E).

* 85 €

1138 German Colonies, SWAfrika: 1897/98 “Deutsch-Sudwestafrika” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 2 
values, m. (Mi. I/II-560E).

o 85 €

1139 Deutche Colonies, SWAfrika: 1901 issue, complete set of 13 values, u. (Mi. 11/23-360E). o 55 €

1140 Karolinen: 1M 1900/1910 issue, used. (Mi 16-70E). o 15 €

1141 Deutsch-Sudwestafrika: 2M 1901 issue, used. (Mi 21). o 10 €

1142 Deutsch-Sudwestafrika: 1M, 3M and 5M 1906 issue, 3M u/m while 1M+5M mint lightly hinged. (Mi 
29A+31B+32A-115E).

*/** 25 €

1143 Deutsch-Sudwestafrika: 5M 1906 issue (WMK, 26:17), used. (Mi 32A-150E). o 32 €

1144 German Colonies/Kamerun: 20pf+25pf D.Reich stamps canc. “KRIBI*28/2/95” and “KAMERUN*1/10/96”. (Mi. 
V48+V49-240E).

o 36 €

1145 German Colonies, Cameroon: 5pf 1897/99 “Kamerun” ovpt in u/m bl.4. (Mi. 2). ** 10 €

1146 German Colonies/Kiautschou: 25pf Surcharged German P.O. in China stamp canc. “TSINTAN FORT MARINE-
FELDPOST”. (Mi.V5I).

o 20 €

1147 Saar: 1920 “Sarre” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 17 values, u. (Mi. 1/17-450E). o 65 €

1148 Saargebiet: 20pf 1921 De�nitives perf 10 1/2 in u/m bl.4. (Mi. 55B-200E). ** 30 €

1149 Saargebiet: 15c/40pf 1921 Surcharges in u/m bl.6 (including 1 tete-beche pair), surcharge “a cheval”. (Mi. 
73A).

** 30 €

1145

1147 1151
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1150 Saargebiet: 3Fr/10M 1921 Surcharges, u. (Mi. 82A-32E). o 4 €

1151 Saargebiet: 5Fr/25M 1921 Surcharges, u/m. (Mi. 83A-65E). ** 10 €

1152 Saargebiet: 3fr 1922 De�nitives in u/m bl.4. (Mi. 96-320E). ** 50 €

1153 Saargebiet: 10fr 1923 Bliestkastel Madonna in u/m bl.4. (Mi. 103-152E). ** 23 €

1154 Saar: 50F/1M 1947 Surcharges, the high value of the set, u/m. VF. (Mi. 238ZI-200E). ** 30 €

1155 Saar: 1948 Flood victims aid regular and airmail m/s, u/m. (Mi. Bl.1/2-1600E). ** 240 €

1148 1149

1146

1150

1153

1154

1152

1155
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1156

1157

1158

1159

1160

1156 Uno°cial local issues/Oldenburg welfare block. Two di¡erent blocks (two items each), both blocks imperfo-
rate, u/m.

** 50 €

1157 Soviet Zone/¹uringen: 1945 Christmas (large) m/s, u/m. (Mi. Bl.2). o 240 €

1158 Soviet Zone: 1945 Christmas m/s (small), mint. (Mi. Bl.1t). * 100 €

1159 Soviet Zone: 1946 Leipziger Messe m/s, u. (Mi. Bl.5Y-350E). o 50 €

1160 Berlin: 1949 Berliner Wahrungsgeschadigten m/s, u. (Mi. Bl.1-2200E). o 300 €

1161 DDR: 1952-53 Personalities (WMK 2 X), complete set of 15 values, u/m. (Mi. 327/341-400E). ** 60 €

1162 American & British Zone: 1948 Buildings, complete set of 15 values perf. 14x14 1/2 or 14, u/m. (Mi. 
79eg/97egII-730E).

** 100 €

1163 American & British Zone: 1948 Buildings, complete set of 4 values (lange treppe), u/m. (Mi. 97II/100II-500E). ** 75 €
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1161

1164

1165 1166 1167

1168 1169

1170

1162 1163

1171

1164 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): 5x20pf+”X” label+4x10pf in bl.10, u/m. Printed on folded paper. 
(Mi. H-Bl.1-365E).

** 45 €

Great Britain
1165 1d rose-red 1857 QV stamp (W4/P.14) with WMK inverted, used. (SG 40Wi-85BGP). o 25 €

1166 6d pale lilac 1855-57 QV stamp, watermark inverted, used. Very �ne. (SG 70wi-400GBP). o 120 €

1167 1s 1856 green QV, mint. Very �ne. (SG 72-3250GBP). * 1000 €

1168 4d 1870 deep vermilion QV stamp (plate 12), mint never hinged. Very �ne. (SG 95 - 375GBP for a mint hinged 
stamp).

** 200 €

1169 1 Pound dull blue-green 1902 KEVIII stamp, used (usual postmark). Slightly bottom center. (SG 266-825GBP). o 250 €

1170 1 Pound deep green 1912 KEVIII stamp, used. A couple of short perfs at upper le�. (SG 320-750GBP). o 200 €

1171 1 1/2d red-brown 1924 KGV issue (W111) in u/m le� marginal bl.6 with watermark inverted and “CAN-
CELLED”. Superb. (SG 420Wi).

** 300 €

Italy
1172 1937 Emperor Augustos (regulars), complete set of 10 values, used. (Sas. 416/425-750E). o 120 €

1173 5.25+44.75L 1933 Service airmail triptych stamp, mint. Rare. (Sas. 1-4200E). * 750 €
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1173

1172

1174

1175

1176

1177

1178
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Netherlands
1174 1852 and 1864 King Willem III issues, 2 sets of 3+3 values (1852 issue with shades). 10c 1864 stamp mint no 

gum, the rest used. Minor faults on Mi.1+3b+5+6 stamps. Nice lot for study. (Mi. 1/3+3b+4/6)
*/(*) 80 €

Russia (Former U.S.S.R.)
1175 2009 Weapons of Victory (I), small arms booklet. (Mi. 1543/1546). ** 8 €

1176 2010 Weapons of Victory (II), tanks booklet. (Mi. 1636/1639). ** 8 €

1177 2011 Weapons of Victory (II), aircra�s booklet. (Mi. 1708c/1711c). ** 10 €

1178 2016 13 di�erent u/m sheetlets. (Mi. 2294+2297/99+2300+2302+2309+2315+2316+2322+2323+2339+236
0-200E).

** 50 €

Spain
1179 1930 Columbus and the discovery of America, complete set of 16 values, 10c+20c+50c with light trace of 

hinge, the rest u/m. (Mi. 502/517)
*/** 50 €

1180 1930/31 King Alphonse XIII, complete set of set 9 values, mint. (Mi. 562/570). * 30 €

1181 1932 Personalities, set of 7 values perf. 11 1/4 without control number on reverse (2c+40c+60c are missing), 
mint. 10c with light gum crease. (Mi. 618IIA/620IIA+622IIA/625IIA).

* 60 €

1182 Spanish civil war: multifranking airmail cover from Madrid, 5.FEB.39 re-addressed from Paris to Neuilly. C 10 €

Sweden
1183 8Ska light yellow 1855 Imperial coat of arms issue, used. (Mi. 4b-1400E). o 350 €

1179

1180 1181

1182 1183
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1185

Switzerland
1184 Standing Helvetia issue 1882-1907, 7x40c privately manifactured trial color proofs. E 50 €

Turkey
1185 1958-1960 Cities, 6 complete sets of 32+12+24+20+20+26 values in u/m bl.4. Mi. Nos 1565+1601 in pairs 

plus 2 singles. Nice lot. (Mi. 1539/1570+1593/1604+1635/1658+1672/1691+1707/1726+1739/1764).
** 22 €

Ukraine
1186 2019 Greek culture, complete set of 4 values in sheetlets of 12, u/m. (Mi.1776/1779). ** 25 €

1184
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1186

1187

1188 1189

1190

1191

Asia ( Except Middle East)
1187 Iran: 5(Ch)+10(Ch) 1879 Shah Nasreddin, u/m. VF. (Mi. 33+34). ** 100 €

America
1188 USA: 1c blue 1870 issue with grill, used. (Mi. 36W). o 45 €

1189 USA: 2c brown 1870 issue with grill, used. (Mi. 37W). o 18 €

1190 USA: 7c orange-red 1870 issue with grill, used. (Mi. 40W). o 100 €

1191 USA: 2c+10c 1898 Trans-Mississippi Exhibition, mint. (Mi. 118+122-175E). * 45 €

1192 USA: 1892 Columbus issue, set to 30c (10 values). 1c+15c+30c mint no gum, the rest mint. 1c with a small 
thin, 3c+5c+6c with a gumless area at a corner each, while 6c+15c with a thin spot. Still good for this. (Mi. 
73/82).

*/(*) 90 €

1192



A.Karamitsos December 2nd, 2023

150

1193

1194 1195

1193 USA: 1901 Bu�alo Panamerican Exhibition, complete set of 6 values. 1c+5c mint hinged o.g., 4c+8c mint no 
gum while 2c+10c with new gum. (Mi. 132/137-Scott 294/299).

(*)/* 65 €

Africa
1194 Egypt collection placed on 16 pages album including stamps mostly in u/m bl.4 or pairs from 1949 to 1979. 

Not all sets complete, not years complete. Catalog value for complete sets approx. = 320 Euros. Nice ac-
cumulation.

** 50 €

British Commonwealth
1195 British Commonwealth from A to Z, collection placed on 60 pages album including 470 complete u/m sets 

and m/s. Catalog value appprox. = 3000 Euros. Very �ne lot.
** 300 €

1196 Lot including 22 di�erent de�nitives complete u/m sets. ** 170 €

1197 Lot including 20 di�erent de�nitives complete u/m sets. ** 150 €

1198 Omnibus issues: 1946 Victory issue, 45 complete sets of 2 values (90 total stamps out of 164), u/m. Nice lot. 
Catalog value (SG) = 78GBP.

** 20 €

1199 Antigua: 6d 1862 blue-green QV, m. (SG 1). * 200 €

1200 Antigua: 1d rosy mauve 1863 QV, m. (SG 5-130GBP). * 25 €
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1196 1197

1198

1199 1200 1201 1202 1203 1204
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1205 1206 1207

1208 1211

1210 1212 1213 1214

1209

1215

1217

1218

1202 Antigua: 1d 1867 dull rose QV, mng. (SG 6). (*) 25 €

1203 Antigua: 6d 1863-67 green QV, m. (SG 8). * 180 €

1204 Antigua: 1d lake 1872 QV issue with Wmk reversed, perf 12 1/2, m. (SG 13x-180GBP). * 35 €

1201 Antigua: 1d vermilion 1867 QV, mng. (SG 7-250GBP). (*) 35 €



Postal & Live Internet Auction 723 www.karamitsos.com

153

1216

1205 Antigua: 6d 1879 blue-green QV, m. (SG 18). * 100 €

1206 Antigua: 1882 1/2d+2 1/2d+4d QV issue, complete set of 3 values, m. (SG 21/23). * 120 €

1207 Antigua: 1d carmine-red 1884 QV, m. (SG 24-60GBP). * 15 €

1208 Antigua: 1/2d green, 1d red and 2 1/2d ultramarine 1908-17 de�nitive issue ovpt “SPECIMEN”, m. (SG 
31s/40s-200GBP).

S 18 €

1209 Australia/New South Wales: 1d reddish-rose 1850 issue plate I (no clouds) on so� yellowish paper in pair 
canc. “25” (two �ne strikes) of Kiarma (rated RRR), complete margins. Ex W.Kielmann. Certi�cate RPSV 
(1999). (SG 3- 1000GBP++).

o 300 €

1210 Australia/New South Wales: 3d yellow-green (W40) perf. 11, imperf. vert. in mint single copy. Yellow toning 
in a perf at top. (SG 226da).

* 80 €

1211 Australia/New South Wales: 1d scarlet 1886-87 QV (Perf. 11x12) in mint lower marginal strip of 3 with partial 
inscription. Le� stamp wit no watermark. (SG 243a).

* 18 €

1212 Australia/New South Wales: 9d/10d dull brown 1899, albino surcharge, mint (very light trace). Very �ne. (SG 
309b - 275GBP).

* 85 €

1213 Australia/New South Wales: o¨cials, 3d yellow-green (5 1/2mm) perf. 10, “O S” in red. 1895 Reprintg for 
presentation/collectors sets. Total of 1000 were prepared, of which 900 were cancelled with “N.S.W.” in oval 
(and only 158 believed sold & rest destroyed). Of the 100 presentation sets, 50 cancelled “G.P.O.” and 50 
both “G.P.O.” and handstamp “Specimen”. Certi�cate Ceremuga (2009). Canc. to order. Rare. (SG O24var).

o 150 €

1214 Australia/Queensland: 1d carmine-red 1860 QV imperforate stamp (W2), used. Slightly creased vertically in 
middle. (SG 1 - 800GBP).

o 80 €

1215 Australia/Queensland: 1s mauve 1874 QV stamp in mint bl.4 (W4 perf 13). Lower pair mint never hinged 
while on top pair, a very light trace of hinge. Very �ne. Certi�cate NPC (2023). (SG 73).

*/** 750 €

1216 Australia/Queensland: 1d orange 1895 QV in u/m bl.6, unwatermarked paper with blue burele band on back. 
Double perfs at le� side. (SG 206c).

** 100 €

1217 Australia/South Australia: 6d prussian blue 1870 QV stamp (W2 perf 10x11 1/2) in mint pair. Very �ne. Certi�-
cate NPC (2023). (SG 105-650GBP).

* 200 €

1218 Australia/South Australia: 1/2d pale brown 1893 QV (Perf. 15) in u/m bl.44 with the internal margin. (SG 188). ** 280 €
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1219
1219 Australia/South Australia: 1d green 1890 plate proof with no watermark, perf 13 1/4, in u/m full sheet of 120 

(2 panes of 60). Guidelines in selvage. Folded horizontally (bl.72+48) but complete. Rare.
E 850 €

1220 Australia/South Australia: 3d bright olive-green 1911 QV in u/m upper marginal bl.12, perf. 12 1/2. Hinged on 
margin only, stamps u/m. (SG 298da).

** 80 €

1221 Tasmania Australia: 4d blue 1857 issue on cover canc. “PRE-PAID*13.JU.1862” to Swansea. Stamp defective. 
(SG 37).

C 25 €

1222 Australia/Tasmania: 5s purple 1871-78 issue (W15, Perf 11 1/20, mint. (SG 149-350GBP). * 100 €

1223 Australia/Tasmania: 56x1 1/2d/5d pale blue and blue 1904 surcharged stamp in bl.24, 2xbl.12, bl.6, bl.4 and a 
pair, all mint never hinged. One stamp defective. (SG 244).

** 45 €

1224 Australia/Victoria: Cover fr. with 3x2d 1867-68 issue, single and pair, canc. barred “VICTORIA” and 
“MELBOURNE*13.JN.68”. Right stamp with scarce missing bottom frame variety. Flap is missing. Rare on 
cover. (SG 155).

C 100 €

1225 Australia/Victoria: 10P mauve 1884 issue canc. to order “MELBOURNE*20.NO.00”. Stain at upper le� from 
gum remnant. (SG 279-275GBP).

o 75 €

1226 Australia/Victoria: 4d 1886 QV issue lilac, color error (printed of color of 2d), used. P 12 1/2, W33. A couple of 
short perf at top. Certi�cate Ceremuga (2010). Rare. (SG 300b-1700GBP).

o 400 €
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1227 1229 1230

1227 Australia Victoria: 1/2d 1887 pink QV, m. (SG 311-29GBP). * 7 €

1228 Victoria/Australia: 1d rose-red 1905 QV stamp (W crown over A/P.12 x 12 1/2) in u/m bl.30 with “JBC” mono-
gramm on selvage. (SG 417).

** 45 €

1229 Australia/Western Australia: 4d 1864 blue, mint no gum. Very �ne. (SG 26). (*) 70 €

1230 Western Australia: 1d. on 1d. yellow, u. (Stanley Gibbons 67). o 15 €

1225

1222 1226

1223

1220

1221

1224
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1231

1228
1236

1232 1237

1232 Australia: 6d ultramarine Kangaroo stamp (W5), retached “E”, used. Scarce. (SG 9a - 950GBP). o 250 €

1233 Australia: 1/2d 1923 orange KGV (WMK 5) in mint imprint bl.8 (Harrison). Lower pairs mint never hinged, 
while a light trace of hinge on top pairs. Some perf reinforcement in bottom margin. Certi�cate Drury (2022). 
Very �ne. (SG 56).

*/** 70 €

1234 Australia: 1d 1924-26 green KGV (WMK 5) in mint imprint bl.8 (Harrison). Lower pairs mint never hinged, 
while a light trace of hinge on top pairs. On lower right stamp additional variety Kangaroos tongue out. 
Certi�cate Drury (2022). Very �ne. (SG 76).

*/** 75 €

1235 Australia: 4d olive-green 1924 GV issue in u/m right marginal bl.6. Very light yellow toning on gum in 3 
stamps. (SG 80a).

** 120 €

1236 Australia: 1s 1929 blue-green (W7 Perf 12) Kangaroo stamp, with John Ash imprint, mint pair, lightly hinged in 
margin splitting onto the stamps. Certi�cate NPC (2023). (SG 109var).

* 100 €

1231 Australia: 1d red 1914 Kangarro (Die IIA) in mint never hinged bl.12 from the top right hand pane of plate K. 
Upper strip stamps with double perfs at three sides. Lower right stamp damaged. An outstanding display 
piece. (SG 2e).

** 700 €
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1237 Australia: 10s grey and pink (die II, W15, P12) 1932 Kangaroo issue, mint (very light trace of hinge). (SG 136- 
425GBP).

* 130 €

1238 Australia: 10s grey and pink (W15 Perf 12) 1932 Kangaroo stamp, used. A short perf at right. Certi�cate NFC 
(2023). (SG 136-150GBP).

? 35 €

1239 Australia: 1935 Silver Jubilee, 7 complete sets of 3 values. One 3d and one 2s stamps mint no gum, four 2d 
stamps u/m. Plus 2s in u/m bl.4. One 2s stamp creased horizontally while yellow toning spots on a couple of 
stamps. Nice lot. (SG 156/158).

*/** 50 €

1240 Australia: 3d blue 1937 KGVI stamp Dies I in mint imprint bl.4. Stamps cu/m, traces of hinge on the central 
margin only. Certi�cate NFC (2023). (SG 168).

** 180 €

1233

1234

1235

1238

1239

1240
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1247

1243

1244

1246

1248

1242
1241

1242 Australian First Flight cover 14 October 1947 Qantas Australia to Norfolk island. Backstamped on arrival at 
Norfolk island. Signed by Ambrose. With Qantas lime-green and brown vignette.

FFC 60 €

1243 Australia: O¨cial stamp, 1d carmine - red (TO2/W5/P 14 1/4x14) in bl.6 canc. “...AMTOWN*19.MY.1915”. Right 
pair die II. (SG O39+O39h).

o 40 €

1241 Australia: 3x3d blue 1937-1938 KGVI stamps Dies I+Ia+II, u/m. (SG 168+168b+168c). ** 90 €

1244 Australia: O¨cial stamp: 10s 1915-28 Kangaroo punctured “OS” (O 2/W2/p 12), canc. to order. (SG O51). o 20 €

1245 Australia: O¨cial stamp: 1s4d deep turquoise 1918-23 KGV punctured “OS” (TO 2/W5/p 14) in mint never 
hinged bl.4. Certi�cate Bozic (2014). ¯ick “1” on lower right stamp (right). Superb. (SG O75 - 3500GBP for a 
single mint hinged stamp).

** 1900 €

1246 Bahamas: 1/2d pale green 1906 KE stamp ovpt “SPECIMEN”, m. (SG 71s-55GBP). S 16 €
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1245

1249 1250 1251
1252

1253

1254 1255

1247 Bahamas: 1948 Tricentenary of Settlements of island of Eleuthera, complete set of 16 values, mint. (SG 
178/193).

* 8 €

1248 Bahamas: 2012 Sea Fauna de�nitive issue, complete set of 16 values, u/m. (Mi 1427/1442). ** 18 €

1249 Barbados: (1/2d) green imperf. 1858 Britania, m. (SG 8). * 45 €

1250 Barbados: (1/2d) green 1870 Britania, m. (SG 43). * 10 €

1251 Barbados: (1/2d) green 1872 Britania, u. (SG 56). o 12 €

1252 Barbados: 1920 Victory, complete set of 11 values (1920 issued stamps, 1921 1d omitted), m. (SG 201/211). * 35 €

1253 1935 Silver Jubilee KGV issue: 2 1/2d Barbados, var bird by turret, m. (SG 243m-300GBP). * 90 €

1254 Barbados: 1970-71 issue, complete set of 9 values on glazed paper in u/m corner bl.4. (SG 399a/414a-200-
GBP).

** 40 €

1255 Barbuda: 1977 QE II de�nitive (Antiqua stamps ovpt “Barbuda”). complete set of 18 values in u/m corner bl.4. 
(Mi.298/315-88E).

** 20 €
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1256 1257 1258 1259 1260

1261 1262 1264

1263 1266

1265
1267

1256 Bermuda: 2d dull blue 1866 QV, u. (SG 3-32GBP). o 7 €

1257 Bermuda: 2d bright blue 1877 QV, u. (SG 4-21GBP). o 4 €

1258 Bermuda: 3d yellow-bu� 1873 QV, u. (SG 5-65GBP). o 15 €

1259 Bermuda: 6d dull mauve 1874 QV, m. (SG 7-23GBP). * 5 €

1260 Bermuda: 1s green 1865 QV, mng. (SG 8-350GBP). (*) 55 €

1261 Bermuda: 10s black green and red, u. (SG 92-250GBP). o 50 €

1262 Bermuda: 1938/52 KGVI de�nitives, complete set of 10 values, mint. (SG 110/115). * 30 €

1263 Bermuda: QE II 1970 de�nitives. complete set of 17 values in u/m corner bl.4. (Mi. 227/243-128E). ** 25 €

1264 Burma: 1Rp 1937 KGV on India stamp in u/m pair. (SG 13-60GBP for hinged stamp). ** 55 €

1265 Burma: 5Rp 1937 KGV on India stamp, u/m. (SG 15-55GBP fo a hinged stamp). ** 27 €

1266 Canada/New Foundland: 3d deep green 1860 issue, mint. (SG 11-110GBP). * 32 €

1267 Canada/New Foundland: 5d chocolate-brown 1862-64 issue, mint. Very �ne. (SG 19-100GBP). * 32 €

1268 Canada/New Foundland: 24c blue 1865-70 mint, 2c bluish-green 1870 mint no gum, 12c chesnut 1870 mint, 
1c brown-purple 1871 mint no gum, 5c blue 1876-79 used, 1c dull brown 1880-82 and 5c pale dull blue 1880-
82 used. (SG 30+31+33+35+43+44a+48).

*(*)o 60 €

1269 Canada/New Foundland: 1c green 1887 u/m slightly creased in middle, 2x3c deep brown 1887 one used one 
mint, 10c black 1887 mint, 6d grimsom-lake 1894 mint no gum and 1c green mint. (SG 50a+52+54+60+66).

*(*)o 50 €
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1268
1269

1270
1272

1271

1278

1273

1279

1274

1280

1275

1281

1277

1282

1276

1283

1270 Canada/New Foundland: 1/2c olive mint, 2x1d carmine, one mint no gum one mint, 1d green mint, 2d scarlet 
mint no gum, 3d orange mint no gum, 4d violet mint no gum and 2x5d one mint, the other mint no gum, all 
1897-1918 issue. (SG 83+84+85a+87+88+89+90).

*(*) 45 €

1271 Canada: 1c 1869 orange-yellow QV, u. (SG 56a-100GBP). o 24 €

1272 Canada: 1897-98 QV issue, complete set of 8 values, mint hinged. 8d+10d high values very �ne, all the rest 
with minor imperfections. (SG 141/149-425GBP).

* 70 €

1273 Ceylon: 2d green 1857 QV, mng. Touched at upper le�. (SG 3-200GBP). (*) 40 €

1274 Ceylon: 10d. dull vermilion 1857 QV with 3 margins, u. (Stanley Gibbons 9). o 25 €

1275 Ceylon: 2d green 1861-64 QV, u. (SG 20-28GBP). o 15 €

1276 Ceylon: 10d dull vermilion 1861-64 QV, u. (SG 34-27GBP). o 14 €

1277 Ceylon: 1d. dull blue 1862 QV with some oxidized spots, u. (Stanley Gibbons 39). (*) 20 €

1278 Ceylon: 1/2d. dull mauve 1863-66 QV, u. (Stanley Gibbons 48). * 25 €

1279 Ceylon: 2d bistre 1867-70 QV, m. (SG 64b-90GBP). * 18 €

1280 Ceylon: 5d olive-green 1867 QV, m. (SG 66b-150GBP). * 40 €
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1284 1285 1287

1286 1289

1290 1291 1293

1288

1292
1294

1296
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1281 Ceylon: 9d blackish brown 1868 QV, m. (SG 69b-70GBP). * 36 €

1282 Ceylon: 10d red orange 1867-70 QV, m. (SG 70b-85GBP). * 45 €

1283 Ceylon: 20c/24c 1885 Surcharges green QV, mng. (SG 165-75GBP). (*) 12 €

1284 Ceylon: 5c/16c 1885 Surcharges QV pale violet, mng. (SG 180-170GBP). (*) 27 €

1285 Ceylon: 10c/16c 1885 Surcharges QV pale violet, u. Torn at top and repaired. R. (SG 184-1700GBP). o 100 €

1286 Ceylon: 1935-36 KGV De�nitives, complete set of 11 values plus 2c+3c perf. 14, m. (SG 368/378-99GBP). * 25 €

1287 Ceylon: 8d 1869 o�cial stamp QV chocolate, mng. Blunt corner. (SG O3-75GBP). (*) 16 €

1288 Entire letter fr. with 1pi 1867 Issue (SG 14) canc. “POSTE VICE REALI EGIZIANE CAIRO*30.MAG.68”, arr. 
“POSTE VICE REALI EGIZIANE ZAGASIK*30.MAG.68”. Text in Arabic, and in French also. Oval cachet 
“ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΚΑΙΡΩ/ελ τελ δρ.” and circular “ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΚΑΙΡΩ”.

EL 20 €

1289 Fiji: 1s brown perf 11 x 11 3/4 1899 issue, mint. (SG 67a-55GBP). * 17 €

1290 Gambia: 6d deep blue 1869 QV issue, mng (only traces of og). (SG 3-550GBP). (*) 80 €

1291 Gibraltar: 1938-51 KGVI de�nitive, complete set of 14 values. 1 1/2d carmine and 5d hinged, the rest u/m. (SG 
121/131-160GBP).

**/* 45 €

1292 Gibraltar: 1953-59 QEII de�nitives, complete set of 14 values, 1pound and 2s high values u/m. (SG 145/148). **/* 27 €

1293 Gold Coast: 1s black/green 1909 KE, m. (SG 65-23GBP). * 6 €

1294 Hong Kong: 1949 75th UPU Anniversary, complete set of 4 values, m. (SG 173/176-65GBP). * 18 €

1295 India: 6r 1966 De�nitives in u/m full sheet of 100. (SG 507-30GBP). ** 5 €

1296 India: 10r 1966 De�nitives in u/m full sheet of 100. (SG 509-60GBP). ** 6 €

1295
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1297 Malaysia/Straits Settlements: 1902-1903 KEVIII issue (W Crown CA), set to 1 dollar, 10 values, mint. (SG 
110/119).

* 27 €

1298 Malaysia/Straits Settlements: 4c purple/red, chalk-surfaced paper 1905 KE, m. (SG 129a-24GBP). * 7 €

1299 Malta: 2s purple and bright blue/blue 1914 KGV, u. (SG 86-38GBP). o 10 €

1300 Malta: 1925 (20 July) Postage dues, complete set of 10 values. 2 1/2d and 1s6d mint, the rest u/m. (SG D11/
D20-35GBP++).

**/* 10 €

1301 Montserrat: 1999 Fruits, complete set of 5 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 1095/1099-160E). ** 16 €

1302 Pitcairn Islands: 1/2d 1957 De�nitives in u/m full sheet of 60. Foldings. (SG 18-75GBP). ** 10 €

1303 Southern Rhodesia: 1931-1934 issue, set of 14 values (1 1/2d 1933 - only issued in booklets- stamp not 
included), mint. (SG 15/16+17/27-115GBP).

* 30 €

1304 Southern Rhodesia: 4d+6d+8d+1s+1s6d+2s+2s6d 1931-1934 issue. 2s/6d mint hinged (very light trace), all 
the rest u/m. Very �ne. (SG 19/21+23/26).

**/* 45 €

1305 South Africa/Cape of Good Hope: 4d deep blue 1853 issue, used. (SG 4-170GBP). o 40 €

1306 South Africa/Natal: 3d 1884 blue QV, m. (SG 100-150GBP). * 50 €

1307 Tonga: 2012 Titanic 100th Anniversary of the Tragic Loss, 10 sheetlets and 10 m/s, u/m. (Mi. 1778/81+MS53). ** 27 €

1308 Zanzibar: 10c 1962 Postage due stamp in u/m full sheet of 100. (SG D26-750GBP). ** 25 €

1300

1305 1306

1303 13041297 1298

1299

1302
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1308

PICTURE POSTCARDS
Dodecanese Islands

1309 “Rhodes. Vue generale de la ville. Porte Sainte-Catherine. Porte dAmboise” b&w early, pu.1912. F. PPC 10 €

1310 “Rodi. Panorama. Piazza Coubounou” b&w (Modiano No.21744), unused. VF. PPC 7 €

1311 “Rhodes. O�ce Sanitaire” b&w (Menasche No.7292), pu.1917 (stamp removed). F. PPC 7 €

1312 “Rhodes. Maison Greque et Bureau Telegraphique” b&w (Anastasiades No.18625), unused. VF. PPC 7 €
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1309 1310 1311

1312 1313 1314

1315 1316 1317

1318 1319 1320

1313 “Rhodes. Notre Dame de la Victoire b&w (Anastasiades No.18626), pu.1912. VF. PPC 8 €

1314 “Rodi. Palazzina dellEx governatore turco” yellowish-brown (Giacalone), pu.1912. VF. PPC 12 €

1315 “Rodi. Vista dal mare” b&w (Ragozino No.36470), unused. VF. PPC 18 €

1316 “Rodi. Molo del Porto colle Corpediniere Italiane” b&w (Anastasiades No.19864), unused. VF. PPC 12 €

1317 “Rodi. Dogana e Poste Italiane” b&w (Anastasiades No.30919), unused. VF. PPC 8 €

1318 “Rhodes. Le Mandraki” early b&w, unused. VF. PPC 7 €

1319 “Rhodes. Vue de debarcadere” early b&w PPC, pu (Rhodes, via Smyrne to France). Slight creased corner. PPC 7 €

1320 “Rodi. Porto di Mandracchio” brownish (Anastasiades No.98439), unused. VF. PPC 8 €

1321 1322 1323
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1324 1325 1326

1327 1328 1329

1330

1332

1331 1333

1321 “Rodi. Piazza Mandraki” b&w (Anastasiades No.19249), unused. VF. PPC 8 €

1322 “Rhodes. Panorama I” yellowish-black early, unused. VF. PPC 6 €

1323 “Rodi. Entrata del Mandrachi” yellowish-black (Anastasiades No.93259), unused. VF. PPC 10 €

1324 “Rhodes. Phare du port st Nicolas” yellowish-black early, unused. VF. PPC 7 €

1325 “Rhodes. Àe Mills” b&w real photo, pu.1919. VF. PPC 6 €

1326 “Rhodes. Tour des anges” b&w (Anastasiades No.19414), unused. VF. PPC 8 €

1327 “Rhodes. Tour noire et anciens canons des chevaliers” b&w early, pu. VF. PPC 7 €

1328 “Rhodes. Tour des Anges” b&w (Anastasiades No.19413), pu.1915. VF. PPC 8 €

1329 “Rodi. NellArsenale dei Cavalieri” b&w (Ragozino No.36464), unused. VF. PPC 8 €

1330 “Rodi. Il Palazzo del Governo visto dal mare” brownish (Enrico Verdesi No.4), unused. VF. PPC 3 €

1331 “Rodi. Lupa e Cathedral” b&w real photo, unused. VF. PPC 6 €

1332 “Rhodi. Il Palazzo del Governo visto dal mare” b&w (Bestetti & Tumminelli No.4), unused. VF. PPC 7 €

1333 “Rodi. Il Campanile di San Giovanni” brownish (Enrico Verdesi No.9), unused. VF. PPC 3 €

1334 “Rhodi. Del Casa del Fascio” b&w (Bestetti & Tumminelli No.6), unused. VF. PPC 7 €

1335 “Rodi. La facciata del Mercato” yellowish-brown (Bestetti & Tumminelli No.9), unused. VF. PPC 8 €
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1334 1335 1336

1337 1338 1341

1342 1343 1345

1339 1340 1344

1336 “Rodi. Il padiglione della Pescheria nel Mercato Nuovo” yellowish-brown (Bestetti & Tumminelli No.12), 
unused. VF.

PPC 7 €

1337 “Rodi. Il Baluardo del Gran Maestro Del Carretto” yellowish-brown (Bestetti & Tumminelli No.7), unused. VF. PPC 6 €

1338 “Rodi. Porta San Giovanni detta Porta Coschino” brownish-grey (Bestetti & Tumminelli No.8), unused. VF. PPC 6 €

1339 “Rodi. Porta di S. Giovanni & Psithos 16 Maggio 1912” grey-black (M.S. Modiano No.54403), unused. VF. PPC 6 €

1340 “Rodi. Porta Coschino” brownish (Anastasiades No.98427), unused. VF. PPC 8 €

1341 “Rodi. La Porta di Amboise” brownish (Anastasiades No.80547), unused. VF. PPC 7 €

1342 “Rodi. Piazza dellArmeria” b&w real photo, used. VF. PPC 6 €

1343 “Rodi. Nuova strada e nuovi palazzi” brownish (Anastasiades No.91109), unused. VF. PPC 7 €

1344 “Rodi. Quartiere Greco S. Anastasia” b&w (Anastasiades No.19248), unused. VF. PPC 8 €

1345 “Rodi. Il Bazar” brownish (Bestetti & Tumminelli No.8), unused. VF. PPC 7 €

1346 “Rodi. Via dei Cavalieri” yellowish-black (Bestetti & Tumminelli No.1), unused. VF. PPC 6 €
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1350 1354 1355

1346 1347 1348 1349

13561351 1352 1353

1347 “Rodi. Via del Cavalieri. La casa del cappellano” brownish (Anastasiades No.98433), unused. Creased corner. PPC 6 €

1348 “Rodi. LAlbergo della Lingua di Francia” brownish (Bestetti & Tumminelli No.2), unused. VF. PPC 4 €

1349 “Rodi. Il portale di una chiesetta cavalleresca” olive-greenish (Bestetti & Tumminelli), unused. VF. PPC 5 €

1350 “Rodi. Una via del quartiere ebreo” yellowish-black (Ragozino No.36746), unused. VF. PPC 8 €

1351 “Rodi. Il Battistero” b&w (Bestetti & Tumminelli No.8), unused. VF. PPC 5 €

1352 “Rodi. Particolare della facciata dellOspedale dei Cavalieri” b&w real photo (Dragonetti No.11), unused. 
Creased corner.

PPC 5 €

1353 “Rodi. Una �nestra de Via dei Cavalieri” b&w (Bestetti & Tumminelli No.9), unused. VF. PPC 5 €

1354 “Rodi. La Castellania” b&w (Bestetti & Tumminelli No.6), unused. VF. PPC 5 €

1355 “Rodi. Il Palazzo di Giustizia” brownish (Bestetti & Tumminelli No.4), unused. VF. PPC 7 €

1356 “Rodi. Il giardinetto dellIstituto Fert” b&w (Bestetti & Tumminelli No.3), unused. VF. PPC 3 €

1357 “Festa dello Statuto a Rodi il 1 Giugno 1913. Il generale Amelio passa in rivista le truppe” b&w (Modiano 
No.34410), pu.1913. VF.

PPC 8 €

1358 “Rhodes. Palais du Gouverneur Ameglio” b&w (Menasche No.7292), pu.1912. VF. PPC 8 €

1359 “Rodi. Palazzo del Governatore Generale Ameglio” b&w real photo (VAT No.4375), unused. VF. PPC 7 €

1360 “Rodi. Le Regie Scuole Maschili” yellowish-brown (Bestetti & Tumminelli No.7), pu.1930. Slightly creased 
corner.

PPC 6 €
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1357 1358 1359

1360 1361 1362

1363 1364

1365

1366

1367

1368 1369
1361 “Rodi. R. Scuola Femminile” b&w (Modiano No.98956), unused. VF. PPC 7 €

1362 “Rhodes. Grande Albergo delle Rose” brownish early, unused. VF. PPC 7 €

1363 “Rodi. Grande Albergo delle Rose” brownish, unused. VF. PPC 7 €

1364 “Rodi. S. Giorgio” color. (Anastasiades No.22), unused. VF. PPC 8 €

1365 “Rodi. La Chiesa di Peveragno” b&w (Bestetti & Tummineli No.4), unused. VF. PPC 5 €

1366 “Rhodi. La Chiesa di Santa Maria della Vittoria” b&w (Bestetti & Tumminelli No.11), unused. VF. PPC 7 €

1367 “Rodi. La Via a Trianda” b&w (Anastasiades No.80539), unused. VF. PPC 7 €

1368 “Rhodes. La ville antique Kamiros” b&w real photo (Photo-Pachos), unused. F. PPC 6 €

1370
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1371 1372

1374 1375

1376 1377

1373

1378

1379 1380 1381

1370 “Lindo. Le mura di cinta del Castello” b&w (Bestetti & Tumminelli No.4), unused. VF. PPC 4 €

1371 “Rodi. Ragazzi turchi che mangiano la canna di zucchero” yellowish-black (No.20993), unused. VF. PPC 15 €

1372 “Rodi. Festa del Bairam” yellowish-black (No.20999), unused. VF. PPC 15 €

1373 “Rodi. Vecchio musulmano cantastorie e venditore di passatempi” b&w, pu.1928. VF. PPC 7 €

1374 “Panorama di Castellorizo” b&w (K.M.Anastasiades, Rodi) unused. VF. PPC 15 €

Crete
1375 “Panorama de la ville de la Canee” b&w early (Cavaliero), unused. VF. PPC 7 €

1376 “Vue exterieure de la Canee” yellowish-black (Nicolas Perakis No.10), used. Slightly creased corner. PPC 8 €

1377 “Souvenir de Crete. Port de la Canee” yellowish-brown early, (Cavaliero), pu.1905 (stamp removed). F. PPC 7 €

1378 “Le Phare de la Canee” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 12 €

1379 “Lentree du port de la Canee” b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 8 €

1380 “La Canee. Vue du Port” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.310), used. VF. PPC 8 €

1369 “Rodi. Regie Terme di Calitea. La Fonte” b&w (Bestetti & Tumminelli), unused. VF. PPC 7 €

1381 “La Canee. Marche aux fruits” color. (A. Àeophanus & Cie), pu.1910. VF. PPC 7 €

1382 “Comando della Gendarmeria” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 20 €
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1382

1385

1386

1387

1388

1389 1390

1391 1393

1383 1384

1392
1383 “Caserne Francaise a la Canee” early b&w (A. Àeophanus & Cie), used. VF. PPC 15 €

1384 “Mosquee de la place Splanzia a la Canee” b&w early (Cavaliero), pu.1909 (stamp removed). Creased corners. PPC 6 €

1385 “La Canee. Terrain de gymnastique de Helena Venizelos” b&w real photo (St. Petrakis No.4), unused. VF. PPC 8 €

1386 “Contrada Tribunali in Canea” yellowish-black early (Cavaliero), pu.1905. VF. PPC 8 €

1387 “La Canee. Le Falere” b&w (A. Àeophanus & Cie), pu.1909. VF. PPC 6 €

1388 “La Canee. Place darmes et vue des montagnes neigees” yellowish-brown early, (Cavaliero), pu.1905 (stamp 
removed). F.

PPC 7 €

1389 “Consulat dItalie et Consulat dAllemagne a Halepa. La Canee” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 8 €

1390 “Caserne Francaise a Sude” b&w (Perakis, Fortzakis & Cie No.89), pu. VF. PPC 30 €

1391 “La Canee. Le couvent Sainte Trinite a Acrotiri servant de Seminaire” color. (N. Douras No.28), unused. VF. PPC 8 €

1392 “La celebre montagne de Samaria Farangi a la Canee” early b&w (E. Cavaliero), unused. VF. PPC 7 €

1393 “Vue generale de Candie” yellowish-brown (N. Alikiotis No.478), unused. Creased corner. PPC 5 €
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1394 “Vue generale de Candie” yellowish-brown (N. Alikiotis No.478B), unused. F. PPC 6 €

1395 “Fontaine Venitienne a Candie” b&w, unused. VF. PPC 7 €

1396 “Arrivee du Prince Georges a Candie” grey-black (N. Alikiotis No.107), unused. VF. PPC 6 €

1397 “Είσοδος του πρίγκηπος Γεωργίου εν τω ανακτόρω Ηρακλείου” grey-black early (N. Alikiotis No.15), unused. 
VF.

PPC 6 €

1398 “Vue de Vrachassi (Merabello)” early b&w (N. Alikiotis No.52), used. VF. PPC 5 €

1399 “Foire a Vrachassi” sepia, early (N. Alikiotti No 51) unused. VF. PPC 6 €

1400 “Fete Commerciale au Village Mires en Crete” early b&w (N. Alikiotis No.22), unused. VF. PPC 6 €

1401 “Solennite. Village Voni” b&w (Alikiotis, No 266), unused. VF. PPC 7 €

1402 “Crete. Knossos” b&w (Nicolaus Alikiotis No.261), unused. Lux. PPC 15 €

1403 “Phaestos. Lescalier de la salle du trone. (Fouilles de la Mission Italienne)” b&w early (Behaeddin No.9), 
unused. VF.

PPC 7 €

1404 “Le pilon sacre du Palais de Phaestos. (Fouilles de la Mission Italienne)” b&w early (Behaeddin No.11), un-
used. VF.

PPC 7 €

1405 “Palais de Phaestos. La salle des femmes. (Fouilles de la Mission Italienne)” b&w early (Behaeddin No.8), 
unused. VF.

PPC 7 €

1394 1395 1396

1397 1398 1399

1400 1401 1402

1403 1404 1405
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1408 1409 1410 1411

1412 1413 1414 1415

1406 1407 1416

1406 “Vue de la ville de Rethymo” early b&w (E.A. Cavaliero), pu.1905. Slightly creased corner. PPC 15 €

1407 “Sitia. Le Port” yellowish-black (N. Douras No.5), unused. VF. PPC 7 €

1408 “Ele�herios Venizelos” grey-black (M. Michalopoulos), used. Slightly creased corner. PPC 5 €

1409 “Alex. Zaimis” b&w (N. Alikiotis No.184), unused. VF. PPC 7 €

1410 “Μανούσος Ρ.Κούνδουρος. Σύμβουλος του Ηγεμόνος” b&w (N. Alikiotis No.118), unused. VF. PPC 7 €

1411 “Jean Makrakis” b&w (N. Alikiotis No.302), unused. VF. PPC 7 €

1412 “ΧΑΡΑΛ. ΠΩΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ” early b&w (N. Alikiotis No.130), unused. VF. PPC 7 €

1413 “ΚΩΝΣΤ. ΦΟΥΜΗΣ” early b&w (N. Alikiotis No.132), unused. VF. PPC 7 €

1414 “Antoine Michelidakis” b&w (N. Alikiotis No.267), unused. VF. PPC 6 €

1415 “Minos Issihakis” b&w, unused. VF. PPC 6 €

1416 “Revue internationale a la Canee” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 18 €

1417 “Revista internazionale in Canea” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 20 €

1418 “Souvenir International de la Canee” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 35 €

1419 “Crete” b&w real photo, unused. F. PPC 25 €

1420 “Arrival of the 1st R. Inniskillings Fufrs to Candia” yellowish-brown (Behaeddin No.146), unused. VF. PPC 20 €
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1421 “De�lement des Troupes Anglaises” b&w (N. Alikiotis No.250), unused. VF. PPC 10 €

1422 “La 8 Comp. del 65 Fant. ad Izzedin. Creta Ottob.1906” grey-black (A. Àeophanus & Cie), used. Brown spots. PPC 25 €

1423 “Terza Comp. del 6 fanteria in Canea” brownish real photo (N.P.G.), pu.1906. Creased corner. PPC 30 €

1424 “Souvenir de Crete. Soldats francais” b&w (N. Douras No.86), unused. VF. PPC 25 €

1425 “122 Regiment dInfanterie. Detachement de Crete” early b&w (E.A. Cavaliero), pu.1907. VF. PPC 25 €

1426 “O�ciers du 122 Regiment dInfanterie. Detachement de Crete” early b&w (E.A. Cavaliero), pu.1904. Minor 
imperfections.

PPC 15 €

1417 1418 1419

1420 1421 1422

1423 1424 1425

1426 1427 1428

1429 1430 1431
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1434 1436 14371433

1432 1435 1438

1439 1440 1441

1427 “Manoeuvres dun corps Anglais a Candie” early b&w, unused. VF. PPC 10 €

1428 “Cavalleria in montagna” early b&w (E.A. Cavaliero No.14), pu. (stamp removed). Brown spot. PPC 8 €

1429 “Cavalleria in montagna” early b&w (E.A. Cavaliero No.14), unused. Brown spots. PPC 15 €

1430 “Canea. 2a Compagnia del VI Reggimento Fanteria” b&w real photo (SAlin Zeki), used. VF. PPC 17 €

1431 “Canea. La 2a Compagnia del 5o Reggimento Fanteria” early b&w (Elie A. Cavaliero), pu. Minor imperfections. PPC 12 €

1432 “12a Compagnia del 6o Reggimento Fanteria. Distaccamenti di Canea 1903-1904” early b&w (E.A. Cavaliero), 
unused. VF.

PPC 15 €

1433 “17 Maggio 1902. Castelbolognese ai caduti in Grecia. Giovanni Capra e Ugo Silvestrini” b&w (Electra), un-
used. Slightly creased corner.

PPC 20 €

1434 “Sergents Cretois” b&w (A. �eophanus & Cie), unused. VF. PPC 20 €

1435 “Gendarmi barcaiuoli” early b&w (E.A. Cavaliero No.15), unused. VF. PPC 15 €

1436 “Gendarme a cavallo - grande uniforme” early yellowish-black (E.A. Cavaliero No.3), unused. VF. PPC 15 €

1437 “Gendarmeria Cretese. Brigadiere a piedi - grande uniforme” early yellowish-black (E.A. Cavaliero No.2), 
unused. VF.

PPC 15 €

1438 “Gendarmeria Cretese. Corrispondenza” early yellowish-black (E.A. Cavaliero No.5), unused. VF. PPC 13 €

1439 “Gendarmeria Cretese. Musica e compagnie in marcia” early yellowish-black (E.A. Cavaliero No.7), pu.1904. 
VF.

PPC 25 €

1440 “GrandAlt” early b&w (E.A. Cavaliero No.8), unused. VF. PPC 20 €

1441 “Musica durante il grandalt” early PPC 30 €

1442 “Gendarmeria Cretese. Squadriglia mobile di ciclisti” early yellowish-black (E.A. Cavaliero No.10), unused. VF. PPC 20 €
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1444

1445 1446

1447 1448

1449

1443 “Gendarmerie Cretoise” early b&w (Georges Marayannis No.7706), unused. VF. PPC 10 €

1444 “Souvenir de Crete. Gendarmerie Cretoise” yellowish-black (N. Douras No.66), unused. VF. PPC 20 €

1445 “Musique de la Gendarmerie Cretoise” early b&w (No.26), pu.1903. VF. PPC 22 €

1446 “Καταδιωκτικόν Σώμα Χανίων” b&w (G.N. Alexakis No.150), used. Slightly creased corners. PPC 15 €

1447 “Sous-oªciers de la Gendarmerie Cretoise, candidats en grade superieur et leurs Instructeurs 1904” early 
b&w (Perakis, Fortzakis & Cie No.59), unused. VF.

PPC 20 €

1448 “Gendarmeria Cretese. Fuochi a salve” early b&w (E.A. Cavaliero), pu.1905. Slightly creased. PPC 13 €

1449 “19.12.1902. Revue de la Gendarmerie Cretoise par S.A.R. le Prince heritier Constantin” early grey-black (E.A. 
Cavaliero), unused. VF.

PPC 15 €

1450 “Groupe de Sous-oªciers Grecs et Cretois de la Garde Municipale de Crete” b&w (Perakis, Fortzakis & Co 
No.220), unused. VF.

PPC 25 €

1451 “Compagnia Gendarmeria Cretese di Candia” early b&w (Behaeddin No.24), unused. VF. PPC 20 €

1452 “Grades de la Gendarmerie Cretoise” early b&w (Perakis, Fortzakis & Cie No.37), pu.1906. VF. PPC 20 €

1453 “Πρώτη πορεία Κρητικής Χωροφυλακής υπό Ελλήνων Αξιωματικών” b&w (A. �eophanous & Cie), unused. 
VF.

PPC 25 €

1442

1443

1450 1451

1452
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1453 1454 1455

1456 1457 1458

1459 1460 1461

1462 1463 1464

Cyclades
1454 “Syra. Vue generale” bluish (F. Caloutas No.6767), used. F. PPC 5 €

1455 “Syra. Vue generale du port” early bluish (Kunzli Freres No.2036), pu.1901. F. PPC 6 €

1456 “Vue generale de Syra” yellowish-black (Alexakis No.2500), unused. Minor imperfections. PPC 3 €

1457 “View of Syra” b&w (Kyriazopoulos), unused. VF. PPC 7 €

1458 “Syra. Vue generale” color. (E.F. Caloutas No.125), unused. VF. PPC 7 €

1459 “Syra. Haut Ville” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.130), unused. VF. PPC 6 €

1460 “Syra” early b&w (H. Weickert & Enke), pu.1900. Creased corner. PPC 6 €

1461 “Syra. Place Miaouli” b&w (F. Caloutas), used. Yellow spots. PPC 6 €

1462 “Syra. Place Miaoulis” b&w early (Kyriazopoulos No.146), pu.1904 (stamp removed). VF. PPC 6 €

1463 “Syra. Palais de la Justice” b&w (F. Caloutas), used. Yellow spots. PPC 6 €

1464 “Syra. Place Miaoulis” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.370), unused. VF. PPC 7 €

1465 “Syra. Saint-Demetre” b&w (E. Caloutas No.101), unused. VF. PPC 6 €

1466 “Tinos. Vue Partielle” b&w real photo (Delta No.1502-16), unused. Minor imperfections. PPC OFFER
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1465 1466

1467 1469

1470 1472

1473

1474

1468

1471

1475 1476

1467 “Tinos. Exterieur de lEglise Evangelistria” yellowish-black (Caloutas & Tsiropinas No.351), used. VF. PPC 7 €

1468 “LIle de Tinos. LEglise qui contient licone miraculeuse de la Vierge” b&w, unused. VF. PPC 6 €

1469 “Tinos. Temple de la Ste Vierge de lAnnonciation” grey-black (No.7), used. VF. PPC 6 €

1470 “Tinos. Interieur de lEglise Evangelistria” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.352), unused. VF. PPC 6 €

1471 “Tinos. La Ste Image” b&w (Caloutas & Tsiropinas No.353), unused. VF. PPC 6 €

1472 “Myconos. Vue prise de la plage” b&w real photo (Delta No.1471-4), unused. VF. PPC 6 €

1473 “Ile de Myconos-Paraportiani” b&w (N. Zographos), pu.1949. Minor faults. PPC 3 €

1474 “Myconos. Le monastere” b&w (Klisiounis-Nauplie No.32), unused. F. PPC 6 €
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1477 1478 1479

1480 1481 1482

1483 1484 1485

1486 1487 1488

1475 “Mykonos. Le Monastere de Tourlianis” b&w real photo (N. Stournaras No.7), unused. VF. PPC 6 €

1476 “Santorin 1939. Lescalier” brownish real photo (G.Joakimides), pu.1951. F. PPC 5 €

1477 “Santorin. Phira” b&w, pu.franchise canc.”POSTES NAVALES-MEDIT.E*11-7-19” to France. Stain spots. PPC 4 €

1478 “Santorin. Le volcan” b&w real photo, unused. VF. PPC 5 €

1479 “Andros. Une vue avec Nimporio” b&w real photo (Delta No.40-20), used. F. PPC 6 €

1480 “Andros. Le pont Messa Kastrou” b&w real photo (Delta No.15), used. F. PPC 6 €

1481 “Andros. Panachrantou Monastery” b&w (Caraoulanis), unused. Minor imperfections. PPC 3 €

1482 “MILOS. Plakes” yellowish-black (G.N. Alexakis No.1950), unused. VF. PPC 5 €

1483 “Milos” yellowish-black (G. Alexakis No.600), unused. VF. PPC 7 €

1484 “Delos. Magasins” yellowish-black (Ginakos-Margaritis), unused. VF. PPC 6 €

Aegean Islands (North And East)
1485 “Metelin. Vue du Kiosque” b&w (Tchivoglou freres), used. VF. PPC 6 €

1486 “Panorama de Metelin” b&w (Tchivoglou Freres), pu.1916. VF. PPC 6 €

1487 “Grand Panorama de Metelin” b&w (Tchivoglou Freres), unused. VF. PPC 10 €



A.Karamitsos December 2nd, 2023

182

1489 1490 1491

1492 1493 1494

1495 1496 1497

1498 1499 1500

1488 “Metelin. Vue panoramique du Port” olive-grey (Alexakis, No.1450), unused. VF. PPC 8 €

1489 “Souvenir de Metelin - Le Quai” grey-black, unused. VF. PPC 7 €

1490 “Metelin. Excursion du Comite de lassistance mutuelle” grey-black (Vassile Pantellides No.7766), used. VF. PPC 18 €

1491 “Metelin. Vounaraki” grey-black early, pu.1903 (stamp removed). F. PPC 5 €

1492 “Metelin. Aclidiou” b&w (Hadji Daniel Fils), unused. F. PPC 5 €

1493 “Metelin. Rue Pavlou Mela” color. (Tchivoglou freres), used. VF. PPC 8 €

1494 “Saint �erapon, eglise de Metelin” yellowish-black early, pu. F. PPC 7 €

1495 “Lemnos. Country View” color. (U. AdinolÅ), used. VF. PPC 10 €

1496 “LEglise Grecque de Moudros” color., unused. VF. PPC 8 €

1497 “Greek Church, Mudros” olive-grey (Sanbrive), unused. F. PPC 5 €

1498 “Vue of Moudros” yellowish-black (Panayotou), pu. VF. PPC 6 €

1499 “Chios. Vue partielle du port” yellowish-brown (Nicourt No.589), unused. VF. PPC 10 €

1500 “Χίος. Γενική άποψις λιμένος” yellowish-brown (G. Tsimas No.2), unused. VF. PPC 8 €

1501 “Chios. La pierre dHomer” b&w real photo (Haviaras No.133), unused. VF. PPC 6 €

1502 “Chio. Couvent Myrsinidion” b&w real photo in frame (Caloutas & Tsiropinas), used. Minor imperfections. PPC 5 €
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1501 1502 1503

1504 1505 1506

1507 1508 1509

1510 1511 1512

1503 “Samos. Vue de la Maison John n. Nicolareizis” b&w (M.J. Van Ameringen & Co.), unused. Slightly creased 
corner.

PPC 22 €

1504 “Samos. Couvent de Ajiacony, Wlamary” b&w early (Hadjigeorgiou Freres), unused. VF. PPC 8 €

1505 “Samos. Couvent de Zoodohos Pyghi” b&w (Emmanuel Rigenou), unused. VF. PPC 6 €

1506 “Samos. Souvenir de Malagari avec ses montagnes neigeuses en hiver 1905” color. (Hadjigeorgiou Freres), pu. 
VF.

PPC 8 €

1507 “Souvenir de Samos. Gendarmerie de Samos” b&w (Emmanuel Rigenou), unused. VF. PPC 30 €

Peloponese
1508 “Patras. Panorama” color. (Synadinos No.9), unused. VF. PPC 6 €

1509 “Patras-Panorama” color. (Synadinos No.25), pu. Minor imperfections. PPC 6 €

1510 “Souvenir de Patras. La Basse Ville” early color. (Paschas No.64), pu. F. PPC 6 €

1511 “Patras. La Citadelle” color. (Synadinos No.18), unused. VF. PPC 8 €

1512 “Patras. Panorama” color. (P. Synadinos No.1), used. VF. PPC 7 €

1513 “Patras. Rue Saint Nicolas” color. (C. Variantzas & Co), unused. Slightly creased corner. PPC 6 €

1514 “Patras. La douane” color. (Synadinos), pu.1910. Slightly creased corners. PPC 5 €
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1516 1517 1518

1513 1514 1515

1519 1520 1521

1522 1523 1524

1515 “Patras. Port” color. (P. Synadinos No.4), unused. F. PPC 6 €

1516 “Patras. Bapteme des eaux” color. (Synadinos), used. Minor imperfections. PPC 10 €

1517 “Patras. Vue prise de la Jetee” color. in frame (A.B. Paschas No.707), used. Slightly creased. PPC 5 €

1518 “Patrasso. Panorama” brownish (Luca), pu. F. PPC 5 €

1519 “Patras. Mole St. Nicolas” color. (N. Catsantonis No.2), pu. Minor imperfections. PPC 3 €

1520 “Patras. Rue Staint Nicolas” color. (Synadinos), pu.1912. Minor imperfections. PPC 5 €

1521 “Patras. Le Port” color. (P. Synadinos No.28), used. Minor imperfections. PPC 3 €

1522 “Patras. Rue St.Andre” color. (P. Synadinos No.24), used. F. PPC 7 €

1523 “Patras. Rue Corinthe” color. (P. Synadinos No.11), unused. F. PPC 6 €

1524 “Patrasso. Piazza R. George” early yellowish-black (Luca), unused. VF. PPC 6 €

1525 “Patras. Place Georges I” color. (A.B. Paschas No.709), pu.1916. F. PPC 6 €

1526 “Patras. Place Georges I” color. in frame (A.B. Paschas No.701), pu.1916. Slightly creased. PPC 5 €

1527 “Patras. Eglise Pantocrator” color. (P. Synadinos No.26), used. VF. PPC 6 €

1528 “Patras. Eglise de Pantocrator” b&w (Variantzas), unused. Slightly creased. PPC 5 €

1529 “Patras. Face de leglise St. Andre” early color. (A.B. Paschas No.22), unused. VF. PPC 8 €
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1525 1526 1527

1528 1529 1530

1531 1532 1533

1534 1535 1536

1530 “Patras. Flisvo” color. (P. Synadinos No.23), unused. VF. PPC 12 €

1531 “Patras. Rue hors de la Ville” color. (P. Synadinos No.2), unused. VF. PPC 7 €

1532 “Patras. Boulevard Iteai” color. (P. Synadinos No.12), unused. Yellow spots. PPC 7 €

1533 “Peran Iteai” color. early, pu.1906. Creased and damaged corners. PPC OFFER

1534 “Patras. Monastere Gherocomio” color. (N.D. Katsantonis No.21), unused. Minor imperfections. PPC 6 €

1535 “Cloitre du grand Spilaeum” color. early (A.B. Paschas), unused. VF. PPC 7 €

1536 “Olympia. Cronos hill” b&w, unused. VF. PPC 6 €

1537 1538 1539
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1537 “Vue de Olympie” b&w (Ginakos-Margaritis), unused. VF. PPC 6 €

1538 “Olympie. Temple de Jupiter” b&w (Pallis & Cotzias No.187), pu.1912. VF. PPC 7 €

1539 “Olympie. Temple dHera” yellowish-black (A.G. Pallis No.184), pu. (stamp removed). F. PPC 5 €

1540 “Mole & vue generale de Pylos” b&w (Sarantopoulos), unused. VF. PPC 6 €

1541 “Pylos-Navarino” b&w (S. Sarantopoulos), used. VF. PPC 6 €

1542 “Calamata. Le Quai” brownish (Lyberopoulos No.1), unused. VF. PPC 8 €

1543 “Panorama of Sparta and Mt Taygetos” b&w (No.2), unused. VF. PPC 6 €

1544 “Sparte. Le tombeau de Leonidas” b&w (Nicourt No.185), unused. VF. PPC 6 €

1545 “Sparte. Pont sur lEurotas” b&w (B.N. Georgiades), unused. VF. PPC 6 €

1546 “Vytina. View” yellowish-black (G. Nikolaou), used. Slightly creased corner. PPC 3 €

1547 “ΠΕΔΙΑΣ ΚΑΡΥΤΑΙΝΗΣ” color PPC in frame (A.B.Paschas), unused. VF. PPC 5 €

1548 “Ξυλόσκαλα (Γορτυνίας)” color. in frame (A.Paschas), used. VF. PPC 6 €

1549 “Nauplie. Acronauplie vue de Palamidi” b&w (A. Gkinakos & G. Margaritis), unused. VF. PPC 7 €

1550 “NAUPLIE” yellowish-black, pu.1927 (stamp removed). Minor imperfections. PPC 3 €

1551 “Vue de Pronia, Nauplie” b&w (Ginakos-Margaritis), used. VF. PPC 6 €

1540 1541 1542

1543 1544 1545

1546 1547 1548

1549 1550 1551
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1552 1553 1554

1555 1556 1557

1558 1559 1560

1561 1562 1563

1552 “ΝΑΥΠΛΙΟΝ. ΦΡΟΥΡΙΟΝ ΠΑΛΑΜΗΔΙΟΥ” color. (N. Christopoulos), unused. Creased corner. PPC 5 €

1553 “Gruss von Nauplia” early b&w, unused. VF. PPC 7 €

1554 “Vue de Nauplie” early b&w (Racopoulos Freres), unused. VF. PPC 7 €

1555 “Nauplie. Vue generale” b&w, pu.1907. VF. PPC 7 €

1556 “Nauplie. Intsicales” b&w, unused. VF. PPC 7 €

1557 “Nauplia. �e Itch Kale” b&w, unused. VF. PPC 6 €

1558 “Le fort Bourtzi a Nauplie” b&w, pu. VF. PPC 6 €

1559 “Nauplia. Burgi Island, view of the mountains of Argolis” b&w, pu.1932. VF. PPC 6 €

1560 “Nauplie. Vue prise de Bourtzi” b&w (P. Calonaros), unused. VF. PPC 6 €

1561 “Nauplie. Place et Palamidi” b&w real photo, unused. VF. PPC 8 €

1562 “Nauplie. LEglise dEvagelistria” b&w (N. Christopoulos), unused. VF. PPC 7 €

1563 “Corinthe. Vue generale dAncienne Corinthe” early b&w (M.N. Michalopoulos No.4), unused. VF. PPC 6 €

1564 “Acrocorinthe” color. (Athanassiades freres No.2829), used. F. PPC 5 €

1565 “Corinthe. 1er Entree dAcrocorinthe” color., unused. F. PPC 6 €

1566 “Corinthe. 2eme Entree dAcrocorinthe” color., unused. F. PPC 6 €
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1567 1568

1569 1570

1572

1571

1564 1565 1566

1573 1574

1575 1576 1577

1578 1579 1580
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1581 1582 1583

1584 1586

1587 1588

1585

1567 “Vue generale des antiquites de lAncienne Corinthe” grey-black (A. Scouteri freres No.109), unused. Layers of 
the card separated from each other at the le× of the PPC.

PPC 5 €

1568 “Corinthe. Vue genarale” color. (Michalopoulos No.1), pu.1916. F. PPC 6 €

1569 “Corinthos. View from the railway station” color. (Skouteris Freres No.72), unused. VF. PPC 6 €

1570 “Corinthe. Metropole S. Paul” b&w (G. Katerinaki), pu. VF. PPC 6 €

1571 “Canal de Corinthe avec Bateau” color. (Scouteris Freres No.91), unused. VF. PPC 7 €

1572 “Canal de Corinthe” yellowish-brown (No.74066), unused. VF. PPC 6 €

Athens & Area
1573 “Vue generale de Salamine” color. (P & C No.388), pu.1908. VF. PPC 8 €

1574 “Ile de Salamis. LArsenal” b&w (Pallis & Cie), unused. VF. PPC 8 €

1575 “Le Phalere” color. (No.2), unused. VF. PPC 8 €

1576 “Nouveau Phalere. Panorama” b&w early (P & C No.127), unused. VF. PPC 8 €

1577 “Phalere. Jardin Zoologique” color. early (Ele×heroudakis No.59), unused. F. PPC 10 €

1578 “Athenes. Station du Nouveau Phalere” b&w early, unused. VF. PPC 15 €

1579 “Vue du Port du Piree” color., unused. F. PPC 8 €

1580 “Piree. Depart de S.M.I. la Reine dAngleterre” b&w early (P & C No.814), unused. VF. PPC 15 €

1581 “Vue de Piree” color. (No.43), unused. VF. PPC 10 €

1582 “Piree. Place du �eatre Municipal” b&w (G. Alexakis No.2500), used. VF. PPC 8 €

1583 “Piree. �eatre Municipale” b&w (Pallis & Cotzias No.122), unused. VF. PPC 8 €

1584 “Piree. Saint Constantin” yellowish-black (Pallis & Cotzias No.155), used. F. PPC 7 €

1585 “Piree. Boulevard Macras Stoas” color. (Alexakis No.2400), used. VF. PPC 8 €

1586 “Piree. Hopital Russe” color. (G. Alexakis No.2400), used. Stained. PPC 7 €

1587 “Piree. Quartier Place Alexandra” b&w (Alexakis No.330), used. Minor imperfections. PPC 6 €

1588 “Le Piree. Chantiers Vassiliades” b&w, unused. VF. PPC 10 €
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1589 1590 1591

1592 1593 1594

1595 1596 1597

1598 1599 1600

1601 1602 1603

1604 1605 1606
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1607

1609

1608 1610

1611 1612 1613

1590 “Piree. Chateau Koumoundouros” b&w early (Ele×heroudakis No.190), unused. VF. PPC 10 €

1591 “Panorama dAthenes” color. early, unused. VF. PPC 8 €

1592 “Athenes. Vue dAcropole prise de Stade” color. (G.Razis No.1984), unused. F. PPC 7 €

1593 “Athenes. Acropole Ilissos” b&w early (Michalopoulos No.54), unused. VF. PPC 10 €

1594 “Athenes. Acropole et �esee” yellowish-brown (Nels), unused. VF. PPC 8 €

1595 “Athenes. Acropole et temple du Jupiter Olympien” color. (Farazis & Michalopoulos), pu. (stamp removed). 
Minor imperfections.

PPC 6 €

1596 “Athenes. �esee” color. (Farazis & Michalopoulos No.68), unused. F. PPC 7 €

1597 “Athenes. Odeon dHerode Atticus” yellowish-black early, unused. VF. PPC 8 €

1598 “Athenes. Palais dExposition Zappion” color. (Farazis & Michalopoulos No.83), used. VF. PPC 8 €

1599 “Athenes. Zappion - Palais de lexposition” b&w early (Pallis & Cotzias), unused. VF. PPC 10 €

1600 “Athenes. Jardin de Zappeion” b&w early (Ele×heroudakis No.124), unused. VF. PPC 7 €

1601 “Athenes. Academie” b&w (Panopoulos), unused. F. PPC 7 €

1589 “Hafen von Pyraeus. Passa Limani” color. (Orell Fussli), unused. VF. PPC 8 €

1602 “Athenes. LAcademie” b&w early, unused. VF. PPC 8 €

1603 “Athenes. Bibliotheque Nationale” color. (I. Gryponisiotis), used. VF. PPC 8 €

1604 “Athenes. Bibliotheque Nationale” b&w (Librairie dHestia), unused. VF. PPC 10 €

1605 “Athenes. �e National Museum” yellowish-black (Kogevinas No.35), unused. VF. PPC 8 €

1606 “Athenes. La Chabre” color. (Michalopoulos No.72), unused. VF. PPC 8 €

1607 “Athenes. Palais de S.A.R. le Prince Royal” b&w (Pallis & Cotzias No.124), unused. VF. PPC 8 €

1608 “Athenes. Kapnicarea-Eglise Byzantine” color. early (P & C No.206), pu.1905. Slightly creased corner. PPC 10 €

1609 “Athenes. Opera House” b&w real photo (E.W.H. No.13), unused. F. PPC 7 €

1610 “Athenes. Hotel Grande Bretagne” b&w (No.94), unused. VF. PPC 8 €

1611 “Athenes. Maison Schliemann” b&w early (Pallis & Cotzias No.149), unused. VF. PPC 10 €
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1614 1615 1616

1617 1618 1619

1620 1621 1622

1623 1624 1625

1614 “Athenes. La Tour des Vents” color. (Farazis & Michalopoulos), pu.1910. Minor imperfections. PPC 7 €

1615 “Athenes. Rue de Stade” grey-black early (Pallis & Cotzias), pu. VF. PPC 7 €

1616 “Athenes. Rue du Stade” color. (Cosmetatos & Cie), unused. VF. PPC 15 €

1617 “Athenes. Rue du Stade” color., used. VF. PPC 12 €

1618 “Athenes. Rue du Stade, le jour de la reception du Roi” b&w (A. Pallis & Cie), unused. VF. PPC 10 €

1619 “Athenes. Rue de Philhellenes” b&w (P & C No.527), unused. VF. PPC 10 €

1620 “Athenes. Rue dEole” b&w (Pallis & Cie), pu. (stamp removed). F. PPC 7 €

1621 “Athenes. Rue du 3 Septembre” b&w early (P & C No.597), unused. VF. PPC 8 €

1622 “Athenes. Rue dHermes” b&w early (P & C No.109), unused. VF. PPC 12 €

1623 “Athenes. Rue dHermes” b&w early, unused. VF. PPC 8 €

1624 “Athenes. Boulevard de KiÅssia” b&w early (P & C No.503), unused. VF. PPC 8 €

1625 “Athenes. Boulevard dAmelie” b&w (Ginakos & Margaritis), unused. VF. PPC 8 €

1626 “Athenes. Boulevard de lUniversite” b&w (Panopoulos), unused. Creased corner. PPC 7 €

1612 “Athenes. Arc dAdrien” yellowish-black (A. Cocondinis), unused. F. PPC 7 €

1613 “Athenes. Le Monument de Lysicrate. Lanterne de Diogene” b&w early (Breger Freres), unused. VF. PPC 8 €



Postal & Live Internet Auction 723 www.karamitsos.com

193

1626 1627 1628

1629 1630 1631

1632 1633 1634

1635 1636 1637

1627 “Athenes. Boulevard de lUniversite” color. early (Ele�heroudakis No.6), unused. F. PPC 7 €

1628 “Athenes. Place de la Constitution” b&w early, used. Minor imperfections. PPC 7 €

1629 “Athenes. Place de la Constitution” b&w (Alexakis No.2150), used. VF. PPC 8 €

1630 “Athenes. Place de la Constitution” b&w (Panopoulos), unused. VF. PPC 10 €

1631 “Athenes. Place de la Constitution et le Lycabete” grey-black early (Pallis & Cotzias), unused. Lux. PPC 10 €

1632 “Athenes. Place de la Constitution” b&w early (P & C No.225), unused. VF. PPC 8 €

1633 “Athenes. Jardin et Place Syntagma (Constitution)” color. (Cosmetatos & Cie), unused. VF. PPC 10 €

1634 “Athenes. Place de la Concorde” b&w early (Pallis & Cotzias), pu.1899 (stamp removed). Creased corner. PPC 6 €

1635 “Athenes. Place de la Concorde” b&w early, unused. VF. PPC 12 €

1636 “Athenes. Place de la Concorde” b&w, unused. VF. PPC 8 €

1637 “Athenes. Place de la Concorde” b&w, unused. VF. PPC 8 €

1638 “Athenes. Place de la Concorde” b&w (A. Pallis), unused. VF. PPC 8 €

1639 “Αθήναι. Αποψις σταθμού Καλογραίζης & οικοπέδων Χαροκόπου” color. (Michalopoulos No.249), pu.1915. 
Minor imperfections.

PPC 7 €

1640 “Bois de Tatoi” color. early (Ele�heroudakis No.27), pu. (stamp removed). VF. PPC 8 €
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1642

1643

1639

1641 “Ki¶ssia. Marche” color. (Farazis & Michalopoulos), used. VF. PPC 15 €

1642 “Parc de Kephissia. Environs dAthenes” b&w early (Pallis & Cotzias), pu.1907. VF. PPC 8 €

1643 “Ki¶ssia. Parc” color. early (Ele�heroudakis No.53), pu.1907. Minor imperfections. PPC 8 €

1644 “Ki¶ssia. Parc” color. (Michalopoulos No.110), unused. VF. PPC 15 €

1645 “Athenes. Kiphissia-Kephalari” b&w early (Ele�heroudakis No.119), pu.1905. VF. PPC 8 €

1646 “Gare de Kephissia. Environs dAthenes” color. (Pallis & Cotzias No.198), pu.1908. F. PPC 10 €

1647 “Athenes. Un laitier” early yellowish-black (Ele�heroudakis No.90), unused. Slightly creased corner. PPC 6 €

1648 “Danse de Trata” b&w (Ch. Saliveros), pu.1914. VF. PPC 8 €

1641

1638

1640

1644 1645

1646 1647 1648

1649 1650 1651
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1652 1653 1654

1655 1656 1657

1658 1659 1660

1661 1662 1663
�essaly

1649 “Couvent Sainte Trinite” color. (Stef. Stournaras No.195), used. Stained in the corner. PPC 6 €

1650 “ºessalie. Trikala” b&w real photo (N. Stournaras No.431), unused. VF. PPC 6 €

1651 “View of Trikala” b&w real photo (N. Stournaras No.437), unused. VF. PPC 5 €

1652 “ΑΠΟΨΙΣ ΣΤΕΝΩΝ - ΠΥΛΗΣ” b&w real photo (Photo-Astir), unused. VF. PPC 5 €

1653 “Larissa. Jardin dAlcazar” blueish (Paraskevopoulos, Volo), unused. VF. PPC 6 €

1654 “Lile Skiathos” color. (Stef. Stournaras No.385), unused. VF. PPC 7 €

1655 “Mont Olympe” color. (Stef. Stournaras No.194), pu.1911 (stamp removed). VF. PPC 6 €

1656 “ºessalie. Riviere Peneios” early b&w (Ele�heroudakis No.100), unused. VF. PPC 7 €

1657 “Meteor. St. Etienne” early color. (Rehfeld & Sohn No.1388), used. VF. PPC 7 €

1658 “Vue de Volo” color. (Stef. Stournaras Νο.122), unused. VF. PPC 7 €

1659 “Portaria. Couvent Prodromou” color. (Stef. Stournaras No.218), unused. F. PPC 7 €

1660 “Πορταριά” b&w (Gkinakos-Margaritis), unused. VF. PPC 7 €

1661 “Ano-Volo” color. (Stef. Stournaras No.24), unused. VF. PPC 7 €

1662 “Karditsa. La Gare” b&w real photo (Nicourt No.404), pu.1951. Rare card with many faults. PPC 3 €

1663 “Volo. Rue Demetriados” color. (Stef. Stournaras No.139), used. Creased corner. PPC 7 €
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1664 “Volo. Vue du Pelion” color., unused. VF. PPC 7 €

1665 “Larissa. Pont de Penios” color. (K. Paraskevopoulos), used. Creased corner. PPC 6 €

1666 “Gazea. Pont sur le Pelion” b&w early (Stef. Stournaras No.24), unused. VF. PPC 10 €

1667 “Kissos. Village de Pelion” color. (Stef. Stournaras No.189), used. VF. PPC 8 €

1668 “Saint Georges. Village de Pelion” color. (Stef. Stournaras No.205), unused. VF. PPC 8 €

1669 “Pelion. AÊssos” color. (Stef. Stournaras No.197), used. VF. PPC 12 €

1670 “Port de Volo” color. (Stef. Stournaras No.2), used. Slightly creased corner. PPC 8 €

1671 “Port de Volo” color. (Stef. Stournaras No.281), used. Pinholes. PPC 7 €

1672 “ºessalie. Phanarion” color. (Stef. Stournaras No.119), unused. VF. PPC 12 €

1667 1668 1669

1670 1671 1672

1673 1674

1676 1677

1675

1664 1665 1666
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1678 1679 1680

1681 1682 1683

1684 1685 1686

1687 1688 1689

1673 “Pelion. Fontaine Makrynitsa” b&w real photo (Diamantopoulos), pu.1933. VF. PPC 8 €

1674 “ºessalie. Domokos” (2 views) b&w early (Stef. Stournaras No.20), pu.1905 (stamp removed). Small torn. PPC 10 €

1675 “Πήλιον. Καταρράκτης στην Πορταριά” b&w real photo (Nik. Stournaras No.175), used. VF. PPC 8 €

1676 “Volo. Le quai, vue partielle” b&w, unused. VF. PPC 7 €

1677 “Volo. Le quartier du port” brownish (No.104), unused. VF. PPC 8 €

1678 “Volo. Le quai des Argonautes” mauve (No.12), unused. VF. PPC 8 €

Ionian Islands
1679 “Corfou. Citadelle et Boulevard Elisabeth” color., unused. VF. PPC 18 €

1680 “Corfou. Monument Schulenburg” color. early, unused. Lux. PPC 18 €

1681 “Corfou. Le Quai” color., unused. Lux. PPC 20 €

1682 “Corfou. La Citadelle (cote nord)” color., unused. Lux. PPC 18 €

1683 “Corfou. LEsplanade” color., unused. VF. PPC 18 €

1684 “Corfou. Achilleion. Le Jardin” color. early, unused. VF. PPC 15 €

1685 “Corfou. Villa Imperiale Achilleion. Le jardin” early color. (No.3926), pu.1905. VF. PPC 4 €

1686 “Corfou. Achilleion, la terrasse” b&w on yellow paper, unused. VF. PPC 6 €
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1693 1695

1694

1690 1691 1692

1696 1697

1700

1701

1698 1699

1687 “CORFOU. Entree de lAchilleion (Villa imperiale)” early color. (Borri et Fils), used. VF. PPC 6 €

1688 “Corfou. Entree dAchilleion” b&w early (C.H. Panajotacopoulos), unused. F. PPC 6 €

1689 “Corfou. Monument Schulenburg” color. early (Farrugia No.2869), unused. VF. PPC 6 €

1690 “Corfou. Citadelle vue de lEsplanade” early color., unused. F. PPC 6 €

1691 “Corfou. La citadelle vue dAnemomylo” color. early, pu.1909. Creased corner. PPC 3 €

1692 “Corfou. Monastere de Paleocastrizza” early color., pu.1909. VF. PPC 6 €

1693 “Corfou. Achilleion. Achille mourant” color. (A. Hanos), unused. VF. PPC 6 €

1694 “Paysanne de Corfou” color., used. VF. PPC 6 €
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1702 1704 1707

1708 1709 1710

1703 1705 1706

1695 “Cephalonie. Couvent Snt Gerasime. Le puits” early b&w (P&C No.271), unused. VF. PPC 6 €

1696 “Argostoli. La caverne du Saint Gerasimos” b&w (N. Nicolatos), used. VF. PPC 6 €

1697 “Argostoli. De soldats Francais se reposant a St. ºeodore” b&w (N. Nicolatos), used. VF. PPC 6 €

1698 “Argostoli. Meitland” b&w (Nicolatos), unused. VF. PPC 6 €

1699 “Argostoli. Craneas street” color. (N. Nicolatos & M. Bassias), pu.1913. Slightly creased corner. PPC 5 €

1700 “Argostoli. La rue E. Venizelos” b&w (Nicolatos), used. Minor imperfections. PPC 5 €

1701 “Argostoli. Place du Tribunal” b&w (Spyr. Maratos), unused. VF. PPC 6 €

1702 “Argostoli. La place de lUnion transformee en aerodrome” yellowish-black (Nicolatos), unused. Stained. PPC 6 €

1703 “Argostoli. Le semaphore garde par de matelots Francais” grey-black (Nicolatos), unused. VF. PPC 7 €

1704 “Argostoli. Obelisque commemoratif Anglais” grey, unused. VF. PPC 7 €

1705 “Argostoli. Memorial Column of British occupation” grey-black, unused. VF. PPC 6 €

1706 “Argostoli. Phare de St. ºeodori” yellowish-black (Nicolatos), unused. VF. PPC 5 €

1707 “ITHAQUE DHOMERE. Le port de lancienne ville (Polis)” b&w (Societe Philharmonique dIthaque No.4), 
unused. VF.

PPC 6 €

1708 “Ithaki” grey-brown real photo (Spingos), unused. F. PPC 5 €

1709 “Ithaque. Vathy. Vue partielle” b&w real photo (DELTA No.0104-17), unused. VF. PPC 5 €

1710 “Ithaque. Vue generale” yellowish-black real photo (Drakatos No.0114-1), unused. VF. PPC 5 €

1711 “Ithaki” grey-black real photo (Meletsis-Papadakis), unused. VF. PPC 3 €

1712 “Zante. La rue Krioneriou” b&w (Nicourt No.765), unused. VF. PPC 8 €

1713 “Zante. Silver urs of St. Dionysios” b&w real photo (Feradouros No.20), unused. VF. PPC 6 €
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1714

1715

1718 1719 1720

1716 1717

1712

1711 1713

Epirus
1714 “ΙΩΑΝΝΙΝΑ. Γενική άποψις” b&w real photo (Nik. Stournaras No.244), unused. VF. PPC 6 €

1715 “ΑΡΤΑ. Ιερός Ναός της Παρηγορητίσσης” b&w real photo (S. Kolios), unused. F. PPC 5 €

1716 “Costume dEpire” color. (ºeo), unused. VF. PPC 6 €

1717 “Paysanne dEpire” color. (Aspiotis freres No.150), unused. F. PPC 5 €

1718 “Cabanes dEpire” b&w (Aspiotis freres No.457), unused. F. PPC 3 €

Athos Mountain (Mt.Athos)
1719 “Mont-Athos. Zografou” early b&w (J.S. Varsano), unused. VF. PPC 15 €

1720 “Le couvent Zographe et sa chapelle a Mont Athos” color. early (Vassif et Na¶z No.23502), unused. VF. PPC 15 €

1721 “MONASTERE DE PHILOTHEOU” color. (Monk Stefanos & escort Daniel), unused. Fault. PPC 8 €

1722 “Mont Athos. Couvent St. Andre” color. (St. Stournaras No.95), pu.1913 (stamp removed). F. PPC 10 €

1723 “Monastere russe “Zographe” et sa chapelle a Mont Athos” early b&w (H. Vassif No.23), pu.1904. Slightly 
creased corner.

PPC 5 €

1724 “Mount-Athos. St. Panteleimon Monastery” b&w (No.31), unused. VF. PPC 7 €

1725 “Lancienne eglise St. Panteleimon” color. in frame (A.B. Paschas), unused. VF. PPC 8 €
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1721 1722 1723

1724

1726

1727 1729

1725 1728

1730

1731 1732 1733
1726 “Monaster de St. Gregoire” b&w (Monk Stefanos & Escort Daniel), used. VF. PPC 7 €

1727 “Mont Athos. Nouveau couvent St. Paul” color. (Stef. Stournaras No.94), pu.1916. VF. PPC 8 €

1728 “LEglise St. Andre a Sarai” color. in frame (A.B. Paschas), used. VF. PPC 8 €

1729 “Le Skite du Prophete Elie” color. in frame (A.B. Paschas), used. F. PPC 7 €

1730 “Souvenir de Mont-Athos. Monastere Russe” b&w early (Varsano), unused. VF. PPC 20 €

1731 “MONT-ATHOS. Le Monastere de St-Paul” b&w, unused. VF. PPC 15 €

�essaloniki (Salonica)
1732 “Salonique. Vue panoramique” color., unused. VF. PPC 8 €
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1734 1735 1736

1737 1738 1739

1740 1741

1742 1743

1744

1733 “Salonique. Vue panoramique des Campagnes” color., unused. VF. PPC 8 €

1734 “Vue de Salonique” b&w early (Librairie Italienne), unused. Small cut. PPC 8 €

1735 “Salonique. Vue panoramique de la ville du cote du port” b&w early (L. Molho & Co), unused. VF. PPC 12 €

1736 “Souvenir de Salonique” color. early (Albert Nissim), pu.1902. VF. PPC 7 €

1737 “Salonique. Vue panoramique de la ville” color., unused. Slightly creased corners. PPC 7 €

1738 “Salonique. Vue densemble et du port” b&w (H. Naar No.23), used. VF. PPC 7 €

1739 “SALONIQUE. Le Quai” b&w, used. VF. PPC 6 €

1740 “SALONIQUE. Immersio de la Croix” b&w (Papeterie Parisienne), unused. VF. PPC 8 €

1741 “Salonique. Ceremonie-Benediction des aux” color., used. VF. PPC 12 €

1742 “Salonique. Place de la Liberte” grey-black (Fot. Manuel No.3481), used. F. PPC 7 €

1743 “Salonique. Entree de la rue Venizelos” yellowish-brown (No.8), unused. VF. PPC 8 €

1744 “Salonique. Un coin de la Place de la Republique” b&w (Matarasso, Saragoussi & Rousso No.51), unused. 
Minor imperfections.

PPC 7 €

1745 “SALONIQUE. Le Quai et la place de la Liberte” b&w (No.6), used. VF. PPC 6 €

1746 “Sslonique. Quai Constantin” b&w, unused. VF. PPC 6 €
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1745 1746 1747

1748 1749

1750 1751

1752

1753

1754 1755

1747 “Salonique. Cinema de propagande oÔert aux Eleves des Ecoles Francaises” b&w (Levy Fils No.907), unused. 
VF.

PPC 7 €

1748 “Saloniki. Strasse nach dem Weiben Turm” yellowish-brown (Trenkler & Co), used. Stained. PPC 7 €

1749 “Souvenir de Salonique. La Tour Blanche” b&w early (Ath. Zouzakides), pu. VF. PPC 9 €

1750 “Salonique. Tour Blanche” b&w early (G. Bader No.142), used. Minor imperfections. PPC 7 €

1751 “Souvenir de Salonique. La tour blanche & Cavas” color. early (G. Bader), unused. Small torn. PPC 8 €

1752 “Salonique 1917. Promenade favorite des habitants de Salonique” color. (Νο.7), unused. VF. PPC 7 €

1753 “Tour Blanche a Salonique” b&w (D. Sonides), unused. Lux. PPC 12 €

1754 “Salonique. La Tour Blanche” color. (IPA CT No.166), unused. VF. PPC 7 €

1755 “Avion Allemand abattu a Salonique au-dessus du Square de la Tour Blanche par un Aviateur Serbe” b&w (H. 
Grimaud Fils & Cie), used. VF & Rare.

PPC 10 €

1756 “Salonique. Rue du Quai au deta de la Tour Blanche” color. early (J. Varsano), unused. VF. PPC 7 €

1757 “Rue Hamidie a Salonique” color. (D. Sonides), unused. VF. PPC 10 €

1758 “SALONIQUE. La fontaine de lavenue du Roi Constantin” b&w (J.N. Alexakis No.1100), used. VF. PPC 7 €

1759 “Salonique. Arc de Triomphe de Constantin (Bas cotes sculptes de lepoque romain)” color. (E. Le Deley), used. 
VF.

PPC 7 €
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1760

1761 1763 1764

1759 1762

1760 “Salonique. Porte Galerious” b&w (Ginakos & Margaritis), unused. VF. PPC 7 €

1761 “Souvenir de Salonique. Le consulat General dAuttriche-Hongrie a Salonique - Le consulat General de Grece 
et le Monastere a Salonique” early color., unused. VF.

PPC 8 €

1762 “Eglise de Ste. Sophie a Salonique” color. (D. Sonides), used. VF. PPC 6 €

1763 “Souvenir de Salonique. La Nouvelle Caserne” color., unused. F. PPC 6 €

1764 “Salonique. La Prefecture” color. (No.9), used. VF. PPC 6 €

1765 “Salonique. Moulin Allatini” yellowish-black early (Ath. Zouzakides), pu. Minor imperfections. PPC 7 €

1766 “Villa historique Allatini a Salonique” b&w (D. Sonides), unused. VF. PPC 10 €

1767 “Villa dAbdoul Hamid a Salonique” color. (D. Sonides), used. Slightly creased corner. PPC 7 €

1768 “Salonique. Grande rue des Campagnes” color. early (J. Varsano), pu.1905 (stamp removed). Minor imperfec-
tions.

PPC 5 €

1756 1757

1758

1765 1766 1767
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1768

1771

1769

1772

1773

1770

1774 1775

1776 1777 1778

1769 “Souvenir de Salonique. Rue menant au quartier aristocratique des Campagnes” color. (Matarasso, Sara-
goussi & Rousso No.19), pu.1913. VF.

PPC 12 €

1770 “Salonique. Rue Egnatia” b&w (Cohen Benroubi & Pessah), unused. Slightly creased corner. PPC 5 €

1771 “Salonique. Etat de la rue sur laquelle etait situee le Kegelclub Allemand le jour suivant la catastrophe de la 
Banque Imp. Ottomane survenue le 29 Avril 1903” b&w early (G. Bader No.222), pu.1903 (stamp removed). 
Minor imperfections.

PPC 6 €

1772 “Salonique. Tombeaux Turcs a Saatli Djami” b&w (Rollet. No 217), used. VF. PPC 3 €

1773 “Salonique 1917. Le quartier israelite detruit” b&w (No.75), unused. VF. PPC 8 €

1774 “Salonique. Rue Amiral Coundouriotis en few” b&w (Levy & Fils No.15), used. F. PPC 6 €

1775 “Salonique. Jardin de Bechtchinar” color. early (Zouzakides), pu.1903. Poor quality of the card. PPC OFFER

1776 “Souvenir de Salonique” b&w early (G. Bader), unused. Minor imperfections. PPC 8 €

1777 “Rivage Carabournaki - Salonique” b&w photo card (Lykides No.8), postally used canc. “THESSALONIKI*9.
VI.37” to Austria. Exchange control cachet. Very ¶ne and scarce.

PPC 20 €

1778 “Les Smyrniotes a Salonique. Le Nouveau Club des intimes applaudissant a larrivee du bateau” yellowish-
black (Albert Barzilai), used. F & Rare.

PPC 8 €
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1780 1781 1782

1779 “Macedonia-Salonica. Les Petits Metiers. Le marchand de bibelots” grey-brown (Ch. Collas & Cie), unused. 
VF.

PPC 6 €

1780 “Macedonia - Salonica les Petits Metiers - Le marchand de glases” yellowish-black (Parisiana), used. VF. PPC 5 €

1781 “Salonica. Les Petits Metiers. Le marchand de lait” grey-brown (Ch. Collas & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1782 “Salonica. Les petits Metiers. Le joueur dorgue de barbarie” yellowish-brown (Ch. Collas & Cie), unused. VF. PPC 6 €

1783 “Salonique. Le barbier” yellowish-brown (Panisse et Gallenca No.34), unused. VF. PPC 7 €

1784 “Salonique. Vendeurs de lait caillee” b&w (Merde Menahem No.523), unused. Minor imperfections. PPC 6 €

1785 “Salonique. Costume de femme juive” color. (Albert Barzilai), used. VF. PPC 6 €

1786 “Souvenir de Salonique” color. early (Albert Nissim), unused. VF. PPC 8 €

Macedonia
1787 “Panorama de Cavalla” color. (Papeterie Kosmos No.1), unused. Slightly creased. PPC 50 €

Costumes
1788 “Children of the League of Nations” color. (Raphael Tuck No.3643), unused. VF. PPC 5 €

1789 “Milk-seller” early color. (Roufagalis), pu. Creased corner. PPC OFFER

1790 “Souvenir de Greece. Shepherd” early color. (Roufagalis), pu.1903 (stamp removed). Creased. PPC OFFER

1783

1784

1786

1787

17791785



Postal & Live Internet Auction 723 www.karamitsos.com

207

1788 1789 1790 1791

1794

1792 1793

1795 1796 1797 1798

1791 “Souvenir de Grece. Shepherdess” early color. (Roufagalis), unused. Slightly creased. PPC 3 €

1792 “Virgin from Salamina” early color. (Roufagalis), pu.1916 (stamp removed). Minor imperfections. PPC OFFER

1793 “Costume Grecque” color. (A.B. Paschas), used. F. PPC 6 €

1794 “Souvenir de Grece. Costumes Nationales” b&w (G.N. Alexakis), used. VF. PPC 3 €

1795 “Costumes Grecs” early b&w, pu.1909 (stamp removed). F. PPC 5 €

1796 “Costume Grec” b&w (A.B. Paschas No.175), unused. VF. PPC 7 €

1797 “Costume Grec” b&w (A.B. Paschas No.351), unused. VF. PPC 6 €

1798 “Costume Grecque” early color. (A.B. Paschas No.113), unused. VF. PPC 7 €

1799 “Costumes Grecs - Athenes” color. early (P&C No.153), unused. VF. PPC 8 €

1800 “Paysan dAttique” early color. (No.82), pu.1905. Slightly creased corner. PPC 6 €

1801 “Costume Grec” early color. (Hestia), pu.1914. Creased corner. PPC 5 €
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1799 1800 1801

1802

1805

1807

1803

1806

1804

1808

1809 1810 1811 1813
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1812 1814 1815

1816

1817

1818 1819

Royalty
1802 “Η Ανάστασις του Μαρμαρωμένου Βασιλιά. Κωνσταντίνος Παλαιολόγος 1453. Διάδοχος Κωνσταντίνος 1912” 

color. (D.K. Kokkinakis), unused. VF.
PPC 20 €

1803 “Konig Georg von Griechenland” brownish real photo (RPH No.935), pu.1908. VF. PPC 7 €

1804 “REINE DE GRECE” early b&w real photo (No. 5), pu.1903. VF. PPC 7 €

1805 “Chateau Royal a Decelie” b&w early (Ele©heroudakis No.54), pu.1904. F. PPC 6 €

1806 “Athenes. Les Princes du Prince Heritier” early color. (M.N. Michalopoulos No.19), pu.1905. Minor imperfec-
tions.

PPC 5 €

1807 “Η Κηδεία του Βασιλέως Γεωργίου Α. Απρίλιος 1913” color. (Atlantis), unused. VF. PPC 25 €

1808 “Kronprinsen af Graekenland” b&w real photo (C.St. Eneret No.154), unused. VF. PPC 20 €

1809 “Le Roi de Grece Constantin 12eme” color. real photo (No.9201), unused. VF. PPC 7 €

1810 “¶e H.M. the King Constantine with Princess Helene” color. (Artist workshop), used. F. PPC 4 €

1811 “Η Α.Μ. Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ μετά των Πριγκ. ΕΛΕΝΗΣ και ΕΙΡΗΝΗΣ” color., used. F. PPC 5 €

1812 “Depart de S>A.R. le Prince Royal pour la guerre” b&w (A. Pallis & Cie), pu. VF. PPC 20 €

1813 “Le Roi Constantin XII et les princes a Salonique” b&w (D. Sonides), unused. VF. PPC 18 €

1814 “Κωνσταντίνος ΙΒ, Ο Διάδοχος Γεώργιος, Π. Δαγκλής, Ε. Βενιζέλος, Π. Κουντουριώτης” color. (Julius Kauf-
mann & Co.), used. Minor imperfections.

PPC 25 €

Military - Wars
1815 “Παύλος Μελάς μετά των τέκνων αυτού, Μιχαήλ και Ζωής” b&w (D. Kassis No.5186), unused. F and Rare. PPC 28 €

1816 “Un chef de Morihovo, Panajotis” b&w (Pillis & Coucoulim), used. Stained. PPC 40 €

1817 “Ο οπλαρχηγός Ηρακλής της Χαλκιδικής μετά των οπαδών του” b&w (Librairie Xenophontides), used. Minor 
imperfections.

PPC 15 €

1818 “Ο Καπετάν Βαγγέλης Νικολούδης, πεσών εν Μακεδονία κατά την μάχην του Γκορνιτσόβου, ως αληθής 
ήρως” b&w (Pallis & Cotzias No.928), unused. VF.

PPC 25 €

1819 “Des guerriers Helleno-macedoniens du corps Acritas” b&w, pu.1916. VF. PPC 25 €
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18221821

1823 1824

1825

1829 1830

1826 1827

1828

1820

1820 “Le chef darmes Papadracos” b&w (D. Sonides), used. Minor imperfections. PPC 18 €

1821 “Ο Πανελλήνιος Πόθος” b&w (D. Kassis No.7203), unused. Minor imperfections. PPC 15 €

1822 “Efzones” color. (No.209), pu.1913. Slightly creased corners. PPC 22 €

1823 “Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1912. Τα θαυματουργά πυροβόλα Σνάιδερ-Δαγκλή” b&w (Alexakis No.160), 
pu.1914 (stamp removed). Small stain.

PPC 18 €

1824 “Ελληνοβουλγαρικός πόλεμος 1913. Ταξινόμησις λαφύρων εν Θεσσαλονίκη” color. (Atlantis), unused. VF. PPC 30 €

1825 “Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1912-1913. Το αρχηγείον της Ηπείρου” color. (Atlantis), unused. VF. PPC 30 €

1826 “Σ. Σταματίου, δημοσιογράφος. Ο κυριεύσας εν Στρωμνίτση την Βουλγαρικήν Σημαίαν, ήτις έγραφε 
Βουλγαριστί ΕΜΠΡΟΣ ΕΙΣ ΤΑΣ ΑΘΗΝΑΣ” color. (Atlas No.740), unused. VF.

PPC 25 €

1827 “Ελληνοβουλγαρικός πόλεμος 1913. Βουλγαρική Σημαία κυριευθείσα εν Στρωμνίτση” color. (Atlantis), 
unused. F.

PPC 25 €

1828 “Συνταγματάρχης Ν. Ζορμπάς” color. (AL No.148), used. VF. PPC 13 €

1829 “18 Οκτωβρίου 1912. Υποπλοίαρχος Ν. Βότσης. Τορπιλλήσας εν Θεσσαλονίκη το τουρκικόν θωρηκτόν Καλή 
Νίκη” color. (No.136), used. Creased corner.

PPC 8 €
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1831 1832 1833

1834 1835 1836

1837 1838 1839

1840 1841 1842

1830 “A loccasion de larrivee du nouveau cuirasse grec AveroÖ” b&w (Pallis & Cotzias No.3004), unused. VF. PPC 8 €

1831 “Το θωρηκτόν μας ΛΗΜΝΟΣ (πρώην αμερικανικόν IDAHO)” b&w (Pallis & Cie), unused. VF. PPC 8 €

1832 “Θωρηκτό ΚΙΛΚΙΣ” yellowish-brown in frame (F. Caloutas), unused. VF. PPC 10 €

1833 “Grece. Croiseur Miaouli” color. (Farazis & Michalopoulos No.33), used. F. PPC 7 €

Smyrne, Constantinople, Asia Minor
1834 “Souvenir dAdrinople. Pascha-Capousson” color. (Jacques Saul), unused. F. PPC 7 €

1835 “Les canons Turcs pris par les soldats bulgares devant Adrinople” color. (BajdaroÖ No.235), unused. VF. PPC 8 €

1836 “Adrinople. Linterieur du fort Haidirlik ou habitait Chuxri pacha et ou il fut fait prisonnier” color. (BajdaroÖ 
No.241), unused. VF.

PPC 8 €

1837 “Souvenir de Anhialo. Les Salines” color. (TenekedjieÖ), used. Creased corner. PPC 7 €

1838 “Kirk-klisse. Nouvelle caserne de 1911” yellowish-black (Isaac & Moise Mitrani), unused. VF. PPC 8 €

1839 “Kirk-Klisse. Le nouveau Hopital militaire de 1911” yellowish-black (Isaac & Moise Mitrani), pu.1913. F. PPC 7 €

1840 “Souvenir de Rodosto” color. (Jos. Jerusalmi), unused. VF. PPC 12 €

1841 “Souvenir de Rodosto” color. (Jos. Jerusalmi), unused. VF. PPC 8 €

1842 “Souvenir de Rodosto” color. (Jos. Jerusalmi), unused. VF. PPC 10 €
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1843 1844 1845

1846 1847

1849

1848

1843 “Salut de Constantinople. Vue panoramique de Top-Hane et du Bosphore” color., unused. VF. PPC 8 €

1844 “Salut de Constantinople. Pera et Galata. Vue prise de la mer” color., unused. VF. PPC 8 €

1845 “Constantinople. Ste-Sophie” color., pu.1907. VF. PPC 12 €

1846 “Constantinople. Mosquee Suleimanie et Quartier turc” color. (Max Fruchtermann No.75), pu.1909. Slightly 
creased corners.

PPC 7 €

1847 “Constantinople. Mosquee du Sultan Bayazid” color. (No.195/8226), pu. (stamp removed). Creased corner. PPC 7 €

1848 “Constantinople. Moschee von Fatih” brownish (Ipekdji Freres No.26), unused. VF. PPC 7 €

1849 “Constantinople. Gare des Chemins de fer Orientaux” brownish, used. F. PPC 6 €

1850 “Constantinople. Tour de Leandre” color. (M.J.C. No.9), used. VF. PPC 7 €

1851 “Constantinople. Fanaraki” yellowish-black early (Weiss & Heydrich), unused. VF. PPC 8 €

1852 “Constantinople. Summer-Palace, ¶erapia” color. (M.J.C. No.38), used. VF. PPC 8 €

1853 “Constantinople. Ambassade dAllemagne a ¶erapia” color. (M.J.C. No.358), unused. VF. PPC 8 €

1854 “Constantinople. Etablissement des Freres a Kadi-Keui. Refectoire” color. (Berger Freres No.10), unused. VF. PPC 8 €

1855 “Constantinople. Etablissement des Freres a Kadi-Keui. Lavabos du 3me Dortoir” color. (Berger Freres No.14), 
unused. VF.

PPC 8 €

1850

1851 1852 1853
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1854 1855 1856

1857 1858

1859 1861

1862 1863 1864

1860

1856 “Constantinople. Etablissement des Freres a Kadi-Keui. Classe du College” color. (Berger Freres No.17), 
unused. VF.

PPC 8 €

1857 “Constantinople. Etablissement des Freres a Kadi-Keui. Academie du College” color. (Berger Freres No.18), 
unused. VF.

PPC 8 €

1858 “Constantinople. Etablissement des Freres a Kadi-Keui. Institut Commercial. Salle a manger” color. (No.44), 
unused. VF.

PPC 8 €

1859 “Constantinople. Les eaux douces dEurope” color. early (Max Fruchtermann No.1489), pu.1907. Slightly 
creased corners.

PPC 7 €

1860 “Constantinople. Montreurs dOurs” b&w early (Ludwigsohn Freres), pu.1902. Minor imperfections. PPC 8 €

1861 “Constantinople. Ouvriers buvant du Cafe” b&w early (Jacques Ludwigsohn), unused. VF. PPC 7 €

1862 “Constantinople. Restaurant Turc (a la brochette)” b&w early (Max Fruchtermann No.1194), unused. VF. PPC 7 €

1863 “Kiathane le 11/24 Avril 1909. Groupe de soldats albanais avec camp” color. (Max Fruchtermann No.239), 
pu.1909. F.

PPC 10 €

1864 “Souvenir de Smyrne” color. early (Ottmar Zieher), pu.1896. VF. PPC 10 €

1865 “Smyrne. Le Sporting Club et les Quais” color. (Sarantopoulos), used. VF. PPC 12 €

1866 “Smyrne. Le Sporting Club et les Quais” b&w (P. Coyounian & Co No.37), unused. VF. PPC 12 €
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1877 1878 1879
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1883

1885

1884

1887

1886

1888 1891 1892
1867 “Souvenir de Smyrne. Les Quais-Club des Chasseurs” b&w early (Dermond No.13022), unused. VF. PPC 12 €

1868 “Smyrne. Les Quais” color. (Sarantopoulos), unused. VF. PPC 12 €

1869 “Smyrne ore 18 del 14 Settembre 22. Salvalaggio” yellowish-brown real photo (Leonar No.602), unused. VF. PPC 42 €

1870 “Smyrne. Monument jubilaire devant le Konak” yellowish-brown early, unused. Small cut. PPC 8 €

1871 “Smyrne. Facade de la grande caserne” color. early (Photographie Acropole), unused. Small crease. PPC 12 €

1872 “Smyrne. Hopital Anglais” brownish (Sarantopoulos), used. F. PPC 7 €

1873 “Smyrne. Bains dAgamemnon” yellowish-black early, unused. VF. PPC 12 €

1874 “Smyrne. Promenade sur chameaux dans linterieur” grey-black (Decipris No.140), unused. VF. PPC 10 €

1875 “Smyrne. Pont des Caravanes” color. early (J. Molko), unused. VF. PPC 8 €

1876 “Souvenir de Smyrne. 1er Aqueduc” color. (Librairie Zachariou & Koury No.24), unused. VF. PPC 8 €

1877 “Smyrne. Faubourg de Caratach” color. (No.81), unused. VF. PPC 8 €

1878 “Souvenir de Smyrne. Les Quais du faubourg de Cordelio” color. early (Dermond No.312), unused. Slightly 
crease corners.

PPC 8 €

1879 “Smyrne. Campement de Yiourouks (Nomades)” color. early, unused. VF. PPC 8 €

1880 “Smyrne. MUstapha et musiciens turcs” b&w early (Pierre Vasel et Co No.2251), pu. VF. PPC 10 €

1881 “Brousse. Le Palais du Gouverneur” grey-black (P. Eugenides No.5138), unused. VF. PPC 8 €

1882 “Brousse. Rue Medjidie” color. (Librairie Ali Haidar), unused. VF. PPC 7 €

1883 “Salut de Brousse. Marchands de poteries” b&w early (No.511), pu.1908. VF. PPC 7 €

1884 “Adana. Nouvelle gare” grey-black, used. Stained. PPC 7 €

1885 “Adana. Le general Gouraud en gare de Tarsous” b&w (G. Mizrahi No.32), unused. VF. PPC 10 €

1886 “Un marchand de biscuits en Caramanie” b&w early (Poste Francaise, Mersina), unused. VF & Rare. PPC 10 €

1887 “Rergame. La basilique et le ßeuve” b&w early, pu.1902. VF. PPC 8 €

Black Sea - Pontus
1888 “Trebizonde. Saint-Gregoire - Cathedrale” b&w early, unused. F. PPC 8 €
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1893

1898

1900

1895

1894

1889

1896

1897

1899

1890

1889 “Souvenir de Trebizonde. Direction du Port” b&w (O. Nouri No.86), unused. VF. PPC 10 €

1890 “Salut de Trebizonde” b&w (O. Nouri No.64), unused. Minor imperfections. PPC 7 €

1891 “Samsoun. Rue de Konak” b&w early (Lazare Pialoglu No.18), pu.1906 (stamp removed). VF. PPC 10 €

1892 “Souvenir de Samsoun” b&w early (Amphilohides Freres No.566), unused. VF. PPC 12 €

1893 “Samsoun. Consulat de France” b&w early (J. E©ychiades), pu.1904. VF. PPC 10 €

Other Countries (Except Creece)
1894 “Dubrovnik. La place” color., pu.1915. VF. PPC 6 €

1895 “Gruss aus Bosnien und Hercegovina” color. (D.K. & Co No.79), pu.1916. VF. PPC 6 €

1896 “Salutari din Sulina. Farul Sud” b&w (Wilhelmina N. Xantopulos), unused. VF & Rare. PPC 10 €

1897 “Braila. Strada Calarasi” brownish, used. F. PPC 6 €

1898 “Braila. Bulevardul Cuza” color. (Sehwarz No.4106), pu.1914. VG. PPC 6 €

1899 “A.S.R. Principele Carol al Romaniei” b&w early (Gruenberg), pu. (stamp removed). F. PPC 7 €

1900 “Braila. Bulevard Cuza” color. (Librairie et Papeterie Moderna), unused. VF. PPC 7 €
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